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	 Burmistrz	Miasta	Zarządzeniami	z	dnia	30	i	31	grudnia	2010	
r.	dokonał	zmian	w	uchwale	budżetowej	gminy	Sucha	Be-
skidzka	na	2010	r.	 i	w	planie	finansowym	budżetu	gminy	
Sucha	 Beskidzka	 polegających	 na	 wprowadzeniu	 zmian	
w	planach	jednostek	oraz	dotacji	celowych.

	 Plan	dochodów	po	zmianie	wyniósł	-	24.600.354,62	zł
	 Plan	wydatków	po	zmianie	wyniósł	-	25.851.988,62	zł

	W	miesiącu	grudniu	2010	r.	Zgromadzenie	Związku	Gmin	
Dorzecza	 Górnej	 Skawy	 –	 Świna	 Poręba	 podjęło	 uchwa-
ły	dotyczące	wyboru	Zarządu.	Przewodniczącym	Zarządu	
Związku	 został	 wybrany	 Stanisław	 Lichosyt	 –	 Burmistrz	
Miasta	Sucha	Beskidzka,	a	Członkami	Zarządu	zostali	Józef	
Gąsiorek	–	Wójt	Gminy	Zembrzyce	oraz	Paweł	Sala	–	Bur-
mistrz	 Makowa	 Podhalańskiego.	 Ponadto	 podjęto	 uchwa-
łę	 dotyczącą	 wyboru	 Przewodniczącego	 Zgromadzenia	
Związku	Gmin,	którym	został	Stanisław	Pudo	–	Wójt	Gminy	
Jordanów.	

	 Związek	 Gmin	 Dorzecza	 Górnej	 Skawy	 -	 Świnna	 Poręba	
z	 siedzibą	 w	 Suchej	 Beskidzkiej,	 którego	 członkiem	 jest	
gmina	 Sucha	Beskidzka	 zakończył	 ostatecznie	w	 grudniu	
2010	r.	spłatę	pożyczki	zaciągniętej	w	Narodowym	Fundu-
szu	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	w	Warszawie	
w	roku	2001	na	zadanie	inwestycyjne	„Rejonowa	Sortownia	
i	 Składowisko	Odpadów	Komunalnych	w	Suchej	Beskidz-
kiej.	Łączna	wartość	zadania	wynosiła	13.666.635	zł,	z	tego	
pożyczka	 stanowiła	 kwotę	 5.460.000	 zł,	 dotacje	uzyskane	
w	NFOŚ,	WFOŚ	i	Ekofunduszu	wyniosły	łącznie	5.429.615	
zł,	pozostałe	środki	pochodziły	z	budżetów	gmin.	

	 Zarządzeniem	z	dnia	3	stycznia	br.	Burmistrz	Miasta	zgod-
nie	ustawą	o	samorządzie	gminnym,	powołał	na	stanowi-
sko	Zastępcy	Burmistrza	Miasta	p.	 Edwarda	 Sochackiego.	
Zastępca	 Burmistrza	 został	 zatrudniony	 na	 pół	 etatu	 na	
okres	jednego	roku	i	będzie	odpowiedzialny	za	nadzór	nad	
oświatą	 i	 instytucjami	kultury,	ponadto	w	przypadku	nie-
obecności	 Burmistrza	 będzie	 go	 zastępował	 w	 Urzędzie.	
Pan	Edward	Sochacki	był	radnym	Rady	Miejskiej	w	kaden-
cjach	2002–2006	i	2006–2010.	

	W	dniu	07	stycznia	2011	 r.	został	ogłoszony	przetarg	nie-
ograniczony	 na	 realizację	 zadania	 inwestycyjnego	 „Budo-
wa	sieci	wodociągowej	na	os.	Podksięże	–	etap	I”.	Zadanie	
obejmuje	wykonanie	sieci	wodociągowej	o	łącznej	długości	
1120	m	oraz	realizację	zbiornika	o	pojemności	70	m3.	Rea-
lizowana	sieć	będzie	wykorzystywać	wodę	z	wykonanego	
w	roku	ubiegłym	odwiertu	głębinowego	o	wydajności	ok.	
3,0	m3/h.	Do	 upływu	 terminu	 składania	 ofert	 tj.	 do	 dnia	
24	stycznia	2011	r.	wpłynęły	2	oferty	złożone	przez	nastę-
pujących	wykonawców:
-	 Firmę	 Budowlaną	 „Mrugała”	 z	 Szaflar	 –	 cena	 oferty	
716	379,35	zł	brutto,

-	 Usługi	 Instalacji	 Wodno-Kanalizacyjnej,	 Centralnego	
Ogrzewania	 i	 Gazu	 Jerzy	 Steczek	 ze	 Stryszawy	 –	 cena	
oferty	375	180,54	zł	brutto	

	 Obecnie	trwa	procedura	analizy	i	oceny	złożonych	ofert.	Ter-
min	realizacji	zadania	określony	w	Specyfikacji	Istotnych	Wa-
runków	Zamówienia	wyznaczony	został	na	30	czerwca	2011	r.

	W	 salach	 suskiego	 zamku	 w	 dniu	 7	 stycznia	 2011	 roku	
miał	miejsce	wernisaż	dwóch	wystaw:	malarstwa	 „Zacho-
dy-Wschody”	 Zbigniewa	 Furgalińskiego	 oraz	 VANITAS	
–	fotografii	Piotra	Muszalika.	W	tym	dniu	otwarto	również	
wystawę	prac	uczniów	Specjalnego	Ośrodka	 Szkolno-Wy-
chowawczego	z	Makowa	Podhalańskiego.	Ponadto	w	dniu	
9	stycznia	2011	roku	w	sali	rycerskiej	odbył	się	koncert	„Gó-
ralskie	Kolędowanie”,	w	czasie	którego	wystąpiły	zespoły:	
„Ziemia	Suska”,	„Mała	Ziemia	Suska”,	Kapela	„Mała	Ziemia	

Suska”,	Miejska	Orkiestra	Dęta	oraz	gościnnie	zespół	regio-
nalny	„Polana	Makowska”.	W	niedzielę	16	stycznia	br.	pub-
liczność	wysłuchała	koncertu	w	wykonaniu	Pawła	Orkisza	
pt.	„Zima	w	balladach”	

	 Kierując	 się	 postanowieniami	 programu	współpracy	Gmi-
ny	Sucha	Beskidzka	z	organizacjami	pozarządowymi	 i	 in-
nymi	podmiotami,	określonymi	w	uchwale	Rady	Miejskiej	
nr	 XLIV/283/10	 z	 dnia	 28	 października	 2010	 r.	 Burmistrz	
Miasta	 zarządzeniem	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2011	 roku	 ogłosił	
otwarty	konkurs	ofert	na	realizację	zadań	publicznych	Gmi-
ny	 Sucha	 Beskidzka	 w	 2011	 roku	 w	 zakresie	 wspierania	
i	upowszechniania	kultury	fizycznej	i	sportu	oraz	pomocy	
społecznej.	Do	dnia	składania	ofert	tj.	28	stycznia	wpłynęło	
9	ofert.	W	dniu	dzisiejszym	komisja	konkursowa	powołana	
zarządzeniem	Burmistrza	Miasta	 z	24	 stycznia	br.	dokona	
ich	oceny	i	przedstawi	propozycję	podziału	środków.	Osta-
teczną	decyzję	o	wyborze	ofert	i	o	wysokości	przyznanych	
dotacji	podejmie	Burmistrz	Miasta	w	formie	zarządzenia.	

 W	dniu	10	stycznia	br.	na	ulicach	Suchej	Beskidzkiej	i	gmin	
ościennych	 kwestowało	 40	 wolontariuszy	 w	 ramach	 XIX	
finału	 Wielkiej	 Orkiestry	 Świątecznej	 Pomocy.	 Na	 scenie	
w	„Małej	Zbrojowni”	odbył	się	koncert,	podczas	którego	li-
cytowano	gadżety	WOŚP	i	pamiątki	ufundowane	przez	Bur-
mistrza	Miasta	Sucha	Beskidzka.	Łącznie	zebrano	rekordową	
kwotę	ponad	46	tysięcy	złotych. 

	 Burmistrz	Miasta	w	dniu	12	stycznia	2011	r.	zawarł	akt	nota-
rialny	dotyczący	sprzedaży	działki	ewidencyjnej	nr	9677/42	
o	powierzchni	53	m2,	położonej	przy	ul.	W.	Goetla,	dotych-
czasowemu	wieloletniemu	dzierżawcy	Panu	Marcinowi	We-
sołowskiemu.	 Nieruchomość	 została	 sprzedana	 za	 kwotę	
17.006,80	zł	brutto.

 Zarządzeniem	z	dnia	13	stycznia	2011	roku	Burmistrz	Miasta	
zatwierdził	plan	imprez	i	 inicjatyw	kulturalnych,	sportowo-
rekreacyjnych	i	turystycznych	organizowanych	w	Gminie	Su-
cha	Beskidzka	w	2011	roku.	Kalendarz	imprez	został	opubli-
kowany	na	stronie	internetowej	miasta.	

	W	dniu	 14	 stycznia	 br.	w	 Sali	 Rycerskiej	 suskiego	 zamku	
po	raz	ósmy	odbył	się	Koncert	Noworoczny	zorganizowany	
pod	patronatem	Burmistrza	Miasta.	Na	tegorocznej	gali	pod	
nazwą	„W	80	minut	dookoła	świata”	wystąpili:	Anna	Jere-
mus-Lewandowska	–	sopran,	Jan	Zakrzewski	–	tenor,	Bogu-
sław	Morka	–	tenor	i	Wiesław	Bednarek	–	baryton.	Wypeł-
niona	„po	brzegi	sala”,	bisy	i	owacje	na	stojąco	potwierdziły	
po	raz	kolejny	niezwykłą	popularność	noworocznej	gali.

	 Do	 wizerunków	 przedstawicieli	 rodów	 szlacheckich	 za-
mieszkujących	zamek	suski	dołączył	Jan	II	Wielopolski	Kan-
clerz	Wielki	Koronny.	Kopię	obrazu	na	podstawie	oryginału	
nieznanego	artysty,	który	znajduje	się	w	Muzeum	Narodo-
wym	w	Kielcach	namalował	Rafał	Lenart	–	Specjalista	ds.	
Wystaw	w	Muzeum	Miejskim	Suchej	Beskidzkiej.	

	 Na	 zaproszenie	 Burmistrza	 Miasta	 w	 dniu	 14	 stycznia	 br	
w	suskim	Urzędzie	Miejskim	gościli	Konsulowie	Generalni	
Stanów	Zjednoczonych,	Austrii,	Niemiec	i	Francji.	W	spot-
kaniu	 uczestniczyli	 dyrektorzy	 suskich	 instytucji	 kultury.	
Wizyta	miała	charakter	roboczy	i	dotyczyła	organizacji	ob-
chodów	 105	 rocznicy	 urodzin	 Billy	Wildera	 –	 wybitnego	
twórcy	światowego	kina,	który	urodził	się	w	1906	r.	w	Su-
chej	Beskidzkiej.	W	105	rocznicę	urodzin	wielkiego	twórcy	
filmowego	w	każdym	z	państw,	gdzie	mieszkał	 i	 tworzył,	
odbędą	się	obchody	rocznicy	jego	urodzin.	W	Polsce	roz-
poczną	 się	one	18	 czerwca	w	Krakowie	projekcją	 filmów	
Wildera,	zakończenie	wg	wstępnych	ustaleń	nastąpi	w	dniu	
urodzin	reżysera	22	czerwca	br,	w	Suchej	Beskidzkiej.

InForMacja
z dzIałalnoścI BurMIStrza MIaSta Sucha BeSkIdzka 
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	 Zarządzeniem	Burmistrza	Miasta	z	dnia	17	stycznia	2011	r.	
opracowany	 został	 plan	 finansowy	 budżetu	 gminy	 Sucha	
Beskidzka	na	2011	rok.	Podstawą	opracowania	planu	finan-
sowego	na	2011	rok	jest	Uchwała	Budżetowa	Gminy	Sucha	
Beskidzka	Nr	III/9/10	Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	30	grudnia	2010	r.	Plan	finansowy	oprócz	szczegóło-
wego	określenia	dochodów	i	wydatków	budżetu	wyznacza	
jednostki	odpowiedzialne	za	jego	realizację.

	 Burmistrz	Miasta	zarządzeniami	z	dnia	20	stycznia	2011	r.	
dokonał	 zmian	 w	 uchwale	 budżetowej	 gminy	 Sucha	 Be-
skidzka	na	2011	r.	oraz	w	planie	finansowym	budżetu	gmi-
ny	Sucha	Beskidzka,	polegających	na	wprowadzeniu	zmian	
w	planie	jednostki.

	W	dniu	21	stycznia	2011r.	Burmistrz	Miasta	zawarł	umowę	
z	firmą	Architekt	Marek	Kołodziejczyk	na	wykonanie	pro-
jektu	zabezpieczenia	przeciwpowodziowego	placu	targowe-
go	i	Rodzinnych	Ogródków	Działkowych	w	Suchej	Beskidz-
kiej,	przed	wezbranymi	wodami	potoku	Stryszawka.	Zakres	
prac	 obejmuje	 realizacje	 pełnej	 dokumentacji	 projektowej	
wraz	 z	 uzyskaniem	 niezbędnych	materiałów	 źródłowych.	

Umowny	termin	zakończenia	prac	projektowych	–	15	czer-
wiec	2011	r.	Koszt	wykonania	dokumentacji	to	32.000,00	zł.	
brutto.

 Burmistrz	 Miasta	 w	 dniu	 21	 stycznia	 2011	 ogłosił	 prze-
targ	nieograniczony	na	realizację	zadania	inwestycyjnego	
„Budowa	mostu	na	potoku	Stryszawka	wraz	z	remontem	
ul.	Beniowskiego	w	Suchej	Beskidzkiej”.	Termin	składania	
ofert	upływa	w	dniu	07	lutego	2011	r.	Termin	realizacji	in-
westycji	w	Specyfikacji	Istotnych	Warunków	Zamówienia	
wyznaczony	został	na	31.10.2011	r.

	 Zostały	 zakończone	 negocjacje	 prowadzone	 z	 wniosko-
dawcą	Przedsiębiorstwem	Wielobranżowym	MAKRAM	s.c.,	
które	dotyczyły	warunków	udzielenia	koncesji	na	„Zapro-
jektowanie,	budowę	i	eksploatację	parkingu	wraz	z	myjnią	
samochodową	przy	ul.	Piłsudskiego	w	Suchej	Beskidzkiej”.	
Po	ich	zakończeniu	na	zaproszenie	Gminy	Sucha	Beskidzka	
wnioskodawca	złożył	ofertę	na	realizację	inwestycji.	Obec-
nie	trwają	czynności	związane	z	badaniem	i	oceną	oferty.	
Procedura	 prowadzona	 jest	 zgodnie	 z	 przepisami	 ustawy	
o	koncesji	na	roboty	budowlane	lub	usługi.

GMInne dotacje
na ekoloGIczne oGrzeWanIe 
Wszyscy	 mieszkańcy	 Suchej	 Beskidzkiej,	 którzy	 zdecydują	

się	 na	wymianę	 dotychczasowego	 systemu	 ogrzewania	 swoich	
domów,	na	jeden	z	ekologicznych	systemów	grzewczych	takich	
jak	ogrzewanie	gazem,	olejem	opałowym,	energią	 elektryczną,	
drewnem	 lub	 za	 pomocą	 niskoemisyjnego	 kotła	 węglowego,	
mogą	liczyć	na	wsparcie	finansowe	ze	strony	Gminy.	Na	stycz-
niowej	 sesji	 suska	 Rada	Miejska	 przyjęła	 regulamin	 udzielania	
dotacji	na	ten	cel.	

O	 gminną	 „Eko-dotację”,	 będącą	 pierwszą	 tego	 rodzaju	 ini-
cjatywą	 samorządu	w	 regionie,	 będą	mogli	 ubiegać	 się	 zarów-
no	właściciele	 domów	 jednorodzinnych	 jak	 i	właściciele	 lokali	
w	budynkach	wielorodzinnych.	Wypłacana	będzie	ona	w	formie	
refundacji	kosztów	wymiany	systemu	grzewczego,	w	wysokości	
do	40	%	poniesionych	nakładów,	w	kwocie	nie	przekraczającej	
2000	zł.	Dla	jednej	nieruchomości	dotację	na	wymianę	systemu	
grzewczego	będzie	można	otrzymać	tylko	jeden	raz.

Na	 wsparcie	 ze	 strony	 Miasta	 będą	 mogły	 liczyć	 również	
wspólnoty	mieszkaniowe.	 Zgodnie	 z	 przyjętym	na	 styczniowej	
sesji	regulaminem,	gmina	będzie	mogła	zrefundować	nawet	100%	
kosztów,	jakie	wspólnota	poniesie	na	opracowanie	dokumentacji	
projektowej	 kotłowni	 ekologicznej.	 Dofinansowana	 wspólnota	
mieszkaniowa	musi	jednak	wdrożyć	projekt	w	życie	maksymal-
nie	w	ciągu	trzech	lat	od	wykonania	dokumentacji.	

Gminne	dotacje	na	wymianę	systemów	grzewczych	mają	być	
zachętą	dla	wszystkich	mieszkańców	Suchej	Beskidzkiej,	którzy	
ciągle	 jeszcze	 ogrzewają	 swoje	 domy	 za	 pomocą	 tradycyjnych	
pieców	i	kotłów	węglowych.	Niestety,	mimo	 iż	ekologiczne	sy-
stemy	grzewcze	w	wielu	wypadkach	okazują	się	znacznie	tańsze	
w	eksploatacji,	ogrzewanie	starego	typu	wciąż	jest	niezwykle	po-
pularne	w	naszym	mieście,	czego	skutki	w	położonej	w	kotlinie	
Suchej	Beskidzkiej	bywają	zimą	odczuwalne.	Spośród	ekologicz-
nych	nośników	energii	gmina	chce	zwrócić	szczególną	uwagę	na	
gaz	ziemny.	Obecnie	sieć	gazowa	pokrywa	tylko	część	obszaru	
Miasta,	jednak	jej	właściciel,	odpowiedzialna	za	inwestycje	w	sieć	
gazową	 -	 Zabrzańska	 Gazownia,	 deklaruje	 stałą	 gotowość	 do	

jej	rozbudowy.	Warunek	jest	 jednak	jeden	–	mieszkańcy	Suchej	
muszą	zadeklarować,	że	po	wybudowaniu	sieci	będą	regularnie	
korzystać	z	gazu.	

.

reprezentancI MIaSta
Podczas	ostatniej	sesji	Rada	Miejska	wybrała	delegatów,	którzy	

reprezentować	będą	Suchą	Beskidzką	w	dwóch	spośród	czterech	
stowarzyszeń,	 których	 członkiem	 jest	 gmina.	 Przedstawicielem	
miasta	w	Stowarzyszeniu	Gmin	i	Powiatów	Małopolski	będzie	tak	
jak	dotychczas	burmistrz	Stanisław	Lichosyt,	zaś	jego	nowym	za-
stępcą	wiceprzewodnicząca	suskiej	rady	Ewa	Stróżak.

Mające	swoją	siedzibę	w	Krakowie	Stowarzyszenie	Gmin	i	Po-
wiatów	Małopolski	 to	 zrzeszenie	 gmin	 i	 powiatów	 zawarte	 dla	
wsparcia	idei	samorządu	terytorialnego,	ochrony	wspólnych	inte-
resów	oraz	kultywowania	historycznych	więzi.	 Sucha	Beskidzka	
przystąpiła	do	stowarzyszenia	 jako	członek	rzeczywisty	18	 listo-
pada	1991	 roku.	Najważniejsze	cele	 tej	organizacji	 to	m.in.	upo-
wszechnianie	 idei	 samorządu	 lokalnego,	 podejmowanie	 działań	
zmierzających	do	gospodarczego	i	kulturalnego	rozwoju	Małopol-
ski,	działania	na	 rzecz	ochrony	 środowiska	naturalnego	a	 także	
podejmowanie	wspólnych	przedsięwzięć	z	partnerami	zagranicz-
nymi.	 Istotnym	elementem	działalności	 stowarzyszenia	 jest	 rów-
nież	wspomaganie	członków	w	realizacji	ich	zadań	własnych	i	zle-
conych	a	także	ochrona	interesów	należących	do	stowarzyszenia	
gmin.	SGiPM	zajmuje	 się	 też	wspieraniem	 turystyki	 i	działań	na	
rzecz	regionalnych	przedsięwzięć	turystycznych	a	także	działania-
mi	w	 zakresie	 rozwoju	 infrastruktury	 i	 gospodarki	 komunalnej.	
Za	przynależność	do	stowarzyszenia	co	roku	gmina	płaci	składkę	
w	wys.	15	groszy	od	mieszkańca.	

Do	reprezentowania	Gminy	Sucha	Beskidzka	w	Stowarzyszeniu	
Gmin	Babiogórskich	z	siedzibą	w	Zawoi	Rada	Miejska	powołała	
pełniącego	tą	funkcję	dotychczas	Burmistrza	Stanisława	Lichosyta	
oraz	przewodniczącego	komisji	spraw	społecznych	-	radnego	Ja-
nusz	Siwca	

Członkami	Stowarzyszenia	Gmin	Babiogórskich,	do	którego	Su-
cha	Beskidzka	przystąpiła	w	czerwcu	1995	r.	są	3	miasta	i	57	wsi	
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IV SeSja rady MIejSkIej W Suchej BeSkIdzkIej
Podczas styczniowej sesji radni Przyjęli regulamin Przyznawania dotacji na wy-

mianę systemów grzewczych, wybrali Przedstawicieli miasta w stowarzyszeniach, do 
których należy gmina i  Podjęli decyzję o wsPółPracy z bielskim ośrodkiem Przeciw-
działania Problemom alkoholowym. rada miejska Przyjęła również harmonogramy 
Pracy komisji stałych na bieżący rok, udzieliła radcy Prawnemu Pełnomocnictwa do 
rePrezentowania jej w PostęPowaniu Przed sądami administracyjnymi i wProwadzi-
ła formalne korekty do uchwał dotyczących sPortu.
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z	 powiatów	 suskiego,	 nowotarskiego,	 wadowickiego	 i	 żywie-
ckiego.	Zakresem	swojej	działalności	SBG	obejmuje	obszar	o	po-
wierzchni:	 1.038,9	 km2	 zamieszkały	 przez	 prawie	 115	 tys.	 osób.	
Cele	Stowarzyszenia	to:	ochrona	i	pomnażanie	dziedzictwa	kultu-
rowego	gmin,	promowanie	i	ochrona	walorów	przyrodniczo-rekre-
acyjnych	regionu	a	także	działanie	promocyjne	na	rzecz	rozwoju	
układu	społeczno-gospodarczego,	w	oparciu	o	posiadane	walory.	
Stowarzyszenie	zajmuje	się	m.in.	opracowywaniem	prognoz,	ocen	
i	programów	działania	wzbogacających	walory	turystyczno-rekre-
acyjne	regionu,	udzielaniem	członkom	Stowarzyszenia	i	współpra-
cującym	organizacjom	pomocy	prawnej	 i	merytorycznej	 a	 także	
prowadzeniem	 działalności	 popularno-naukowej	 i	 wydawniczej.	
SGB	 podejmuje	 też	 współpracę	 z	 instytucjami	 i	 organizacjami	
o	podobnych	celach	działania.	Od	początku	 jego	partnerem	jest	
słowackie	stowarzyszenie	„Zdrużenie	–	Babia	Hora”.

Jedną	 z	 najciekawszych	 inicjatyw	 SGB,	 służących	 integracji	
mieszkańców	stowarzyszonych	gmin	jest	organizowany	od	15	lat,	
wspólnie	ze	słowackim	partnerem,	Międzynarodowy	Babiogórski	
Złaz	Samorządowców,	czyli	odbywająca	się	co	roku	w	innej	miej-
scowości	wspólna,	górska	wycieczka	samorządowców.	Od	2000	r.	
SGB	wydaje	również	bogato	ilustrowany	kalendarz,	który	każde-
go	roku	poświęcony	jest	innej	tematyce	związanej	z	kulturowym	
i	naturalnym	dziedzictwem	regionu.	Składka	za	przynależność	do	
SGB	wynosi	40	groszy	rocznie	od	mieszkańca.

koMISje rozpoczęły prace
Praca	w	komisjach	stałych	Rady	Miejskiej	to	jedno	z	najważ-

niejszych	zadań,	 jakie	wypełniają	 radni.	Zanim	nowe	regulacje	
trafią	 pod	 głosowanie	 na	 sesji	 zdecydowana	większość	 z	 nich	
jest	szeroko	dyskutowana	i	modyfikowana	właśnie	na	posiedze-
niach	komisji,	które	opiniują	 je	i	ustalają	ich	ostateczny	kształt.	
Podczas	styczniowej	sesji	Rada	Miejska	przyjęła	tegoroczne	plany	
posiedzeń	trzech	funkcjonujących	w	niej	komisji	stałych:	Komisji	
Rozwoju	Gospodarczego	i	Finansów,	Komisji	Spraw	Społecznych	
oraz	Komisji	Rewizyjnej.	

Komisja	Rozwoju	Gospodarczego	i	Finansów,	której	przewod-
niczącym	w	nowej	radzie	został	radny	Adam	Leśniak	oprócz	opi-
niowania,	wspólnie	z	komisją	II,	projektu	budżetu	i	sprawozdań	
z	jego	realizacji,	w	tym	roku	zajmować	będzie	się	m.in.	oceną	reali-
zacji	inwestycji	w	mieście,	analizą	stanu	dróg	gminnych	oraz	stanu	
technicznego	gminnych	obiektów	mieszkaniowych	i	oświatowych.	
W	bieżącym	roku	komisja	planuje	zająć	się	również	problematyką	
Strefy	Aktywności	Gospodarczej	„Dąbie”	oraz	turystycznego	zago-
spodarowania	gminy	m.in.	kwestią	wyciągów	narciarskich.	Bardzo	
ważnym	zadaniem	zawartym	w	planie	pracy	będzie	również	za-
opiniowanie	stawek	podatkowych	na	rok	2012.

W	harmonogramie,	pracującej	pod	przewodnictwem	radnego	
Janusza	Siwca,	Komisji	Spraw	Społecznych	na	bieżący	rok	znala-
zły	się	m.	in.	analiza	działalności	Muzeum	Miejskiego,	Miejskiego	
Ośrodka	Kultury	–	Zamek,	Biblioteki	Suskiej	,	Miejskiej	Przychod-
ni	 Zdrowia	 i	Miejskiego	Ośrodka	 Pomocy	 Społecznej.	 Komisja	
zajmować	będzie	się	również	sprawami	dotyczącymi	profilaktyki	
uzależnień,	 bezrobocia,	 planami	 pracy	 placówek	 oświatowych	
oraz	współpracą	Gminy	Sucha	Beskidzka	z	organizacjami	poza-
rządowymi.	W	planie	pracy	komisji	znalazła	się	również	ocena	
działalności	naszego	miesięcznika	

Trzecia	z	komisji	suskiej	rady	-	Komisja	Rewizyjna,	w	której	
funkcję	 przewodniczącego	 pełni,	 podobnie	 jak	 w	 poprzedniej	
kadencji,	 radny	Mieczysław	Hudziak	zajmować	będzie	się	dzia-
łaniami	kontrolnymi	w	kwestiach	dotyczących	realizacji	uchwał	
podejmowanych	przez	Radę	Miejską.	Przedmiotem	jej	działania	
będzie	 też	 m.in.	 kontrola	 funkcjonowania	 Urzędu	 Miejskiego	
i	wszystkich	 instytucji	 samorządowych	w	mieście.	W	tym	roku	
komisja	skontroluje	też	ściągalność	podatków	i	zamówienia	pub-
liczne.	Jednym	z	jej	najważniejszych	zadań	będzie,	jak	co	roku,	
kontrola	wykonania	budżetu	w	aspekcie	absolutorium	dla	Bur-
mistrza Miasta.

Przyjęte	na	sesji	plany	zawierają	ramowe	harmonogramy	okre-
ślające	terminy	i	problematykę	poszczególnych	posiedzeń.	W	cią-
gu	 roku	 jednak,	 rzeczywista	 ich	 liczba	oraz	 tematyka	porusza-
nych	zagadnień	przekracza	zwykle	pierwotnie	ustalony	plan.

 ośrodek przecIWdzIałanIa
zaMIaSt IzBy WytrzeźWIeń
Zatrzymane	na	terenie	Suchej	Beskidzkiej	osoby	w	stanie	upo-

jenia	 alkoholowego	 zamiast	 do	 izby	 wytrzeźwień	 trafiać	 będą	

teraz	 do	 nowoutworzonego	 Ośrodka	 Przeciwdziałania	 Proble-
mom	Alkoholowym	w	Bielsku-Białej.	Na	ostatniej	sesji	Rada	Miej-
ska	wyraziła	zgodę	na	współdziałanie	Gminy	Sucha	Beskidzka	
z	Gminą	Bielsko-Biała	w	zakresie	przeciwdziałania	alkoholizmo-
wi.	Warunki	współpracy	określone	zostaną	w	odrębnym	poro-
zumieniu,	jakie	zawarte	zostanie	pomiędzy	Burmistrzem	Miasta	
Sucha	Beskidzka	a	Prezydentem	Bielska-Białej.

Ośrodek	Przeciwdziałania	Problemom	Alkoholowym,	jest	jed-
nostką	budżetową	Gminy	Bielsko-Biała.	Utworzono	go	w	miejsce	
zlikwidowanej	z	końcem	ubiegłego	roku	bielskiej	Izby	wytrzeź-
wień,	 z	 którą	 gmina	 Sucha	 Beskidzka	 współpracowała	 w	 po-
przednich	latach.	Oprócz	zmiany	nazwy	bielski	ośrodek	w	znacz-
nym	stopniu	poszerzył	również	zakres	i	cele	swojej	działalności.	
Znaczna	część	pracy	ośrodka	polega	obecnie	na	realizacji	zadań	
z	zakresu	profilaktyki	 i	przeciwdziałania	przemocy	w	rodzinie.	
Poza	sprawowaniem	opieki	nad	osobami	w	stanie	nietrzeźwości	
i	udzielaniem	im	pomocy	medycznej	w	nagłych	wypadkach	ośro-
dek	współpracuje	 z	organami	 administracji	 rządowej	 ,	 jednost-
kami	 samorządu	 terytorialnego,	organizacjami	pozarządowymi,	
gminnymi	komisjami	rozwiązywania	problemów	alkoholowych,	
placówkami	lecznictwa	odwykowego	i	innymi	instytucjami	i	or-
ganizacjami,	 których	 działalność	 ma	 na	 celu	 przeciwdziałanie	
problemom	alkoholowym	i	ich	skutkom.

[GW]

UCHWAŁY PRZYJĘTE
NA IV SESJI RADY MIEJSKIEJ
Uchwała Nr IV/19/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	

z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	zmiany	uchwały	o	przystą-
pieniu	do	Stowarzyszenia	Gmin	i	Powiatów	Małopolski.

Uchwała Nr IV/20/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	 stycznia	2011	 r.	w	 sprawie:	powołania	delegatów	do	
reprezentowania	Gminy	w	Stowarzyszeniu	Gmin	Babiogórskich.

Uchwała Nr IV/21/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	współdziałania	Gminy	Sucha	
Beskidzka	z	Gminą	Bielsko-Biała	w	zakresie	przeciwdziałania	al-
koholizmowi	w	roku	2011.

Uchwała Nr IV/22/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	 dnia	 31	 stycznia	 2011	 r.	 w	 sprawie:	 zasad	 udzielania	 dotacji	
celowej	 z	budżetu	gminy	 Sucha	Beskidzka	na	 zmianę	 systemu	
ogrzewania	na	proekologiczne.	

Uchwała Nr IV/23/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	udzielenia	pełnomocnictwa.

Uchwała Nr IV/24/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	stycznia	2011	 r.	w	sprawie:	zatwierdzenia	planu	pra-
cy	Komisji	 Rozwoju	Gospodarczego	 i	 Finansów	Rady	Miejskiej	
w	Suchej	Beskidzkiej	na	rok	2011.

Uchwała Nr IV/25/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	zatwierdzenia	planu	pracy	
Komisji	Spraw	Społecznych	Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
na	rok	2011.

Uchwała Nr IV/26/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	zatwierdzenia	planu	kontroli	
Komisji	Rewizyjnej	Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	na	 rok	
2011.

Uchwała Nr IV/27/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	zmian	w	uchwale	budżeto-
wej	gminy	na	rok	2011.	

Uchwała Nr IV/28/2011 Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	
z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	zmiany	Uchwały	Nr	III/10/10	
Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	 z	dnia	 30	grudnia	 2010	 r.	
w	sprawie	Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	Gminy	Sucha	Be-
skidzka	na	lata	2011–2015.

Uchwała Nr IV/29/2011 Rady	Miejskiej	w	 Suchej	 Beskidz-
kiej	z	dnia	31	stycznia	2011	r.	w	sprawie:	zmiany	w	Uchwale	Nr	
III/11/10	 Rady	Miejskiej	 w	 Suchej	 Beskidzkiej	 z	 dnia	 30	 grud-
nia	2010	r.	dotyczącej	określenia	warunków	finansowania	zadań	
własnych	Gminy	Sucha	Beskidzka	w	zakresie	tworzenia	warun-
ków	sprzyjających	rozwojowi	sportu.	

Uchwała Nr IV/30/2011 Rady	Miejskiej	w	 Suchej	 Beskidz-
kiej	 z	 dnia	 31	 stycznia	 2011	 r.	 w	 sprawie:	 zmiany	w	Uchwale	
Nr	III/12/10	Rady	Miejskiej	w	Suchej	Beskidzkiej	z	dnia	30	grud-
nia	2010	r.	dotyczącej	szczegółowych	zasad	i	trybu	przyznawania	
nagród	i	wyróżnień	dla	zawodników,	trenerów	i	osób	wyróżnia-
jących	się	osiągnięciami	w	działalności	sportowej.	
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SpraWozdanIe BurMIStrza MIaSta Sucha BeSkIdzka 
z wykonania uchwał podjętych przez radę Miejską Suchej Beskidzkiej

od 1 grudnia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r.

I. UCHWAŁY PoDJĘTE NA I SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W DNIU 01 gRUDNIA 2010 R.

Nr 1 – w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej;
powołana	przez	Radę	Miejską	Komisja	Skrutacyjna	prze-

prowadziła	na	pierwszej	sesji	tajne	wybory	Przewodniczącego	
i	Wiceprzewodniczącego	Rady	Miejskiej.

Nr 2 – w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Suchej Beskidzkiej;

Przewodniczącym	 Rady	 Miejskiej	 został	 Pan	 Bogusław	
Ćwiękała.

Nr 3 – w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej;

Wiceprzewodniczącą	 Rady	 Miejskiej	 została	 Pani	 Ewa	
Stróżak.

Nr 4 – w sprawie ustalenia ilości stałych Komisji, ich 
nazw i zakresów działania oraz wielkości składów oso-
bowych;

Rada	Miejska	powołała	dwie	stałe	Komisje,	określając	ich	
nazwy	i	zakres	działania	oraz	wielkość	składów	osobowych.

Nr 5 – w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Suchej Beskidzkiej;

w	skład	Komisji	Rewizyjnej	zostali	powołani	radni:
1.	Mieczysław	Hudziak	–	Przewodniczący	Komisji,
2.	Czesław	Korczak	–	Członek	Komisji,
3.	Jan	Siwiec	–	Członek	Komisji,
4.	Krzysztof	Skrzypek	–	Członek	Komisji,
5.	Andrzej	Zawiła	–	Członek	Komisji.
Komisja	Rewizyjna	od	początku	kadencji	odbyła	1	posie-

dzenie.

Nr 6 – w sprawie powołania Komisji Rozwoju gospo-
darczego i Finansów Rady Miejskiej w Suchej Beskidz-
kiej;

w	skład	tej	Komisji	weszli	radni:
1.	Adam	Leśniak-	Przewodniczący	Komisji,
2.	Bogusław	Ćwiękała	–	Członek	Komisji,
3.	Mieczysław	Hudziak	–	Członek	Komisji,
4.	Czesław	Korczak	–	Członek	Komisji,
5.	Małgorzata	Kulka	–	Członek	Komisji,
6.	Tadeusz	Pochopień	–	Członek	Komisji,
7.	Jan	Siwiec	–	Członek	Komisji,
8.	Krzysztof	Skrzypek	–	Członek	Komisji.
Komisja	na	dzień	dzisiejszy	odbyła	2	posiedzenia.

Nr 7 – w sprawie powołania Komisji Spraw Społecz-
nych Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej;

Członkowie	Komisji	to	radni:
1.	Janusz	Siwiec	–	Przewodniczący	Komisji,
2.	Bogusława	Hudziak	–	Członek	Komisji,
3.	Krystian	Krzeszowiak	–	Członek	Komisji,
4.	Maria	Kuś	–	Członek	Komisji,
5.	Marcin	Stawowy	–	Członek	Komisji,
6.	Ewa	Stróżak	–	Członek	Komisji,
7.	Andrzej	Zawiła	–	Członek	Komisji.
Komisja	 Spraw	 Społecznych	 na	 dzień	 dzisiejszy	 odbyła	

2	posiedzenia.

II. UCHWAŁY PoDJĘTE NA II SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W DNIU 06 gRUDNIA 2010 R.

Nr 8 – w sprawie wyznaczenia obszaru, na którym 
nastąpiło zniszczenie obiektów budowlanych w wyniku 
osunięcia ziemi.

Uchwała	 została	 przekazana	Miejskiemu	Ośrodkowi	 Po-
mocy	Społecznej	w	Suchej	Beskidzkiej,	który	dołączył	ją	do	

wniosku	o	zasiłek	celowy	w	wysokości	300.000	zł	na	odbudo-
wę	domu	zlokalizowanego	na	działce	ewidencyjnej	nr	6816,	
zniszczonego	w	wyniku	osuwiska.

Zgodnie	z	przepisami	ustawy	z	dnia	11	sierpnia	2001	 r.	
o	 szczegółowych	 zasadach	 odbudowy,	 remontów	 i	 rozbió-
rek	obiektów	budowlanych	zniszczonych	 lub	uszkodzonych	
w	wyniku	działania	żywiołu,	przedmiotowa	uchwała	została	
również	przekazana	Staroście	Suskiemu	w	celu	wpisania	te-
renu	określonego	uchwałą	do	rejestru	 terenów	zagrożonych	
masowymi	ruchami	ziemi.

Uchwała	została	ogłoszona	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Małopolskiego	Nr	712	poz.	6084	z	dnia	28	grudnia	
2010	r.

III. UCHWAŁY PoDJĘTE NA III SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W DNIU 27 gRUDNIA 2010 R.

Nr 9 – w sprawie budżetu gminy Sucha Beskidzka na 
rok 2011;

Dochody	 Gminy	 na	 rok	 2011	 stanowią	 kwotę	
23.133.243,56	 zł	 w	 tym:	 dochody	 bieżące:	 22.658.643,56	 zł,	
dochody	majątkowe:	474.600,00	zł.

Wydatki	 zostały	 ustalone	 w	 kwocie	 20.968.804,56	 zł	
w	 tym:	wydatki	bieżące:	18.083.304,56	zł,	wydatki	majątko-
we:	2.885.500,00	zł.

Różnica	między	dochodami	i	wydatkami	stanowi	plano-
waną	nadwyżkę	budżetu	na	kwotę	2.164.439	zł		z	przeznacze-
niem	na	spłatę	pożyczek,	kredytów		zaciągniętych	w	latach	
poprzednich	 i	wykup	papierów	wartościowych	wyemitowa-
nych	w	latach	poprzednich.

Uchwała	stała	się	podstawą	do	opracowania	planu	finan-
sowego	Gminy	Sucha	Beskidzka	na	2011	rok,	który	został	za-
twierdzony	Zarządzeniem	Burmistrza	Miasta	z	dnia	17	stycz-
nia	2011	r.

Uchwała	 budżetowa	 została	 przekazana	 do	 Redakcji	
Dziennika	Urzędowego	Województwa	Małopolskiego	w	celu	
publikacji.	 Redakcja	 nie	 określiła	 terminu	 publikacji	 w/w	
uchwały.

Nr 10 – w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Sucha Beskidzka;

Uchwałą	tą	przyjęto	Wieloletnią	Prognozę	Finansową	na	
lata	2011-2015	zawierającą	prognozowane	ustalenia	dotyczące	
budżetów,	prognozę	kwoty	długu	wraz	z	objaśnieniami.

Uchwała	 ta	 zawiera	 także	wykaz	wieloletnich	 przedsię-
wzięć	 obejmujący	 limit	wydatków	 oraz	 zobowiązań	 z	 nimi	
związanych.

Nr 11 – w sprawie określenia warunków i trybu fi-
nansowania zadań własnych gminy Sucha Beskidzka w 
zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi 
sportu;

Uchwała	 została	 przekazana	 do	 publikacji	 w	 Dzienni-
ku	 Urzędowym	Województwa	Małopolskiego.	 Redakcja	 nie	
określiła	terminu	publikacji	w/w	uchwały.	Po	jej	uprawomoc-
nieniu	z	budżetu	Gminy	będą	mogły	być	udzielane	dotacje	
na	 finansowanie	 lub	 dofinansowanie	 zadań	 własnych	 gmi-
ny	w	zakresie	tworzenia	warunków	sprzyjających	rozwojowi	
sportu	określonych	ej	uchwale.	Organem	przyznającym	dota-
cje	na	realizację	projektów	z	zakresu	rozwoju	sportu	będzie	
Burmistrz	Miasta	Sucha	Beskidzka.

Nr 12 – w sprawie szczegółowych zasad i trybu przy-
znawania nagród i wyróżnień dla zawodników, trene-
rów i osób wyróżniających się osiągnięciami w działal-
ności sportowej;

Uchwała	 została	 przekazana	 do	publikacji	w	Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Małopolskiego.	Redakcja	nie	okre-
śliła	terminu	publikacji	w/w	uchwały.	Po	jej	uprawomocnieniu	
Burmistrz	Miasta	Sucha	Beskidzka	będzie	mógł	przyznawać	
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nagrody	i	wyróżnienia	zawodnikom,	trenerom	i	osobom	wy-
różniającym	się	osiągnięciami	w	działalności	sportowej.

Nr 13 – w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych na 2011 rok;

Zatwierdzony	program	profilaktyki	jest	podstawą	realiza-
cji	wszelkich	działań	prowadzonych	przez	Gminę	Sucha	Be-
skidzka	w	2011	roku	w	zakresie	profilaktyki	i	przeciwdziała-
nia	alkoholizmowi.

Treść	 programu	 została	 przekazana	 Członkom	Miejskiej	
Komisji	Rozwiązywania	Problemów	Alkoholowych	oraz	Kie-
rownikowi	 Miejskiej	 Świetlicy	 Profilaktycznej,	 jako	 osobom	
współodpowiedzialnym	za	jego	realizację.	

Nr 14 – w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Progra-
mu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Sucha Be-
skidzka na 2011 rok;

Program	 przedstawia	 zakres	 działań	 Gminy	 Sucha	 Be-
skidzka	na	rok	2011	w	zakresie	minimalizacji	wszelkich	pato-
logii	związanych	z	narkotykami.

Treść	 programu	 została	 przekazana	 Członkom	Miejskiej	
Komisji	Rozwiązywania	Problemów	Alkoholowych,	oraz	Kie-
rownikowi	 Miejskiej	 Świetlicy	 Profilaktycznej,	 jako	 osobom	
współodpowiedzialnym	za	jego	realizację.	

Nr 15 – w sprawie zmian w uchwale budżetowej gmi-
ny na 2010 rok;

Uchwałą	 tą	 Rada	 Miejska	 dokonała	 ostatnich	 zmian	
w	budżecie	Gminy	Sucha	Beskidzka	na	rok	2010.	Zmniejszo-
ne	zostały	dochody	gminy	o	kwotę	1.749.455	zł	oraz	wydat-
ki	 o	 kwotę	 	 2.014.480	 zł.	 Plan	 dochodów	 po	 zmianie	 wy-
niósł	–	24.606.994,62	zł,	plan	wydatków	po	zmianie	wyniósł	
–	25.858.628,62	zł.	

Uchwała	ta	stanowiła	również	podstawę	do	zmian	w	pla-
nie	 finansowym,	które	zostały	wprowadzone	Zarządzeniem	
Burmistrza	Miasta	z	dnia	30	grudnia	2010	r.

Uchwała	została	ogłoszona	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Małopolskiego	Nr	31	poz.	259	z	dnia	25	stycznia	
2011	r.

Nr 16 – w sprawie wykazu wydatków, które nie wyga-
sają z upływem roku budżetowego 2010;

Wykaz	 obejmował	 zadanie	 inwestycyjne	 pod	 nazwą	
„Stworzenie	 strefy	 aktywności	 gospodarczej	 w	 Suchej	 Be-
skidzkiej	–	rejon	Dąbie”.

Kwota	102.256,18	zł	została	przekazana	w	dniu	31	grudnia	
2010	 r.	 na	wyodrębnione	 konto	 bankowe.	 Termin	 realizacji	
wydatków	został	określony	do	dnia	30	czerwca	2010	r.

Nr 17 –  w sprawie ustalenia diet dla radnych;
Uchwałę	 przekazano	 Referatowi	 Finansowemu	 Urzędu,	

który	od	dnia	01	stycznia	2011	r.	dokonuje	wypłaty	diet	zgod-
nie	z	podjętą	uchwałą	w	formie	ryczałtu	miesięcznego.

Nr 18 – w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Bur-
mistrza Miasta Sucha Beskidzka;

Uchwała	 została	 przekazana	 Referatowi	 Finansowemu	
Urzędu,	który	dokonuje	wypłaty	poborów	zgodnie	z	ustale-
niami	Rady	Miejskiej.

Uchwały	podjęte	przez	Radę	Miejską	w	Suchej	Beskidzkiej,	
które	wymagały	opublikowania	podane	zostały	do	wiadomo-
ści	publicznej	poprzez	rozplakatowanie	na	tablicach	ogłoszeń	
w	Urzędzie	Miejskim,	jak	również	poprzez	ogłoszenie	w	ga-
zecie	samorządowej	„Ziemia	Suska”.

Wszystkie	uchwały	zostały	opublikowane	na	stronie	inter-
netowej	gminy	Sucha	Beskidzka	oraz	w	Biuletynie	Informacji	
Publicznej.

Zgodnie	 z	 obowiązującymi	 przepisami	 uchwały	 przeka-
zano	do	Wydziału	Prawnego	i	Nadzoru	Wojewody	Małopol-
skiego	w	Krakowie	oraz	do	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	
Oddział	w	Oświęcimiu	dla	zbadania	ich	zgodności	z	obowią-
zującymi	przepisami.

Do	Redakcji	Dziennika	Urzędowego	Województwa	Mało-
polskiego	przekazane	zostały	uchwały	Rady	Miejskiej,	które	
stanowią	akty	prawa	miejscowego	Gminy	Sucha	Beskidzka.

W	sprawozdaniu	niniejszym	dotyczy	to	uchwał	posiadają-
cych	numery	porządkowe:	8,	9,	11,	12,	15.

W I a d o M o ś c I  z  r a t u S z a

WynIkI otWarteGo konkurSu oFert na realIzację 
zadań puBlIcznych GMIny Sucha BeSkIdzka W 2011 roku

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka Zarządzeniem 
Nr 107/11 z dnia 1 lutego 2011 roku udzielił dotacji na 
realizację zadań publicznych gminy Sucha Beskidzka 
w 2011 roku z zakresu: 

I. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu:             
1.	 Zarządowi	Powiatowemu	Ligi	Obrony	Kraju	na	zadanie: 

„Prowadzenie	szkoleń	dzieci	i	młodzieży	w	strzelectwie	
sportowym	z	broni	pneumatycznej	i	kulowej	oraz	spor-
tach	obronnych”,	realizowane	w	okresie	od	3	lutego	2011	
roku	do	30	listopada	2011	roku	-	w	kwocie	1.550	zł.

2.	 Beskidzkiemu	Klubowi	Karate	na	zadanie:
	 „Prowadzenie	szkoleń	dzieci	i	młodzieży	-	karate	Seido”,	

realizowane	w	okresie	od	3	lutego	2011	roku	do	30	listo-
pada	2011	roku	–	w	kwocie	11.000	zł.

3.	 Uczniowskiemu	Klubowi	Sportowemu	„Gladiator”	na	za-
dania:
1)		„Prowadzenie	szkoleń	sportowych	dla	dzieci	 i	mło-

dzieży	w	 kick	 –	 boxingu,	 boksie,	muay-thai”,	 reali-
zowane	w	okresie	od	3	lutego	2011	roku	do	31	maja	
2011	roku	–	w	kwocie	1.300	zł,

2)	 „Prowadzenie	 szkoleń	 sportowych	dla	 dzieci	 i	mło-
dzieży	w	kick	–	boxingu,	boksie,	muay-thai”,	realizo-
wane	w	okresie	od	1	września	2011	roku	do	30	listo-
pada	2011	roku	–	w	kwocie	2.150	zł.

4.	 Miejskiemu	Klubowi	Sportowemu	„Babia	Góra”	na	zada-
nie:

	 „Prowadzenie	szkoleń	dzieci	i	młodzieży	w	narciarstwie	
alpejskim”,	realizowane	w	okresie	od	3	lutego	2011	roku	

do	30	listopada	2011	roku	–	w	kwocie	16.000	zł.
5.	 Uczniowskiemu	Klubowi	Sportowemu	„Jedynka”	na	za-

danie:
	 „Prowadzenie	szkoleń	sportowych	dla	dzieci	i	młodzie-

ży	w	piłce	 siatkowej”,	 realizowane	w	okresie	 od	 3	 lu-
tego	2011	roku	do	30	 listopada	2011	roku	–	w	kwocie	
2.000	zł.

6.	 Uczniowskiemu	Klubowi	Sportowemu	„Jasień”	na	zada-
nie:

	 „Prowadzenie	szkoleń	sportowych	dla	dzieci	i	młodzieży	
w	pływaniu”,	 realizowane	w	okresie	 od	 3	 lutego	 2011	
roku	do	30	listopada	2011	roku	–	w	kwocie	4.000	zł.	
Łączna kwota dotacji: 38.000 zł.

II. Pomocy społecznej:
1.	 Polskiemu	Komitetowi	Pomocy	Społecznej	-	Zarząd	Miej-

ski	na	zadanie:
	 „Udzielenie	 pomocy	 rodzinom	 i	 osobom	 będącym	

w	 trudnej	 sytuacji	 życiowej	 i	 osobom	 niepełnospraw-
nym	-	magazynowanie,	 transport	 i	dystrybucja	żywno-
ści”,	 realizowane	w	 okresie	 od	 3	 lutego	 2011	 roku	 do	
30	listopada	2011	roku	-	w	kwocie	4.000	zł.

2.	 Polskiemu	Związkowi	Emerytów,	Rencistów	i	Inwalidów	
Koło	Nr	1	na	zadanie:

	 „Udzielenie	 pomocy	 rodzinom	 i	 osobom	 będącym	
w	trudnej	sytuacji	życiowej	i	osobom	niepełnosprawnym	
-	magazynowanie,	transport	i	dystrybucja	żywności”,	re-
alizowane	w	okresie	od	1	czerwca	2011	roku	do	31	lipca	
2011	roku	–	w	kwocie	1.000	zł.
Łączna kwota dotacji: 5.000 zł
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Miasto	 zaopatrywane	 jest	 w	 gaz	 poprzez	 wysokoprężny	 ga-
zociąg	 przesyłowy	 przebiegający	 przez	wschodnią	 część	miasta	
wzdłuż	rzeki	Skawy	ze	stacji	redukcyjno	–	pomiarowej	w	okolicach	
składowiska	odpadów.	Obecnie	łączna	długość	wybudowanej	sie-
ci	gazowej	wraz	z	przyłączami	wynosi	ponad	12	km.	Umożliwiło	
to	zmianę	systemów	grzewczych	w	niemal	wszystkich	instytucjach	
oraz	wielu	zakładach	pracy	i	domach	prywatnych	na	terenie	mia-
sta,	przyczyniając	się	zdecydowanie	do	ograniczenia	 tzw	niskiej	
emisji	i	szkodliwych	substancji	do	atmosfery.	Na	dzień	dzisiejszy	
gazem	ogrzewane	 jest	między	 innymi	osiedle	mieszkaniowe	Na	
Stawach,	 Szpital	 Rejonowy,	 wszystkie	 szkoły	 średnie	 i	 wyższe	
uczelnie,	 Zespół	 Szkół	 im.	 Jana	 Pawła	 II,	 Przedszkole	 Samorzą-
dowe,	Miejska	Przychodnia	Zdrowia,	Komenda	Powiatowa	Policji,	
Urząd	Miejski,	 Starostwo	Powiatowe,	Biblioteka,	oraz	wiele	 firm	
i	placówek	handlowych	m.in.	Fideltronik,	Tesco	i	cały	tzw	Pasaż.	
Gazem	ogrzewana	jest	również	znaczna	część	zamku.		

Po	przekształceniach	własnościowych	dystrybucją	i	rozbudową	
sieci	gazowej	zajmuje	się	obecnie	spółka	gazownicza	z	siedzibą	w	
Zabrzu,	która	buduje	sieć		gazową	bez	finansowego	udziału	gminy	
wszędzie	tam,	gdzie	mieszkańcy	deklarują	korzystanie	z	gazu	do	
celów	grzewczych.	Podstawowym	kryterium	przy	podejmowaniu	
decyzji	o	rozbudowie	sieci	są	warunki	ekonomiczne,	konieczna	jest	
określona	liczba	odbiorców	w	danym	rejonie.	Przeprowadzone	w	
poprzednich	latach	ankiety	wśród	mieszkańców	niektórych	osiedli	
domów	jednorodzinnych	nie	napawały	optymizmem	,	większość	
preferowała	tradycyjne	systemy	ogrzewania	węglowego	i	nie	była	
zainteresowana	ogrzewaniem	gazowym.

W	Suchej	Beskidzkiej	głównym	źródłem	zanieczyszczeń	po-
wietrza	 szczególnie	 w	 okresie	 zimowym	 są	 paleniska	 gospo-
darstw	 domowych	 opalane	 najczęściej	 węglem	 tanim,	 a	 więc	

o	gorszym	składzie	i	parametrach	grzewczych,	nie	rzadkie	są	też	
przypadki	palenia	wszystkim	co	popadnie.	

Jednym	z	priorytetów	samorządu	miejskiego	jest	ochrona	śro-
dowiska,	dlatego	włodarzom	Suchej	Beskidzkiej	zależy,	aby	z	sie-
ci	gazowej	korzystała	jak	największa	liczba	mieszkańców.	Daje	to	
gwarancję	poprawy	nie	tylko	jakości	powietrza	ale	również	stan-
dardu	życia	mieszkańców.	W	sprawie	dalszej	 	 rozbudowy	sieci	
gazowej	w	kolejnych	rejonach	miasta	prowadzone	są	rozmowy	ze	
spółką	gazowniczą. Przy stale rosnących cenach węgla, zaciera 
się różnica pomiędzy kosztami ogrzewania węglowego i gazowe-
go, w tej kwestii zmienia się powoli świadomość mieszkańców. 
Chcemy przekonać spółkę z Zabrza, że dalsza rozbudowa sieci 
gazowej jest konieczna i opłacalna dla wszystkich	–	mówi	bur-
mistrz	Stanisław	Lichosyt.	

W	 tym	celu	Burmistrz	postanowił,	 że	w	najbliższym	czasie,	
prawdopodobnie	razem	z	decyzjami	podatkowymi	do	mieszkań-
ców	 ulic	Nad	 Stawami,	 29	 Stycznia,	 Źródlanej,	 Armii	 Krajowej	
oraz	części	ulic	Mickiewicza	(od	stacji	PKP	do	Szkoły	Podstawo-
wej	Nr	2)	zostaną	przesłane	ankiety,	które	mają	dać	odpowiedź	
na	pytanie	 ilu	mieszkańców	 tych	 rejonów	miasta	 jest	 zaintere-
sowanych	korzystaniem	z	paliwa	gazowego	 i	podłączeniem	do	
sieci.		Wszystko	więc	wskazuje	na	to,	że	decyzja	o	dalszej	rozbu-
dowie	gazociągu	zależy	od	deklaracji	mieszkańców.	Niewątpli-
wie	zachętą	do	podjęcia	decyzji	o	podłączeniu	gazu	ziemnego	
i	zmiany	systemu	ogrzewania	może	być	uchwała	Rady	Miejskiej	
ze	 stycznia	 br,	 która	 przewiduje	 dla	 mieszkańcom	 Suchej	 Be-
skidzkiej	możliwość	dopłat	do		ekologicznych	systemów	grzew-
czych,	w	tym	gazowych.

 lp.

W I e ś c I  z  M I a S t a

rozBudoWa SIecI GazoWej 
– WSzyStko zależy od odBIorcóW Gazu

sieć gazowa do suchej beskidzkiej została doProwadzona w 1995 roku Przy znacz-
nym udziale gminy sucha beskidzka, od tego czasu jest systematycznie rozbudowywa-
na. o tym, że doProwadzenie głównej „nitki” gazociągu do suchej nie było wówczas ła-
twe może świadczyć fakt, że gmina była zmuszona nawet wykuPić działkę na terenie 
zembrzyc, by Po niej PrzeProwadzić rurę gazową. ówczesny właściciel terenu nie wyra-
żał na to zgody, a wyznaczenie innej trasy nie było możliwe. 

Istniejące	 obecnie	 w	 tej	 części	 miasta	 lokalne,	 prywatne	
ujęcia	wody	są	mało	wydajne,	co	powoduje,	że	bardzo	często	
szczególnie	 w	 okresach	 letnich	 	 mieszkańcom	 brakuje	 wody.	
Budowa		sieci	w	oparciu	o	zrealizowaną	w	roku	ubiegłym		stud-
nię	 głębinową	 o	 	wydajności	 	 3.0	m3/h,	 powinna	 sprawić	 że	
problem	mieszkańców	tego	wysoko	położonego	osiedla		powi-
nien	zostać	definitywnie	rozwiązany.	Inwestycja	wodociągowa	
na	Podksiężu	miała	być	rozpoczęta	już	jesienią	ubiegłego	roku,	
ogłoszony	 został	 przetarg,	 ale	 nie	 zgłosił	 się	 wówczas	 żaden	
wykonawca.	Obecnie	zakończyła	się	kolejna	procedura	przetar-
gowa,	wyłoniony	został	wykonawca,	jednak	warunki	finansowe	
okazały	 się	 na	 tyle	 wysokie,	 że	 konieczna	 była	 decyzja	 Bur-

mistrza	Miasta	o	przesunięciu	 środków	budżetowych	 i	 zwięk-
szeniu	 planu	 na	 to	 zadanie,	 dzięki	 czemu	 niebawem	 dojdzie	
do	 podpisania	 umowy	 i	 rozpoczęcia	 inwestycji.	 Łączny	 koszt	
przedsięwzięcia	ma	wynieść		375	tys.	złotych	brutto,	a	wyko-
nawcą	jest	wyłoniona	w	drodze	przetargu	nieograniczonego	fir-
ma	Usługi	Instalacji	Wodno-Kanalizacyjnej,	Centralnego	Ogrze-
wania	i	Gazu	Jerzy	Steczek	ze	Stryszawy.	

Obecny	etap	tej	ważnej	dla	mieszkańców	inwestycji	był	po-
przedzony	poszukiwaniem	źródła	wody	pitnej,	co	nie	było	ła-
twe	 na	 tak	 dużej	 wysokości	 (ponad	 600	m	 n.p.m.).	 Po	 kilku	
próbach,	poszukiwania	zakończyły	się	powodzeniem,	a	studnia	
głębinowa	na	ok.	100	m	posiada	wydajność,	która	jest	wystar-

W I e ś c I  z  M I a S t a

BudoWa SIecI WodocIąGoWej na podkSIężu
wczesną wiosną rozPoczną się Prace związane z realizacją sieci wodociągowej na 

osiedlu Podksięże. zakres inwestycji obejmuje budowę zbiornika wody Pitnej o Pojemności 
70 m3 wraz z rurociągiem tłocznym, PomPownią głębinową, Przyłączem elektrycznym 
oraz instalacją sterująco-monitorującą. do końca czerwca br.  wykonane zostaną ro-
boty ziemne oraz ułożone rury o łącznej długości ok. 1128 mb.
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Problem	nasilał	się	od	dłuższego	czasu	
bo	 już	 przed	 dwoma	 laty	 został	 opraco-
wany	 projekt	 organizacji	 ruchu	 zakłada-
jący	 ustawienie	 znaków	 zakazu	 postoju	
w	 przypadku	 blokowania	 pasa	 jezdni	 na	
ulicy	 Nad	 Stawami.	 Ponieważ	 nie	 pomo-
gły	 wezwania	 i	 prośby	 kierowane	 do	
mieszkańców	 ulicy	 o	 podjęcie	 skutecz-
nych	działań	zmierzających	do	zmniejsze-
nia	 utrudnień	 dla	 innych	 użytkowników	
drogi,	 burmistrz	 miasta	 podjął	 wówczas	
decyzję	o	ustawieniu	znaków	zakazu	po-
stoju.	Zbiorowe	pismo	mieszkańców	ulicy	
i	złożone	przez	nich	deklaracje	rozwiąza-
nia	problemu	skłoniły	burmistrza	do	zmia-
ny	decyzji	 i	 usunięcia	 zakazu	postoju	po	
jednej	 stronie	 ulicy	 na	 okres	 próbny.	 Sy-
tuacja	uległa	poprawie,	 ale	nie	na	długo,	
niewielu	 mieszkańców	 wywiązało	 się	 ze	
złożonych	 deklaracji,	 problem	 powrócił	 
z	jeszcze	większą	siłą.	Nie	jeden	użytkow-
nik	tej	drogi	jadąc	lewym	(wolnym)	pasem	
w	kierunku	szpitala	daremnie	szukał	miej-
sca	w	celu	zwolnienia	go	pojazdowi	jadą-
cemu	w	przeciwnym	kierunku,	pozostało	
więc	 wykonywanie	 ryzykownych	 mane-

wrów,	cofanie	lub	wymuszania	pierwszeń-
stwa	przejazdu.	Najgorszym	pod	tym	wzglę-
dem	był	odcinek	od	progu	zwalniającego	
i	 przejścia	 dla	 pieszych	 do	 skrzyżowania	
obok	 cmentarza.	W	 tej	 sytuacji	 burmistrz	
podjął	 decyzję	 o	 ponownym	 ustawieniu	
znaków	zakazu	postoju,	o	czym	mieszkań-
cy	ulicy	 zostali	pisemnie	poinformowani,	
miało	 to	 nastąpić	 9	 lutego.	 Tym	 razem	
bezpośrednio	 zainteresowani	 mieszkańcy	
poprosili	o	spotkanie	w	tej	sprawie	z	bur-
mistrzem	i	radnymi	Rady	Miejskiej,	odby-
ło	się	ono	7	lutego	w	suskim	magistracie.	
Uczestniczyli	w	nim	także	Przewodniczący	
Rady	 Miejskiej	 Bogusław	 Ćwiękała	 oraz	
radni	Maria	Kuś	i	Janusz	Siwiec.	Burmistrz	
Stanisław	 Lichosyt	 przyznał,	 że	 zakaz	
postoju	 jest	 rozwiązaniem	 radykalnym,	
którego	wolałby	uniknąć,	 ale	wobec	bra-
ku	 reakcji	na	 jego	prośby	o	ograniczenie	
parkowania	 ze	 strony	 mieszkańców,	 nie	
ma	 innego	wyboru.	Sytuacja	 staje	 się	co-
raz	bardziej	uciążliwa	i	niebezpieczna	dla	
innych	 użytkowników	 drogi.	 Podkreślił,	
że	wielu	z	właścicieli	posesji	przy	tej	ulicy	
ma	możliwość	zaparkowania	na	swoim	te-

renie,	ale	tego	nie	robi,	bo	wygodniej	jest	
stać	na	ulicy.	Na	apel	Burmistrza	o	przed-
stawienie	 propozycji	 rozwiązania	 proble-
mu,	mieszkańcy	 złożyli	 deklarację	wyko-
nania	wzdłuż	 niektórych	 odcinków	 ulicy	
Nad	 Stawami	 wnęk	 parkingowych,	 gdzie	
mieszkańcy,	 którzy	 nie	 mają	 możliwości	
parkowania	na	własnej	posesji,	będą	mogli	
pozostawiać	 swoje	 samochody.	 Ustalono,	
że	mieszkańcy	ulicy	pisemnie	wystąpią	do	
gminy	o	bezpłatne	użyczenie	 terenu	pod	
miejsca	 parkingowe,	 jednak	we	własnym	
zakresie	do	końca	kwietnia	br.	wykonają	
prace	 konieczne	 do	 dostosowania	 terenu	
pod	parkowanie.	Ponadto	ci,	którzy	mają	
możliwość	 parkowania	 samochodów	 na	
własnych	 posesjach,	 nie	 będą	 blokować	
ulicy.	Wiele	wskazuje	na	to,	że	tym	razem	
mieszkańcy	ulicy	Nad	Stawami	sprawę	po-
traktowali	 poważnie,	 na	 dzień	 dzisiejszy	
sytuacja	uległa	znacznej	poprawie,	czy	jest	
to	zmiana	trwała?	Jeśli	miałoby	być	inaczej,	
sprawa	znaków	powróci	w	maju	br.

lp

W I e ś c I  z  M I a S t a

droGa GMInna, czy parkInG ?
– ulIca nad StaWaMI BlokoWana

kolejny raz Powrócił Problem Parkowania samocho-
dów na ulicy nad stawami, gdzie zaParkowane ciągiem 
Po jednej stronie drogi auta Powodują, że do dysPozycji 
innych użytkowników na stosunkowo długim odcinku 
Pozostaje tylko  jeden Pas. Ponadto właściwe utrzyma-
nie drogi PoPrzez sPrzątanie w okresie letnim i odśnie-
żanie w czasie zimy jest Praktycznie niemożliwe.

punkt InForMacjI WSparcIa I poMocy 
W MIejSkIM ośrodku poMocy Społecznej
W	związku	z	nowelizacją	ustawy	o	Przeciwdziałaniu	Przemocy	w	Rodzinie	Miejski	Ośrodek	Pomocy	Społecznej	w	Suchej	

Beskidzkiej	rozpoczął	działania	zmierzające	do	wzmocnienia	pracy	socjalnej	z	osobami	dotkniętymi	przemocą	domową.	W	tym	
celu	uruchomiony	został	Punkt	Informacji	Wsparcia	i	Pomocy	dla	osób	dotkniętych	przemocą	w	rodzinie	z	terenu	gminy	Sucha	
Beskidzka.	W	Punkcie	pomoc	uzyska	każda	osoba	doświadczająca	przemocy,	jak	i	osoba	będąca	świadkiem	przemocy.	W	ramach	
działalności	Punktu	można	bezpłatnie	skorzystać	z	pomocy	socjalnej	i	prawnej.	Na	konsultacje	z	prawnikiem	można	umawiać	się	
indywidualnie	po	wcześniejszym	uzgodnieniu	telefonicznym	(tel.	33	874	95	25).

godziny otwarcia punktu:
środa od 13:00 do 15:00
czwartek od 11:00 do 17:00

Szczegółowych informacji można uzyskać 
w Miejskim ośrodku Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 19 pok. nr 13, 14 
w godzinach od 7:30 do 15:30 (poniedziałek, wtorek, środa, piątek) oraz czwartek od 9:00 do 17:00.

czająca	do	zaspokojenia	potrzeb	mieszkańców	Podksięża.	
Realizacja	wodociągu	w	oparciu	o	wydajne	ujęcie	wody	głębi-

nowej	ma	ekonomiczne	uzasadnienie,	ponieważ	rozbudowa	miej-
skiej	sieci	wodociągowej	w	tym	przypadku	wymagałaby		budowy	
kilku	przepompowni,	co	wiąże	się	z		bardzo	wysokim	kosztami.		

Warunki	hydrogeologiczne	Suchej	Beskidzkiej	wskazują,	że	
na	terenie	miasta	znajdują	się	duże	pokłady	wody	na	głębokości	

poniżej	80	metrów.	Pozyskiwanie		wody	głębinowej	byłoby	dla	
gminy	korzystnym	i	oszczędnym	rozwiązaniem,	ponieważ	prze-
ważnie	nie	wymaga	ona	uzdatnienia	bądź	 jest	ono	konieczne	
tylko	w	niewielkim	stopniu,	w	przeciwieństwie	do		wody	poto-
ku	Stryszawka	stanowiącego	obecnie	główne	źródło	zaopatrze-
nia	miasta	w	wodę.

    lp.
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Rozwiązanie	takie	było	możliwe	po	
dokonanej	 przez	 sejm	 RP	 w	 grudniu	
ubiegłego	roku		zmianie	ustawy	Prawo	
Ochrony	Środowiska,	która	dopuszcza	
udzielanie	dotacji	celowych	z	budżetu	
gminy	na	finansowanie	lub	dofinanso-
wanie	inwestycji	ekologicznych.	Zgod-
nie	 z	 podjętą	 uchwałą	 z	 takiej	 pomo-
cy	 samorządu	 będą	 mogli	 skorzystać	
mieszkańcy	i	wspólnoty	mieszkaniowe	
z	 terenu	 Suchej	 Beskidzkiej.	 	 Dotację		
będzie	 można	 uzyskać	 w	 przypadku	
zmiany	 systemu	 ogrzewania	 na	 pro-
ekologiczne	 tj.:	 	 gazowe,	 elektryczne,	
olejowe	 oraz	 ogrzewanie	 przy	 użyciu	
ekologicznego	 niskoemisyjnego	 kotła	
węglowego	na	tzw	ekogroszek	lub	pe-
lety.	 Dofinansowane	 zostaną	 wydatki	
na	zakup	urządzeń	grzewczych	w	bu-
dynkach	mieszkalnych	oraz	koszty	po-
niesione	na		opracowanie	dokumentacji	
projektowej	kotłowni	ekologicznych	w	
blokach.	 Kwota	 dofinansowania	może	
wynosić	 do	 40%	 kosztów	 wymiany	
urządzenia	grzewczego,	lecz	nie	więcej	
niż	 2000	 zł,	 a	w	przypadku	wspólnot	
mieszkaniowych	w	wysokości	do	100%	
poniesionych	kosztów	na	opracowanie	
projektu	kotłowni	ekologicznych.	Pod-
stawą	do	ubiegania	się	o	dofinansowa-

nie	jest	złożenie	wniosku	zawierającego	
imię	 i	 nazwisko,	 adres	 zameldowania	
wnioskodawcy	potwierdzone	kseroko-
pią	dowodu	osobistego,	aktualny	doku-
ment	(nie	starszy	niż	3	m-ce)	potwier-
dzający	tytuł	prawny	do	nieruchomości	
oraz	 opis	 proekologicznego	 systemu	
grzewczego.	 Wnioski	 będą	 rozpatry-
wane		przez	Burmistrza	Miasta	według	
kolejności	wpływu	w	ciągu	60	dni	od	
daty	 złożenia.	 Dotacja	 wypłacona	 zo-
stanie	na	podstawie	 zawartej	 z	 gminą	
umowy,	która	określi		cel,	na	jaki	dota-
cja	została	przyznana,	wysokość	i	tryb	
płatności,	termin	realizacji	przedmiotu	

umowy	oraz	warunki	i	sposób	rozlicze-
nia	dotacji.	Wypłata	 środków	dokony-
wana	będzie	jednorazowo	w	formie	re-
fundacji	 części	 poniesionych	 kosztów,	
na	 konto	 wnioskodawcy	 lub	 w	 kasie	
Urzędu	Miejskiego	w	 ciągu	 14	dni	 od	
sporządzenia	 protokołu	 stwierdzenia	
wykonanej	instalacji	i	jej	prawidłowego	
funkcjonowania.		W	przypadku	niedo-
trzymania	 warunków	 umowy	 dotacja	
podlegała	 będzie	 zwrotowi	 w	 całości	
wraz	 z	 ustawowymi	 odsetkami,	 taka	
sama	 sytuacja	 nastąpi	 	 w	 przypadku	
powrotu	 do	 poprzedniego	 systemu	
ogrzewania	 w	 okresie	 trzech	 lat	 od	
uzyskania	dofinansowania.	O	dofinan-
sowanie	będzie	można	ubiegać	się	od	
wejścia	w	życie	uchwały,	 tj.	14	dni	po	
opublikowaniu	 jej	 w	Dzienniku	Urzę-
dowym	 Województwa	 Małopolskiego,	
która	 powinna	 nastąpić	 w	 miesiącu	
marcu.	 	 Inicjatywa	 Gminy	 Sucha	 Be-
skidzka	 w	 zakresie	 dotacji	 na	 ekolo-
giczne	ogrzewanie	jest		pierwszą	w	re-
gionie,	 a	 starania	 samorządu	 pozwolą	
na	wsparcie	 działań	 proekologicznych	
mieszkańców	 i	 dofinansowanie	 tech-
nologii	 przyjaznych	 środowisku	 oraz	
promocję	postaw	proekologicznych.

 lp.

W I e ś c I  z  M I a S t a

dotacja na proekoloGIczne SySteMy oGrzeWanIa
mimo tego, iż w suchej beskidzkiej nie ma wielkiego Przemysłu, który Powodowałby 

emisję szkodliwych substancji do atmosfery, to jednak w okresie zimowym odczuwamy 
Pogorszenie jakości Powietrza. wychodząc naPrzeciw Potrzebom sPołecznym, a w szcze-
gólności ograniczenia emisji zanieczyszczeń Powietrza, rada miejska na wniosek bur-
mistrza miasta Podjęła na styczniowej sesji uchwałę w sPrawie zasad udzielania dotacji 
ze środków budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania na Proekologiczne w budyn-
kach jednorodzinnych i w blokach mieszkalnych.

Wśród	zebranych	gości	nie	zabra-
kło	 Burmistrza	 Suchej	 Beskidzkiej	
Stanisława	 Lichosyta	 oraz	 starszego	
brygadiera	 Bogusława	 Patery	 –	 Ko-
mendanta	 Powiatowego	 Państwowej	
Straży	Pożarnej	w	Suchej	Beskidzkiej.	
Po	 powitaniu	 przybyłych	 przedsta-
wiono	 sprawozdania	 z	 działalności	
za	 rok	 ubiegły	 oraz	 sprawozdanie	
finansowe.	Obecnie	OSP	–	Miasto	li-
czy	32	członków,	skład	Młodzieżowej	
Drużyny	Pożarniczej	to	15	członków.	

W	 2010r.	 miejska	OSP	 uczestniczyła	
w	34	akcjach	ratowniczych.	Ponadto	
ogółem	w	roku	sprawozdawczym	od-
było	się	28	posiedzeń	i	kilkanaście	in-
nych	zebrań	organizacyjnych.	Przed-
stawiający	 sprawozdanie	 naczelnik	
Marek	 Fluder	 podziękował	 także	 za	
wsparcie	 finansowe	 i	 organizacyjne	
Burmistrzowi	Miasta	 i	 Komendanto-
wi	PSP.	Najważniejszą	część	zebrania	
stanowiły	wyboru	zarządu,	po	prze-
prowadzeniu	 jawnych	 głosowań	 na	

W I e ś c I  z  M I a S t a

noWy zarząd ochotnIczej Straży pożarnej – MIaSto

w niedzielę 6 lutego br. w remizie ochotniczej straży Pożarnej - miasto w suchej be-
skidzkiej odbyło się walne zebranie sPrawozdawczo – wyborcze. sPotkanie miało na celu 
Podsumowanie zeszłorocznej działalności druhów z osP – miasto i wybór zarządu na 
nową 5-letnią kadencję.
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kolejną	 5-letnią	 kadencję	 wybrano	
zarząd	w	następującym	składzie:	

Prezes	-	Roman	Wilk
Wiceprezes	–	Mirosław	Polny
Naczelnik	–	Marek	Fluder
Z-ca	Naczelnika	-	Łukasz	Patera
Skarbnik	–	Andrzej	Pilarczyk
Sewkretarz	–	Piotr	Pajerski
Gospodarz	–	Krzysztof	Bielarz
W	 skład	 nowej	 Komisji	 Rewizyj-

nej	 weszli:	 Włodzimierz	 Maciejow-
ski	–	przewodniczący,	Stefan	Stróżak	
–	członek,	Henryk	Rusin	–	członek.

Nowemu	zarządowi	gratulacje	zło-
żyli	 Burmistrz	 Miasta	 i	 Komendant	
PSP,	 dziękując	 jednocześnie	 ustępu-

jącym	 członkom	 zarządu	 za	 dotych-
czasową	 współpracę.	 Strażackie	 ze-
branie	zakończyło	się	poczęstunkiem	

i	dyskusjami	o	kierunkach	działania	
nowego	zarządu.

 lp.

Następnie	 z	 życzeniami	 i	 sło-
wem	 na	 początek	 roku	 zwrócił	 się	
do	 zgromadzonych	 Proboszcz	 Parafii	
Bieńkówka	 Ksiądz	 Roland	 Hopciaś,	
a	 po	 odmówieniu	 modlitwy	 uczest-
nicy	 spotkania	 łamali	 się	 opłatkiem	
i	 składali	 życzenia.	 Ciepłą	 atmosferę	
noworocznego	 spotkania	 podkreśliły	
występy	Rodzinnej	Kapeli	Bugajskich	
oraz	Zespołu	Regionalnego	„Budzow-
skie	Kliszczaki”.	Ponadto	Życzenia	No-
woroczne	od	Zarządu	Stowarzyszenia	
złożył	 Starszy	Gazda	Marek	 Listwan,	
który	 dokonał	 także	 podsumowania	

działalności	 SGB	 w	 ubiegłym	 roku	
przedstawiając	 w	 chronologicznym	
porządku	najważniejsze	zrealizowane	
przedsięwzięcia.	Goście	otrzymali	naj-
nowsze	wydawnictwa	Stowarzyszenia	
Gmin	Babiogórskich,	tj.	Kalendarz	na	
2011	rok	prezentujący	historię	i	dzia-
łalność	 Ochotniczych	 Straży	 Pożar-
nych	w	gminach	babiogórskich,	dwu-
nasty	 tom	 Rocznika	 Babiogórskiego	
oraz	Mapę	Turystyczną	„Wokół	Babiej	
Góry”.

Spotkania	opłatkowe	to	tradycyjnie	
okazja	do	nagradzania	najbardziej	za-

służonych	 za	 całoroczną	 pracę.	 Każ-
da	 gmina	 ma	 możliwość	 zgłoszenia	
kandydatury	 wraz	 z	 uzasadnieniem	
osoby	 lub	 organizacji	 pozarządowej,	
która	 swoją	 pracą	w	 środowisku	 za-
służyła	 na	 wyróżnienie	 „Laurem	 Ba-
biogórskim”.	W	tym	roku	Zarząd	SGB	
„Laurem	Babiogórskim”	stopnia	szcze-
gólnego	w	postaci	statuetki	i	dyplomu	
wyróżnił:	Zofię	Bugajską	–	pedagoga,	
regionalistkę	 i	 działaczkę	 społeczną	
z	 Zawoi,	 działającą	 od	 wielu	 lat	 na	
rzecz	 ochrony	 tradycji	 i	 dziedzictwa	
kulturowego	 Babiogórców	 oraz	 Jana	

W I e ś c I  z  M I a S t a

SpotkanIe opłatkoWe 
StoWarzySzenIa GMIn BaBIoGórSkIch

Xii samorządowe sPotkanie oPłatkowe stowarzyszenia gmin babiogórskich, któ-
rego członkiem jest gmina sucha beskidzka, odbyło się w dniu 29 stycznia 2011 roku 
w domu wiejskim w bieńkówce w gminie budzów, a gosPodarzem sPotkania był wójt 
gminy jan najdek, który Powitał Przybyłych gości z gmin stowarzyszonych. wśród 
uczestników sPotkania nie zabrakło również Parlamentarzystów rP, senatora sta-
nisława bisztygi i Posła kazimierza hajdy.

2/2011
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Najdka	–	Wójta	Gminy	Budzów.	„Laur	
Babiogórski”	 stopnia	 podstawowego	
przyznano	 Kołom	 Gospodyń	 Wiej-
skich	z	Bieńkówki	i	Jachówki.

Ponadto	podziękowania	otrzymały:	
Gmina	 Lanckorona	 –	 za	 organizację	
Finału	 XV	 Konkursu	 Wiedzy	 Ogól-
nej	„Leonardo	2010”,	Gmina	Koszara-
wa	–	za	organizację	ubiegłorocznego	
spotkania	 opłatkowego	 oraz	 Gmina	
Stryszawa	 –	 za	 organizację	 XV	 Ba-
biogórskiego	 Złazu	 Samorządowców	
w	2010	roku.

W	tegorocznym	Spotkaniu	Opłatko-
wym	SGB	udział	wziął	także	dr	Piotr	
Sadowski	 z	 nowotarskiego	 Oddziału	

Polskiego	 Towarzystwa	 Historycz-
nego,	 przedstawił	 on	 problematykę	
realizowanej	 obecnie	 publikacji	 do-
tyczącej	strat	osobowych	na	terenach	
okołobabiogórskich	w	czasie	II	Wojny	
Światowej.	

Dalsza	część	spotkania	upłynęła	na	
rozmowach	o	współpracy	w	obszarze	
babiogórskim.	 Na	 zakończenie	 wójt	
Jan	 Najdek	 oraz	 Starszy	 Gazda	 SGB	
Marek	Listwan	podziękowali	gościom	
za	 liczne	 przybycie,	 wszyscy	 zostali	
również	 zaproszeni	 na	 XVI	 Złaz	 Sa-
morządowców,	który	w	tym	roku	od-
będzie	się	w	gminie	Stryszów.

lp

28	stycznia	br.	w	górach	Ekwadoru	zmarł	Edward	Hu-
dziak,	zasłużony	człowiek	gór,	ratownik	Grupy	Beskidz-
kiej	GOPR,	przewodnik	górski	i	działacz	PTTK,	a	także	
wieloletni	 opiekun	 schroniska	 na	Markowych	 Szczawi-
nach.	Miał	54	lata.	Pochodzący	z	Makowa	Podhalańskie-
go	 Edward	 Hudziak	 był	 miłośnikiem	 turystyki	 pieszej	
i	wysokogórskiej,	podczas	 swoich	wypraw	przemierzył	
m.	in.	Tatry,	Alpy,	zdobył	także	Elbrus	–	najwyższy	szczyt	
Kaukazu	(5642	m	n.p.m),	a	w	ubiegłym	roku	himalajski	
szczyt	Mera	Peak	(6476	m	n.p.m).	Podróżnik	prowadził	
wielokrotnie	prelekcje	na	tematy	podróżnicze	w	suskim	
oddziale	 PTTK	 dzieląc	 się	 z	mieszkańcami	 Suchej	 Be-
skidzkiej	i	okolic	wrażeniami,	ciekawostkami		ze	swoich	
licznych	górskich	wypraw.		 	 										Red.

odSzedł edWard hudzIak

Z	 kilkuset	 zgłoszonych	 placówek		
22-osobowe	 jury	 obradujące	 pod	
honorowym	 przewodnictwem	 eko-
nomisty	 prof.	 Witolda	 Orłowskiego,	
wybrało	pięciu	finalistów	w	czterech	
kategoriach,	 wśród	 nich	 znalazł	 się	
sklep	 należący	 do	 suskiej	 sieci	 Su-
żyw.	 Wręczenie	 nagród	 odbyło	 się	
podczas	 uroczystej	 gali	 finałowej		
w	dniu	20	stycznia	2011	 r.	w	hotelu	
Sheraton	w	Warszawie.	

lp

W I e ś c I  z  M I a S t a

naGroda dla SIecI handloWej  
SużyW z Suchej BeSkIdzkIej

sieć handlowa sużyw z siedzibą w suchej beskidzkiej 
zdobyła nagrodę w konkursie na najlePszy skleP w Polsce 
w kategorii mały skleP sPożywczy w Plebiscycie zorgani-
zowanym Przez „wiadomości handlowe”. 
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W	ofercie	Ośrodka	Interwencji	Kryzysowej	w	Suchej	
Beskidzkiej	przeznaczonej	dla	osób	uzależnionych	od	al-
koholu	oraz	 ich	 rodzin	od	 lutego	2011r.	 znaleźć	będzie	
można	zajęcia	w	tzw.	grupie wstępnej	oraz	w	grupie 
zaawansowanej.	 Podział	 ten	wynika	 z	 procesu	 terapii	
osoby	uzależnionej.	Na	grupie	wstępnej	pacjent	otrzymu-
je	 podstawową	 wiedzę	 na	 temat	 choroby	 alkoholowej.	
Może	skonfrontować	swoje	dotychczasowe	życie	z	otrzy-
manymi	wiadomościami	a	także	z	relacjami	innych	człon-
ków	grupy	na	temat	ich	spożywania	alkoholu.	Ma	to	na	
celu	uznanie	własnej	bezsilności	wobec	alkoholu	co	po-
woduje	wzrost	motywacji	do	dalszego	leczenia.	W	trakcie	
spotkań	pacjent	otrzymuje	 także	doraźne	 rady	dotyczą-
ce	 utrzymania	 abstynencji.	 Zidentyfikowany	 z	 chorobą,	
mający	dostateczną	motywację	do	leczenia	pacjent	może	
następnie	skorzystać	z	pomocy	biorąc	udział	w	zajęciach	
na	grupie	 zaawansowanej.	Dużą	grupę	klientów	 stano-
wią	również	osoby	współuzależnione,	dlatego	też	istnieje	
konieczność	stworzenia	grupy	dla	osób	żyjących	i	na	co	

dzień	funkcjonujących	z	osobą	uzależnioną.	Celem	takiej	
grupy	będzi	rozpoznanie	przez	pacjentki	sytuacji	w	jakiej	
się	 znajdują,	 określenie	 rozmiarów	 destrukcji	 istniejącej	
w	 związku	 z	 osobą	 uzależnioną	 nauka	 rozpoznawania	
własnych	schematów	zachowań,	które	wzmacniają	tę	de-
strukcję	i	uwikłanie	w	niszczącą	relację,	praca	nad	przy-
znaniem	sobie	prawa	do	wprowadzenia	korzystnych	dla	
siebie	zmian,	praca	nad	emocjami,	nad	ich	wyrażaniem,	
wyciszaniem	i	oswajaniem	w	celu	przywrócenia	nadziei,	
poczucia	 siły	 i	 sprawczości,	 praca	nad	 zmianą	 systemu	
przekonań.	

Zajęcia w grupie wstępnej odbywać się będą 
w każdą środę w godzinach od 15.30 do 17.30 
w ośrodku Interwencji Kryzysowej w Suchej Be-
skidzkiej, ul. Mickiewicza 31. Natomiast zajęcia 
w grupie dla osób współuzależnionych co dwa tygo-
dnie w poniedziałek od 16.00 do 17.30.

 OIK W Suchej BeSKIdzKIej

Grupa WStępna dla oSóB uzależnIonych od alkoholu
oraz Grupa dla oSóB WSpółuzależnIonych
W ośrodku InterWencjI kryzySoWej  W Suchej BeSkIdzkIej

Ośrodek	Interwencji	Kryzysowej	w	Suchej	Beskidzkiej	
informuje,	że	w	związku	z	Europejskim	Dniem	Ofiar	Prze-
stępstw,	który	przypada	na	dzień	21	lutego	organizowany	
jest	we	współpracy	 z	 Komendą	 Powiatową	 Policji	 oraz	
Sądem	Rejonowym	„Tydzień	Ochrony	Ofiar	Przestępstw”.	
Celem	 tego	 tygodnia	 jest	 przypomnienie	 w	 szczególny	
sposób	społeczeństwu,	ale	także	pracownikom	organów	
państwowych	i	samorządowych	o	bardzo	trudnym	losie	
ofiar	przestępstw	i	uświadomienie	ludzkości,	jak	olbrzy-
mim	 dramatem	 jest	 znęcanie	 się	 „pozornie	 silniejszego	
nad	słabszym”.

Tydzień	 Ofiar	 Przestępstw	 jest	 czasem,	 w	 którym	
w	 sposób	 szczególny	będzie	 się	 zwracać	uwagę	na	 los	
ofiar	przestępstw,	a	takich	tysiące	żyją	wśród	nas.	Cho-
dzi	o	propagowanie	właściwego	zachowania	wobec	nich,	
zwłaszcza	w	 toku	 postępowania	 karnego,	 kiedy	 często	
przeżywają	 one	 ponownie	 traumę	 związaną	 z	 samym	
faktem	przestępstwa.

W	ramach	„Niebieskiego	Tygodnia”	będą	zorganizo-
wane	na	 terenie	naszej	placówki	wspólne	dyżury	spe-
cjalistów	pracujących	w	obszarze	pomocy	osobom	po-
krzywdzonych	przestępstwem	 takich	 jak:	psycholodzy,	
pedagodzy,	prawnicy,	kuratorzy	sądowi,	policjanci.	Do	
dyspozycji	 zainteresowanych	 będzie	 również	 bezpłat-
na	 infolinia	 przy	 której	 będą	 dyżurować	 specjaliści	 –	 
0 800 120  121

Mieszkańcy	naszego	miasta	i	Powiatu	mogą	bezpłatnie	
skorzystać	z	pomocy	wszystkich	specjalistów,	którzy	będą	
dyżurować	 wspólnie,	 co	 niewątpliwie	 przyczyni	 się	 do	
udzielenia	 kompleksowej	 pomocy	 osobom	 zgłaszającym	
się	po	wsparcie.	Wielokrotnie	bowiem	mamy	do	czynie-
nia	z	sytuacjami,	które	wymagają	wyjaśnienia	przez	więcej	
niż	 jednego	specjalistę,	szczególnie	w	przypadkach	osób	
doświadczających	przemocy,	dlatego	 też	 zaprosiliśmy	do	
współpracy	kuratorów	sadowych,	prawnika,	policję	oraz	
psychologów,	pedagogów	oraz	terapeutów.	

 OIK W Suchej BeSKIdzKIej

nIeBIeSkI tydzIeń

T
Y

D
ZIE

Ń OCHRONY OFIAR PRZESTĘPSTW

21–27 luty 2011 r.
„Siła człowieka nie polega na tym, że nigdy nie upada, 

ale na tym, że potrafi się podnosić”
/Konfucjusz/

W dniach 21- 27 lutego 2011 r., 
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 31, 

będą pełnione dyżury przez specjalistów w ramach kampanii 
„Niebieski Tydzień”.

 Oferta skierowana jest do osób, które stały się ofiarami przestępstw 
oraz potrzebują porady, pomocy i wsparcia. 

Celem akcji jest również przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Dyżury specjalistów:

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

Pedagog 6.00–22.00 6.00–22.00 6.00–22.00 6.00–22.00 6.00–22.00

Psycholog 8.00–16.00 9.30–11.30 8.00–16.00 8.00–15.00 12.00–18.00

Funkcjonariusz 
Policji 15.00–18.00 10.00–13.00 10.00–13.00 15.00–18.00 10.00–13.00

Kurator 
sądowy

8.00–11.00
15.00–18.00 9.00–15.00 9.00–12.00

16.00–19.00 9.00–14.00 9.00–12.00

Radca prawny 15.00–17.00 15.00–17.00 15.00–17.00 15.00–19.00
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21–27 luty 2011 r.
„Siła człowieka nie polega na tym, że nigdy nie upada, 

ale na tym, że potrafi się podnosić”
/Konfucjusz/

W dniach 21- 27 lutego 2011 r., 
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 31, 

będą pełnione dyżury przez specjalistów w ramach kampanii 
„Niebieski Tydzień”.

 Oferta skierowana jest do osób, które stały się ofiarami przestępstw 
oraz potrzebują porady, pomocy i wsparcia. 

Celem akcji jest również przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Dyżury specjalistów:

Jak	wynika	z	analizy,	pomimo	negatywnego	wpływu	
kryzysu	 gospodarczego	 na	 poziom	 bezpieczeństwa,	 na	
terenie	powiatu	suskiego	odnotowano	mniej	przestępstw	
w	stosunku	do	2009	roku.	Ze	spadkiem	ilości	przestępstw	
odnotowano	również	niewielki	spadek	udziału	nieletnich	
sprawców	czynu,	których	w	2010	roku	odnotowano	25.

Do	 niewątpliwych	 sukcesów	 suskiej	 Policji	 w	 2010	
roku	należy	zaliczyć:
•	 w	maju,	zatrzymanie	w	czasie	prowadzonych	działań	

„Trzeźwość	 i	 Narkotyki”	 trzech	 dilerów	 narkotyko-
wych,	 mieszkańców	 Suchej	 Beskidzkiej	 i	 Stryszawy.	
Zabezpieczono	 łącznie	 około	 180	 porcji	 marihuany,	
przygotowanej	do	sprzedaży;

•	 w	 maju	 ujawnienie	 w	 trakcie	 kontroli	 drogowej	
w	 Juszczynie	 kilkadziesiąt	 porcji	 marihuany,	 kolejna	
partia	środków	odurzających	została	znaleziona	w	do-
mu	jednego	z	zatrzymanych;	

•	 w	 październiku,	 ujawnienie	 w	 Sidzinie	 hodowli	 ko-
nopi	indyjskiej	oraz	kilku	porcji	amfetaminy.	Wartość	
rynkowa	 zabezpieczonych	 narkotyków	 to	 30	 tysięcy	
złotych;

•	 w	listopadzie,	zatrzymanie	na	terenie	Suchej	Beskidz-
kiej	 mieszkańca	 powiatu	 nowotarskiego,	 który	 prze-
woził	alkohol	w	butelkach	bez	akcyzy.	W	trakcie	prze-
szukania	w	domu	zatrzymanego	znaleziono	banderole,	
butelki	z	napisem	spirytus	oraz	nakrętki.	Sprawa	zosta-
ła	przekazana	do	Urzędu	Celnego	w	Nowym	Targu;

•	 w	grudniu,	zatrzymanie	dwóch	mężczyzn,	którzy	do-
konywali	podpaleń	drewnianych	budynków	gospodar-
czych	na	terenie	Zawoi.

Wśród	 przyczyn	 zdarzeń	 drogowych	 z	 winy	 kierują-
cego	 zaistniało	 65	 wypadków	 drogowych	 i	 586	 kolizji,	
w	których	4	osoby	poniosły	śmierć,	a	94	zostało	rannych.	
W	tej	samej	kategorii	z	winy	pieszego	odnotowano	9	wy-
padków	i	8	kolizji,	w	których	dwie	osoby	poniosły	śmierć	
a	siedem	zostało	rannych.

Główną	przyczyną	zdarzeń	drogowych	z	winy	kieru-
jącego	 było	 niedostosowanie	 prędkości	 do	 warunków	
ruchu,	na	wskutek	czego	doszło	do	36	wypadków	i	174	
kolizji,	 w	 wyniku	 których	 trzy	 osoby	 poniosły	 śmierć,	
a	58	doznały	obrażeń	ciała.	Drugą	kategorią	przyczyn	jest	
niezachowanie	bezpiecznej	odległości	między	pojazdami,	
co	przyczyniło	się	do	zaistnienia	2	wypadków	i	103	ko-
lizji,	w	wyniku	których	trzy	osoby	doznało	obrażeń	ciała.	
Kolejną	kategorią	jest	nieustąpienie	pierwszeństwa	prze-
jazdu,	na	wskutek	czego	zaistniało	dziewięć	wypadków	
i	87	kolizji,	w	których	jedenaście	osób	doznało	obrażeń	
ciała.

Z	winy	pieszego	najwięcej	zdarzeń	powstało	z	powodu	
nieostrożnego	wejścia	 na	 jezdnię	 przed	 jadącym	pojaz-
dem	-	osiem	wypadków	 i	 sześć	kolizji,	w	których	dwie	
osoby	poniosły	śmierć	a	sześć	doznało	obrażeń	ciała.	Jest	
to	dominująca	przyczyna	wszystkich	zdarzeń	z	udziałem	
pieszego.	Policjanci	ruchu	drogowego	w	2010	roku	łącz-
nie	 represjonowali	 3153	 wykroczeń	 drogowych,	 w	 tym	
nałożyli	2556	mandaty	karne.

Na podstawie materiałów  
z Kpp Sucha BeSKIdzKa

 lp.

W I e ś c I  z  M I a S t a

analIza Stanu BezpIeczeńStWa I porządku puBlIczneGo 
na terenIe Suchej BeSkIdzkIej I  poWIatu SuSkIeGo W 2010 roku

z analizy Pracy dochodzeniowo-śledczej wynika, że w 2010 roku komenda Powiatowa 
Policji w suchej beskidzkiej wraz z Podległymi służbowo komisariatami  Policji stwierdzi-
ła ogółem 1147 PrzestęPstw, czyli o 8 PrzestęPstw mniej niż w roku 2009. w tej liczbie ko-
misariat Policji w jordanowie stwierdził 373 PrzestęPstw, komisariat w makowie Podha-
lańskim 278 PrzestęPstw, a komenda Powiatowa Policji w suchej beskidzkiej stwierdziła 
496 PrzestęPstw. 

ZDARZENIA I ICH SKUTKI – powstałe na terenie poszczególnych gmin podległych KPP Sucha Beskidzka

gMINA
WYPADKI KoLIZJE ZABICI RANNI ogółem 

zdarzeń
dynamika

2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009

1.
SUCHA 
BESKIDZKA

5 6 111 127 0 0 5 6 116/133 87,22

2.

MAKÓW 
PoDHALAŃSKI

18 14 169 166 0 2 25 13 187/180 103,89

W tym miasto 
Maków P.

9 7 98 90 0 1 13 7 107/97 110,31

3.
JoRDANÓW 
gmina

19 11 109 81 2 1 34 14 128/92 139,13

4.
JoRDANÓW 
miasto

3 10 81 62 1 0 4 13 84/72 116,67

5. BUDZÓW 15 6 52 46 1 1 18 9 67/52 128,85

6. BYSTRA-SIDZINA 3 4 23 29 1 1 3 5 26/33 78,79

7. STRYSZAWA 4 13 95 75 0 1 4 18 99/88 112,50

8. ZAWoJA 9 4 57 65 0 0 15 5 66/69 95,65

9. ZEMBRZYCE 6 5 51 42 1 0 6 5 57/47 121,28

RAZEM 82 73 748 693 6 6 114 88 830/766 108,36
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W	 analizowanym	 okresie	 zanotowano	 nieznaczny	
wzrost	ilości	pożarów	o	ok.	16%	(z	182	na	217).	W	ogólnej	
liczbie	pożarów	został	odnotowany	1	pożar	duży,	14	po-
żarów	 średnich	oraz	 202	pożarów	małych.	Mimo	 rozpo-
wszechnionej	akcji	propagandowej	dot.	„NIE	WYPALANIA	
TRAW”	 wzrosła	 ilość	 pożarów	 na	 nieużytkach	 rolnych	
(z	63	do	101).	64,3%	czyli	zdecydowana	większość	poża-
rów	suchej	trawy	powstało	na	terenie	miasta	i	gminy	Ma-
ków	Podhalański.

Do	najbardziej	niebezpiecznych	i	tragicznych	w	swych	
skutkach	pożarów	należy	 zaliczyć	duży	pożar	 ciągu	bu-
dynków	mieszkalnych	wraz	 z	 lokalem	 gastronomicznym	
w	 dniu	 10	 lutego	 2010r.	 przy	 ulicy	 Mickiewicza	 w	 Su-
chej	Beskidzkiej.	Wskutek	pożaru	zniszczeniu	uległy	trzy	
drewniane	budynki	mieszkalne	oraz	lokal	gastronomiczny.	
W	działaniach	udział	brało	30	zastępów	straży	pożarnej,	
a	akcja	gaśnicza	trwała	6	godzin.

W	omawianym	roku	w	pożarach	na	terenie	powiatu	su-
skiego	nie	było	ofiar	śmiertelnych,	natomiast	9	osób	zosta-
ło	rannych,	w	tym	2	strażaków	OSP.	

Wśród	najczęstszych	przyczyn	powstałych	pożarów	na	
pierwszym	miejscu	znajduje	się	wiosenne	wypalanie	traw	
przez	osoby	dorosłe	–	101,	na	kolejnych	są	nieprawidło-
wa	eksploatacja	urządzeń	grzewczych	na	paliwo	stałe	–	23	
i	 wady	 urządzeń	 i	 instalacji	 elektrycznych(bez	 urządzeń	
grzewczych)	–	16.

Najwięcej	pożarów	powstało	w	gminie	Maków	Podha-
lański	 –	 95,	w	mieście	 Sucha	Beskidzka	 -	 32,	w	 gminie	
Zawoja	–	24	oraz	w	gminie	Jordanów	–	17.	Najmniej	po-
żarów	 zanotowano	w	gminach:	w	gminie	Bystra-Sidzina	
–	9,	w	gminie	Budzów	–	7	i	Zembrzyce	–	3.	Jeśli	chodzi	
o	 miesiące	 to	 najwięcej	 pożarów	 zanotowano	 w	 marcu	
–	70,	kwietniu	-	49	marcu	i	styczniu	–	20.	

W	 grupie	 miejscowych	 zagrożeń	 odnotowano	 wzrost	
o	43%	(1100	zdarzeń	w	2010	r.).	Wzrost	ten	spowodowany	

jest	przede	wszystkim	intensywnymi	opadami	i	wzrostem	
poziomu	wód	na	przełomie	maja	i	czerwca	oraz	we	wrześ-
niu	2010	roku.

Wśród	najczęstszych	przyczyn	miejscowych	zdarzeń	na	
pierwszym	miejscu	znajduje	się	gwałtowne	opady	atmosfe-
ryczne	(przybory	wód)	–	707,	następnie	niezachowanie	za-
sad	bezpieczeństwa	ruchu	środków	transportu	–	143	oraz	
inne	przyczyny	–	96.	

W	statystyce	akcji	ratowniczych,	przy	likwidacji	innych	
miejscowych	zagrożeń	na	terenie	powiatu	w	2010	roku	naj-
więcej	było	ich	w	gminie	Maków	Podhalański	-	289	zda-
rzeń,	następnie:	w	mieście	Sucha	Beskidzka	–	204	zdarzeń,	
w	gminie	Jordanów	–	135,	gminie	Stryszawa	–	114	zdarzeń,	
w	gminie	Zawoja	–	106	zdarzeń,	w	gminie	Zembrzyce	–	74	
zdarzenia,	w	mieście	 Jordanów	 –	 69	 zdarzeń,	w	 gminie	
Budzów	–	64	zdarzeń	i	gminie	Bystra	–	Sidzina	–	45.	

W	przypadku	miesięcy	to	najwięcej	miejscowych	zagro-
żeń	zanotowano	w	miesiącach:	maj	–	469,	czerwiec	–	158	
i	wrzesień	–	122.

Do	najbardziej	niebezpiecznych	tragicznych	w	swych	skut-
kach	miejscowych	zdarzeń	należy	zaliczyć	wypadek	drogo-
wy	w	dniu	18	listopada	2010	roku	w	miejscowości	Naprawa	
z	udziałęm	trzech	samochodów	osobowych	oraz	samochodu	
ciężarowego.	Na	miejscu	zdarzenia	zginęły	dwie	osoby.

W	2010	r.	zanotowano	24	alarmy	fałszywe	(w	tym	3	zło-
śliwe,	 20	 w	 dobrej	 wierze	 i	 1	 z	 instalacji	 wykrywania).	
Najwięcej	alarmów	wywołano	w	gminie	Jordanów	–	6,	Ma-
ków	Podhalański	–	5	oraz	w	gminie	Stryszawa	–	i	mieście	
Jordanów	–	po	4.

Miarą	skuteczności	działania	jednostek	straży	pożarnych	
w	walce	z	pożarami	i	przy	likwidacji	skutków	innych	za-
grożeń	jak	co	roku	jest	również	stosunek	wartości	mienia	
zniszczonego	wskutek	 powstałych	 zagrożeń	 do	wartości	
mienia	uratowanego	podczas	tych	działań,	a	zagrożonego	
bezpośrednim	zniszczeniem.	

W I e ś c I  z  M I a S t a

InForMacje o pożarach I Innych MIejScoWych zaGrożenIach 
na terenIe poWIatu SuSkIeGo W okreSIe od 01.01.2010r. do 31.12.2010 r.

w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. na terenie Powiatu suskiego Powstało 
ogółem 1341 zdarzeń. w Porównaniu z analogicznym okresem PoPrzedniego roku ilość 
zdarzeń wzrosła o około 61,6% (więcej o 514 zdarzeń). w ogólnej liczbie 1341 zdarzeń w 
omawianym okresie odnotowano 217 Pożarów, 1100 miejscowych zagrożeń i 24 wyjazdów 
do alarmów fałszywych. 

Zestawienie pożarów i innych zagrożeń na terenie obejmującym powiat suski za okres 2009 roku,
w których likwidacji brały udział jednostki straży pożarnych

Lp gmina
Zdarzenia

ogółem
Pożary

Miejscowe
zagrożenia

Alarmy
fałszywe

Pożary
wg. wielkości

Miejscowe zagrożenia
wg. wielkości

2010 2010 2010 2010 małe śred. duże lokal. małe śred. duże

1 Budzów 72 8 64 0 6 2 0 1 63 0 0

2 Bystra-Sidzina 54 9 45 0 7 2 0 2 43 0 0

3 m. Jordanów 87 14 69 4 13 1 0 1 68 0 0

4 gm. Jordanów 158 17 135 6 16 1 0 3 131 1 0

5 Maków Podh. 389 95 289 5 90 5 0 4 285 0 0

6 Stryszawa 133 15 114 4 14 1 0 0 114 0 0

7 Sucha Besk. 238 32 204 2 31 0 1 3 201 0 0

8 Zawoja 132 24 106 2 22 2 0 4 102 0 0

9 Zembrzyce 78 3 74 1 2 0 0 2 72 0 0

Razem 1341 182 626 24 202 14 1 20 1079 1 0
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W	omawianym	roku	szacunkowe	straty	w	mieniu	pod-
czas	pożarów	wyniosły	w	powiecie	4	373	600	zł,	natomiast	
wartość	uratowanego	mienia	szacuje	się	na	10	176	000	zł,	
co	 świadczy	 pozytywnie	 o	 efektywności	 akcji	 ratowni-
czych.	

W	2010	r.	w	działaniach	ratowniczo-gaśniczych	na	tere-
nie	powiatu	brało	udział	2069	zastępów	straży	pożarnych	
w	tym	680	Państwowej	Straży	Pożarnej,	1038	Ochotniczej	
Straży	 Pożarnej	 funkcjonujących	 w	 Krajowym	 Systemie	

Ratowniczo-Gaśniczym,	 350	Ochotniczej	 Straży	 Pożarnej	
spoza	KSRG.	W	akcjach	 ratowniczo	–	gaśniczych	 łącznie	
udział	wzięło	9716	strażaków,	w	tym	2185	z	PSP,	5541	ra-
towników	 z	OSP	w	KSRG	oraz	 1988	 ratowników	 z	OSP	
spoza	KSRG.

opracowaNo Na podstawie materiałów      
Kp pSp W Suchej BeSKIdzKIej

 lp.

Pomimo,	 iż	wskaźnik	bezrobocia	w	naszym	powiecie	
jest	wyższy	niż	w	ubiegłym	roku,	to	wynik	10,4%	jest	jed-
nym	z	najlepszych	na	terenie	województwa	małopolskie-
go.	Wśród	bezrobotnych	w	naszym	powiecie	przeważają	
kobiety,	które	 stanowią	54,5%	spośród	3248	osób	bezro-
botnych	 zarejestrowanych	w	 suskim	Urzędzie	Pracy	pod	
koniec	minionego	roku.	33%	ogółu	bezrobotnych	to	osoby	
w	wieku	do	25	r.	życia,	31%	z	nich	nie	posiada	doświad-
czenia	zawodowego,	a	55%	wykształcenia	średniego.	

Narastająco	 od	 początku	 roku	 suski	 PUP	 dysponował	
1639	ofertami	pracy.	Z	aktywnej	polityki	rynku	pracy	sko-
rzystało	w	ramach:

-	prac	interwencyjnych	-	72	osoby
-	stażu	-	561	osób
-	szkoleń	-	321	osób
-	prac	społecznie	użytecznych	-	33	osoby

Na podstawie materiałów z pUp
 lp.

W I e ś c I  z  M I a S t a

BezroBocIe W Suchej I okolIcach
Powiat suski należy do Powiatów o stosunkowo niskiej stoPie bezrobocia. na koniec 

grudnia 2010 r. w Powiecie suskim liczba zarejestrowanych bezrobotnych ogółem wynio-
sła 3248, w związku z czym stoPa bezrobocia liczona jako iloraz bezrobotnych do czyn-
nych zawodowo wyniosła 10,4% i była wyraźnie niższa od średniej krajowej(12,3%) i równa 
średniej wojewódzkiej wynoszącej również 10,4%. 

Zawody	 rozgrywane	 były	 syste-
mem	 szwajcarskim,	 9	 rund,	 2	 x	 15	
minut	z	podziałem	na	 sześć	katego-
rii.	 Zwycięzcy	 otrzymali	 pamiątko-
we	 puchary,	 dyplomy	 oraz	 nagrody	
rzeczowe	ufundowane	przez	Burmi-
strza	Miasta	Sucha	Beskidzka.	Ponad-
to	 puchar	 dla	 najlepszego	 suskiego	
szachisty	wręczono	p.	 Józefowi	Bar-
tyzel.	 Kierownikiem	 Turnieju	 był	 p.	
Stanisław	Sukta,	a	sędzią	głównym	p.	
Jan	Zapała,	przedstawiciele	Małopol-

skiego	Związku	 Szachowego	w	Kra-
kowie.

WYNIKI:
Kategoria: kobiety
I	miejsce	Marcelina	Tracz	-	Wielicz-

ka;	 II	 miejsce	 Lidia	 Jasińska	 Kuzia	 -	
Skawina.

Kategoria: dzieci najmłodsze
I	miejsce	Michał	Kasperek	-	Chrza-

nów.	
Kategoria: dzieci ‘98 i młodsi
I	 miejsce	 Artur	 Jagła	 -	 Myślenice;	

II	miejsce	Mateusz	Krasiński	-	Myśle-
nice;	III	miejsce	Maciej	Prus	-	Andry-
chów.	

Kategoria: dzieci ‘95 i młodsi
I	miejsce	Krystian	Góralczyk	-	Wa-

dowice;	 II	 miejsce	 Marcelina	 Tracz	
-	Wieliczka;	 III	miejsce	Piotr	Pindel	 -	
Zembrzyce.

Kategoria: młodzież ‘91 i młodsi 
I	 miejsce	 Maciej	 Bik	 -	 Wadowi-

ce;	 II	 miejsce	 Jakub	 Antosz	 Rakucki	
-	 Mszana	 Dolna;	 III	 miejsce	 Bartosz	
Ślęczka	-	Wieliczka.

Kategoria: ogólna
I	miejsce	Mateusz	Zając	-	Wieliczka;	

II	miejsce	Robert	Ślęzak	-	Andrychów;	
III	miejsce		Artur	Jagła	-	Myślenice.

lp.

W I e ś c I  z  M I a S t a

III otWarty turnIej SzachoWy zIeMI SuSkIej 2011
w sali rycerskiej suskiego zamku w czwartek 10 lutego 

br. odbył się iii otwarty turniej szachowy ziemi suskiej – 2010 
zorganizowany Przez miejski ośrodek kultury – zamek 
w suchej beskidzkiej. 
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z e S p ó ł  S z k ó ł  I M .  j a n a  p a W ł a  I I

Świetlica	 Szkolna	 i	 Pedagog	 Szkolny	w	ZS	 SP	nr	 1	
i	Gimnazjum	im.	Jana	Pawła	II	w	Suchej	Beskidzkiej	or-
ganizują	Międzyszkolny	Konkurs	Plastyczny	pod	hasłem	
„ILUSTRACJE	DO	WIERSZY	JULIANA	TUWIMA”.	

Celem	konkursu	jest	przybliżenie	uczestnikom	kon-
kursu	 sylwetki	 Juliana	 Tuwima	 i	 jego	 twórczości	 tego	
wybitnego	polskiego	poety,	zachęcanie	dzieci	do	czyta-
nia	polskiej	poezji	oraz	rozwijanie	wyobraźni	plastycz-
nej.	Uczestnik	konkursu	(dzieci	i	młodzież	w	wieku	5–15	
lat)	powinien	wykonać	pracę	plastyczną	 ilustrującą	 je-
den	z	wierszy	Juliana	Tuwima:	Taniec, Okulary, Dyzio 
marzyciel, Słoń Trąbalski, Lokomotywa, Pstryk, Rzepka, 
Ptasie radio.	Prace	będą	oceniane	w	odpowiednich	ka-

tegoriach	wiekowych.	 Format,	 technika	 i	 ilość	prac	 są	
dowolne.	Uroczystość	wręczenia	dyplomów	oraz	nagród	
odbędzie	się	w	kwietniu	2011,	dokładny	 termin	zosta-
nie	podany	po	rozstrzygnięciu	konkursu.	Prace	należy	
składać	w	świetlicy	szkolnej	lub	u	pedagoga	szkolnego	
w	terminie	do	25	marca	2011	r.	Regulamin	konkursu	do-
stępny	jest	na	stronie	internetowej	www.swietlica.edl.pl 
w	zakładce	Konkursy.

Dodatkowe	 informacje	 o	 konkursie	 udzielane	 są	
u	organizatorek	konkursu	-	(tel.	33	874	22	18	w.23)	

GrażyNa KierzKowsKa

danuta MatejKO

LUcyNa stec

konkurS plaStyczny W zeSpole Szkół IM. jana paWła II

Finał	 wojewódzki	 organizowany	
przez	 Komitet	 Organizacyjny	 Olim-
piady	 zostanie	 przeprowadzony	
w	dniach:	18	kwietnia	–	szkoły	pod-

stawowe,	 19	 kwietnia	 –	 gimnazja,	
20	 kwietnia	 –	 szkoły	 ponad	 gimna-
zjalne	 i	odbędzie	się	w	Hotelu	Euro-
pejskim	 w	 Krakowie.	 Rozpoczęcie	

konkursu	o	godzinie	10.00,	czas	trwa-
nia	 90	 minut,	 ogłoszenie	 wyników	
około	godziny	14.00.

GrażyNa KierzKowsKa

ucznIoWIe zeSpołu Szkół IM. jana paWła II W FInale 
WojeWódzkIM olIMpIady WIedzy o Szachach

troje uczniów zesPołu szkół im. jana Pawła ii w suchej beskidzkiej zostało finalistami 
małoPolskiej olimPiady wiedzy o szachach. są to: michał jurzak z klasy 2 a szkoły Pod-
stawowej oraz tomasz błachut i anna janeczek z klasy  ic gimnazjum.

Dyrekcja	Zespołu	Szkół	Szkoła	Podstawowa	nr	1	i	Gim-
nazjum	im.	Jana	Pawła	II	w	Suchej	Beskidzkiej	informuje	
o	rozpoczęciu	zapisów	na	rok	szkolny	2011/2012:
•	 do	oddziału	przedszkolnego	–	dzieci	z	rocznika 2005 

i rocznika 2006,	
które	mają	obowiązek	odbycia	rocznego	przygotowania	

przedszkolnego
•	 do	klasy	I		Szkoły	Podstawowej		nr	1	–	dzieci	z	roczni-

ka	2004,	które	są	objęte	obowiązkiem	szkolnym	oraz	
dzieci	 z	 rocznika	 2005,	 które	 na	 wniosek	 rodziców	
mogą	być	objęte	obowiązkiem	szkolnym

•	 do	klasy	 I	 	Gimnazjum	 	–	dzieci,	które	w	bieżącym	
roku	ukończą	naukę	w	szkole	podstawowej.	

Zapisu	można	dokonać	po	feriach	zimowych	od	dnia	
15	lutego	do	dnia	11	marca	2011	roku	w	godzinach	7.00–
–15.00	w	sekretariacie	Zespołu	Szkół	Szkoła	Podstawowa	
nr	1	i	Gimnazjum	im.	Jana	Pawła	II	w	Suchej	Beskidzkiej,	
ul.	płk.	T.	Semika	3.	Zapisując	dziecko	do	szkoły	należy	
wypełnić	kwestionariusz,	który	można	otrzymać	w	sekre-
tariacie	szkoły	lub	pobrać	ze	szkolnej	strony	internetowej:	
http://zs-sucha.edupage.org – zakładka „Rekrutacja”

Szczegółowych	informacji	w	sprawie		zapisów	udziela	
sekretariat	Zespołu	Szkół	Szkoła	Podstawowa	nr	1	i	Gim-
nazjum	im.	Jana	Pawła	II	w	Suchej	Beskidzkiej	–	telefon	
33	874	22	18.		

zapISy ucznIóW na rok Szkolny 2011/12

Dyrekcja	Szkoły	Podstawowej	Nr	2	i	jej	Filii	informuje	
o	rozpoczęciu	zapisów	na	rok	szkolny	2011/2012:
•	 do	klasy	 I	 –	dzieci	 z	 rocznika	 2004,	 które	 są	objęte	

obowiązkiem	 szkolnym	oraz	dzieci	 z	 rocznika	 2005,	
które	na	wniosek	rodziców	mogą	być	objęte	obowiąz-
kiem	szkolnym,	

•	 do	oddziału	przedszkolnego	–	dzieci	z	rocznika	2005	
i	rocznika	2006,	które	mają	obowiązek	odbycia	rocz-
nego	przygotowania	przedszkolnego.	

Zapisu	można	dokonać	po	feriach	zimowych	od	dnia	
15	lu	tego	do	dnia	11	marca	2011	roku	w	godzinach	7.30–
–14.30
•	 w	sekretariacie	Szkoły	Podstawowej	Nr	2,	ul.	Zasypnicka	1,	
•	 w	sekretariacie	Filii	Szkoły	Podstawowej	Nr	2,	ul.	Błą-

dzonka	73.
Informacji	nt.	zapisów	udziela:	sekretariat	Szkoły	Pod-

stawowej	Nr	2	–	telefon	33	874	27	28,	sekretariat	Filii	Szko-
ły	Podstawowej	Nr	2	–	telefon	33	874	23	34.	

zapISy ucznIóW na rok Szkolny 2011/12
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Nastrojowe	 zdjęcia	 obiektów	 wy-
konał	 Adam	 Wróbel.	 Pocztówki	
w	formacie	18	cm	x	26	cm	(dwa	razy	
większy	od	standardowego	ujęcia	po-

cztówkowego)	można	nabyć	w	cenie	
1.50	 za	 sztukę:	 w	 Muzeum	Miejskim	
przy	ul.	Zamkowej	1,	 	w	Biurze	Ob-
sługi	Mieszkańców	w	Urzędzie	Miasta	

przy	ul.	Mickiewicza	19	oraz	w	sklepie	
Mool	Bis	przy	ulicy	Rynek	3.

MMSB

W I e ś c I  z  M I a S t a

kartkI z zaBytkaMI Suchej BeSkIdzkIej
muzeum miejskie suchej beskidzkiej wydało nową serię kart Pocztowych z widokami 

najcenniejszych zabytków miasta, tj. renesansowego zamku, „starego” kościoła oraz 
nocnych ujęć: karczmy „rzym” i rynku z fontanną 600-lecia lokacji suchej 1405–2005. 

B a j k o W e  r a n c z o

GoścIe W „BajkoWyM ranczo”
w Poniedziałek 7 lutego br. do Przedszkolaków z „baj-

kowego ranczo” Przyszli z wizytą mili goście, który-
mi byli PodoPieczni miejskiej świetlicy Profilaktycznej 
w suchej beskidzkiej wraz z wychowawczyniami kata-
rzyną janik i agnieszką trzoP. 

Celem	 spotkania	 było	 wzajem-
ne	 poznanie	 się	 dzieci	 i	 młodzieży,	
wspólne	 czytanie	 bajek	 i	 zabawa.	
W	 ciągu	 kilku	 godzin	 wspólnego	

spędzania	 czasu	 śpiewano,	 tańczono	
i	 rysowano	postacie	z	wcześniej	czy-
tanych	bajek	o	Kubusiu	Puchatku.	Za-
równo	 dla	 przedszkolaków	 jak	 i	 dla	

nieco	starszych	wychowanków	Świet-
licy	takie	spotkania	i	zabawy	stanowią	
znakomity	sposób	na	naukę	tolerancji	
i	szacunku	dla	innych.	Miłe	spotkanie	
zakończył	 słodki	 poczęstunek.	 Było	
to	pierwsze	spotkanie	wychowanków	
tych	dwóch	jednostek,	ale	na	pewno	
nie	 ostatnie,	 ponieważ	 podopieczni	
Świetlicy	 zaprosili	 do	 siebie	 przed-
szkolaków	z	„Bajkowego	Rancza”,	któ-
rzy	niedługo	wybiorą	się	z	rewizytą.

anna WajdzIK
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Przez	cały	czas	odbywały	 się	zaję-
cia	plastyczne,	ogólnorozwojowe,	zor-
ganizowano	wyjścia	na	basen	oraz	do	
Miejskiego	Ośrodka	Kultury	na	przed-
stawienia	pt.	„Olbrzym	w	czerwonych	
skarpetkach”	i	„Jasny	pokój	dziecięcy”	
przygotowane	 przez	 grupę	 teatralną	
„Fikołek”.	 Uczestniczyliśmy	 również	
w	 pokazie	 iluzjonisty	 zatytułowanym	
„Magiczny	 teatr	 baśni”.	 Jak	 co	 roku	
odwiedziła	nas	pani	z	Nadleśnictwa	w	
Suchej	Beskidzkiej,	która	opowiedziała	
nam	 o	 zwierzętach	 zamieszkujących	
nasze	 okolice.	 Na	 zakończenie	 odby-
ła	 się	 ciekawa	 projekcja	 filmu.	Dzieci	
i	młodzież	z	dużym	zaangażowaniem	
uczestniczyły	w	proponowanych	zaję-
ciach.	Najlepszą	i	najbardziej	ulubioną	

formą	zajęć	okazały	się	wyjścia	na	halę	
sportową	 do	 Zespołu	 Szkół	 im.	 Jana	
Pawła	 II.	 Nauczyciele	wychowania	 fi-
zycznego	p.	Izabela	Tokarz,	p.	Barbara	
Zyzańska	oraz	p.	Piotr	Staszak	z	dużym	
zaangażowaniem	przygotowali	 zajęcia	
dla	całej	świetlicy.

	Drugi	tydzień	ferii	rozpoczął	się	za-
bawą	karnawałową,	na	którą	wszystkie	
dzieci	przygotowały	 ciekawe	przebra-
nia.	Zorganizowanie	całej	zabawy	oraz	
przebieranie	 się	 sprawiło	 dzieciom	
wiele	radości.	Można	było	spotkać	np.	
pszczółki,	tygryski,	słonie,	czarownice,	
księżniczki,	 biedronki	 oraz	 wiele	 in-
nych	postaci	z	bajek.	Dzieci	ze	świet-
licy	 skorzystały	 także	 z	 zaproszenia	
Suskiej	 Biblioteki,	 w	 której	 został	 za-

prezentowany	 film	edukacyjny	o	bez-
piecznym	korzystaniu	z	Internetu.	Ko-
lejną	atrakcją	dla	najmłodszych	dzieci	
okazała	się	wizyta	w	przedszkolu	„Baj-
kowe	 Ranczo”,	 w	 którym	 w	 ramach	
integracji	odbyły	się	zajęcia	plastyczne	
oraz	 ruchowe	przy	 akompaniamencie	
muzyki,	 przygotowane	 przez	 pracują-
cych	 tam	wychowawców.	Dużym	 za-
interesowaniem	grupy	starszej	okazało	
się	wyjście	na	strzelnicę	mieszczącą	się	
w	 Liceum	 Ogólnokształcącym	 w	 Su-
chej	 Beskidzkiej.	 Młodzież	 podczas	
zajęć,	pod	czujnym	okiem	p.	Andrzej	
Proroka	 zaznajomiła	 się	 z	 zasadami	
użytkowania	 broni	 pneumatycznej	
oraz	ćwiczyła	strzelanie	do	tarczy.	Na	
zakończenie	ferii	odbyły	się	zawody,	w	
których	nasz	wychowanek	Michał	Ce-
lak	zajął	II	miejsce.	

W	 ostatni	 dzień	 ferii	 świetlica	
uczestniczyła	w	konkursie	plastycznym	
przygotowanym	przez	Miejski	Ośrodek	
Kultury	–	Zamek,	w	którym	I	miejsce	
w	 grupie	 starszej	 zajęła	 Julia	 Mielec	
i	 	 Jowita	Lenart,	a	w	grupie	młodszej	
grupa	czteroosobowa	w	składzie:	Pyka	
Gabriela,	 Trojanowska	 Patrycja,	 Janik	
Konrad,	Orędarz	Weronika.	W	nagro-
dę	zwycięzcy	zostali	obdarowani	ma-
skotką	 Smokiem	 Kickiem	 ufundowa-
nym	przez	MOK.	

Minione	 ferie	możemy	 zaliczyć	 do	
udanych,	a	świadczy	o	tym	liczba	wy-
chowanków	uczęszczających	 codzien-
nie	na	zajęcia.

Niestety	ferie	minęły	bardzo	szybko	
i	 trzeba	 było	 wrócić	 do	 szkoły.	 Cała	
kadra	 pedagogiczna	 przygotowująca	
tegoroczną	 ofertę	 feryjną	 dla	 dzieci	
z	MŚP	w	Suchej	Beskidzkiej	życzy	swo-
im	podopiecznym	owocnej	nauki	i	ser-
decznie	zapraszamy	w	roku	szkolnym	
od	 poniedziałku	 do	 piątku	 w	 godz.	
10:00	–	18:00,	a	w	soboty	9:30	–	13:30.

aGnIeSzKa tRzOp

edyta KUbasiaK

M I e j S k a  ś W I e t l I c a  p r o F I l a k t y c z n a

FerIe 2011 W MIejSkIej śWIetlIcy proFIlaktycznej

miejska świetlica Profilaktyczna w  okresie ferii zimo-
wych Przygotowała dla dzieci z terenu miasta sucha 
beskidzka wiele ciekawych zajęć.  od 14 stycznia trwały 
zaPisy dzieci na okres feryjny, gdyż Placówka dostoso-
wana jest do 50 osobowej gruPy dzieci. 

2/2011

18



W	Rajdzie	startowały	drużyny	czte-
roosobowe,	które	rywalizowały	między	
sobą	w	biegu	narciarskim	stylem	kla-
sycznym	na	dystansie	2	km,	zimowym	
torze	 przeszkód,	 konkurencji	 spraw-
nościowej	 oraz	wiedzy	 krajoznawczej	
Euroregionu	Beskidy.	Drużyna	w	skła-
dzie:	Monika	Kołacz,	Kamil	Roczniak,	
Bartłomiej	Głuc,	Gabriel	Lempke	zajęła	

V	miejsce,	a	drużyna	w	składzie:	Kata-
rzyna	Jędrzejak,	Barbara	Kachnic,	Sta-
nisław	 Semik,	 Jarosław	 Grajny	 zajęła	
VI	 miejsce.	 Podczas	 Rajdu	 odbywały	
się	również	Targi	Ofert	Turystycznych,	
na	których	reprezentanci	suskiej	szko-
ły	prezentowali	walory	turystyczne	Su-
chej	Beskidzkiej	i	powiatu	suskiego.

zS IM. W.WItOSa

z e S p ó ł  S z k ó ł  I M .  W .  W I t o S a

zeSpół Szkół IM. WItoSa 
uczeStnIkIeM rajdu chłopSkIeGo

w dniach 27 – 29 stycznia br. uczniowie zesPołu szkół 
im. w. witosa w suchej beskidzkiej, Pod oPieką nauczyciel-
ki anny żaczek, wzięli udział w ogólnoPolskim między-
narodowym narciarskim rajdzie chłoPskim w rajczy.  
zawody honorowym Patronatem objął minister rolni-
ctwa i rozwoju wsi marek sawicki oraz Prezes krajowe-
go związku rolników, kółek i organizacji rolniczych. 

Drużyna ZS Witosa podczas korowodu
Na starcie biegu na 5 km, od lewej Monika Kołacz, Barbara 
Kachnic, gabriel Lempke, Stanisław Semik

Kamil Roczniak w biegu na 2 km

M I e j S k a  ś W I e t l I c a  p r o F I l a k t y c z n a

Dodaje	 także,	 iż	 opiekę	 nad	 uczestnikami	 wyprawy,	
w	sposób	dyskretny	i	kompetentny,	i	to	zarówno	w	sferze	
organizacyjnej,	 jak	 i	merytorycznej,	 sprawowali	 studenci	
Wyższej	Szkoły	Turystki	 i	Ekologii	w	Suchej	Beskidzkiej,	
oczywiście	 pod	 czujnym	 okiem	 swych	 akademickich	
opiekunów.	–	To byli wytrawni przewodnicy	–	podkreśla	

Zbigniew	Dranka	 –	 z nimi wybiorę się nawet na koniec 
świata. Klaudia	 Salwin,	 maturzystka	 z	 klasy	 hotelarskiej	
Zespołu	Szkół	im.	W.	Witosa	w	Suchej	Beskidzkiej,	dla	któ-
rej	wyjazd	był	formą	nagrody,	mówi:	–	Piloci z WSTiE byli 
naprawdę świetnie przygotowani i pokazali nam najcie-
kawsze miejsca. Najważniejszy był oczywiście parlament.

W y ż S z a  S z k o ł a  t u r y S t y k I  I  e k o l o G I I 

z nIMI naWet na konIec śWIata!
– OrganizatOr tej niezwykłej wycieczki zrObił nam OgrOmną frajdę, pOkazując pO 

drOdze HOlandię, gdzie już na pierwszym pOstOju zacHwycałem się tulipanami i różnO-
rOdnOścią kwiatów w dOniczkacH. specjalnym punktem zwiedzania była jednak „dziel-
nica eurOpejska” brukseli: siedziba parlamentu eurOpejskiegO, kOmisji eurOpejskiej, rady 
unii eurOpejskiej – wsPomina zbigniew dranka uczestnik wyPrawy (radny Powiatu ja-
sielskiego i koordynator Programu „młodzież w działaniu” na terenie woj. PodkarPa-
ckiego).
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Tak	oceniali	styczniową	wyprawę	do	Parlamentu	Euro-
pejskiego	 i	 Brukseli	 uczestnicy	wyjazdu,	 którego	 organi-
zatorem	już	po	raz	czwarty	była	Wyższa	Szkoła	Turystyki	
i	Ekologii	w	Suchej	Beskidzkiej.	

Te	opinie	 cieszą,	 tym	bardziej	 że	 dla	większości	 pilo-
tów	wspomnianej	grupy	był	to	prawdziwy	chrzest	bojowy.	
Kim	byli?	Oczywiście	studentami	drugiego	roku	Turystyki	
i	rekreacji	WSTiE.	Wszyscy	deklarują,	że	studia	te	wybrali	
w	 sposób	 świadomy,	 gdyż	 chcą	poznawać	 świat	 i	 ludzi.	
Mają	 jednak	 także	 inne,	 poza	 turystycznymi,	 zaintereso-
wania.	Aneta	Karcz	pochodząca	z	Raciborza	pasjonuje	się	
fotografią.	Michalina	Kawulok	z	Pszowa	i	Bartosz	Horoba	
z	Wodzisławia	–	tańcem	południowoamerykańskim,	a	Bar-
tłomiej	Mróz	 z	 Istebnej	 –	 surfingiem.	 Z	 kolei	 Piotr	 Smo-
leń	 z	 Jurkowa	 poza	 turystyką	 cały	wolny	 czas	 poświęca	
informatyce	 i	mechanice	 samochodowej.	Dla	nich	był	 to	
prawdziwy	debiut,	bo	jedynie	Bartłomiej	Mróz	posiadał	do-
świadczenia	w	pilotażu.

Zasadne	 wydaje	 się	 więc	 pytanie,	 czego	 obawiali	 się	
najbardziej,	 co	 wydawało	 im	 się	 najtrudniejsze?	 Zgodnie	
odpowiadają,	 że	mieli	 obawy,	 czy	 zostaną	 zaakceptowa-
ni	przez	grupę.	Była	ona	bowiem	zróżnicowana	wiekowo	
(od	13	do	50	roku	życia),	zawodowo	i	pod	względem	wy-
magań	 (kilkoro	 gimnazjalistów,	 dziesięciu	 uczniów	 szkół	
ponadgimnazjalnych	oraz	liczne	grono	dorosłych).	Trudne	
wydawało	 się	 również	 znalezienie	odpowiedniej	 formuły	
przekazu	informacji	oraz	kontaktu,	by	sprostać	oczekiwa-
niom	wszystkich	uczestników	wyjazdu.	Ponadto	wiedzieli,	
że	wymagania	w	stosunku	do	pilotów	są	bardzo	duże.	Pi-
lot	winien	być	opiekunem,	nauczycielem	i	wychowawcą,	
bo	w	drodze	przecież	może	zdarzyć	się	wszystko.	Dlatego	
zgodnie	stwierdzają:	pilot	powinien	być	po	prostu	profe-
sjonalistą.	Zgodni	są	również	co	do	opinii,	że	praca	pilo-
ta	wymaga	ogromnej	odporności	na	stres.	Bartosz	dodaje	
z	uśmiechem:	–	Nasz stres rozkładał się jednak na więcej 
osób – co najmniej na pięć.	 Aneta	 zauważa,	 że	 było	 im	

jednak	łatwiej,	bo	wspierali	się	wzajemnie,	pewne	decyzje	
konsultowali	ze	sobą,	stanowili	więc	zgodny	team.	A	poza	
tym	w	ocenie	Bartosza	pozytywny	odbiór	uczestników	wy-
jazdu	dodawał	im	skrzydeł.	–	Wspólnie zresztą w 36-osobo-
wej grupie przeżyliśmy niezwykłe spotkanie	–	dodaje	–	Wie-
czorem na ulicy spotkaliśmy króla Belgii Alberta II jadącego 
czarną limuzyną eskortowaną przez policję. Zaskoczył nas, 
bowiem uchylił szybę i pomachał właśnie do naszej grupy. 
Wiedział co robi –	stwierdza	z	uśmiechem	Bartosz	–	My po 
prostu byliśmy naprawdę sympatyczną i dobrze zorganizo-
waną grupą z Polski. I to chyba było widać.

Są	przekonani,	że	wiedza	teoretyczna	jest	niezbędna,	ale	
jednocześnie	 niewystarczająca.	 Piotr	 stwierdza	 nawet,	 że	
przede	wszystkim	liczy	się	zdobycie	nowych	doświadczeń.	
Bartosz	 formułuje	 opinię	 popartą	 doświadczeniem	 zdoby-
tym	podczas	wyjazdu,	że	teoria	to	za	mało.	Trzeba	ją	zwe-
ryfikować	w	konkretnych	warunkach	i	kontaktach	z	czasem	
bardzo	wymagającą	i	trudną	grupą	turystów.	Z	kolei	Aneta	
i	Michalina	uważają,	że	praca	w	charakterze	pilota	wycie-
czek	 to	wspaniała	przygoda	 i	 dobry	początek	 zawodowej	
drogi	w	turystyce.	Najbardziej	doświadczony	w	pilotowaniu	
grup	 Bartłomiej	 podsumowuje	 tę	 dyskusje	 stwierdzeniem,	
że	 jeśli	 opanuje	 się	 kilkudziesięcioosobową	wycieczkę,	 to	
potem	łatwiej	zarządzać	nawet	stuosobową	firmą.

Wszyscy	są	zgodni,	że	studia	dobrze	przygotowują	do	
wykonywania	 zawodu,	 gdy	 łączą	 teorię	 z	 praktyką.	 Bar-
tłomiej	uważa,	że	mają	dużo	szczęścia,	studiując	w	Wyż-
szej	Szkole	Turystyki	i	Ekologii	w	Suchej	Beskidzkiej,	gdzie	
praktyki	i	staże	są	łatwo	dostępne.	Dodaje,	że	nie	ma	prze-
sady	w	stwierdzeniu,	iż	z	perspektywy	Suchej	Beskidzkiej	
świat	jest	w	zasięgu	ręki.	Jest	to	tym	bardziej	istotne,	że,	jak	
zauważa	Bartłomiej,	tytuł	coraz	częściej	nie	ma	znaczenia,	
liczy	się	wiedza	i	doświadczenie.	Nie	do	końca	zgadza	się	
z	nim	Bartosz,	który	uważa,	że	 tytuł	 jest	ważny,	bez	stu-
diów	nie	ma	bowiem	szans	na	rynku	pracy.	Polemikę	 tę	
łagodzi	Michalina,	wyrażając	przekonanie,	że	dyplom	pop-
arty	doświadczeniem	otwiera	każde	drzwi.

Świat	 stoi	 przed	nimi	 otworem.	 Jak	 zgodnie	 twierdzą,	
mają	marzenia	i	są	konsekwentni	w	ich	realizacji.	A	o	czym	
marzą?	Na	przykład,	by	być	rezydentem	lub	pilotem	wycie-
czek	w	odległych	zakątkach	świata:	Aneta	w	Hiszpanii	(la-
tem	była	na	praktykach	na	Wyspach	Kanaryjskich	i	wróciła	
zachwycona),	Piotr	marzy	o	wyprawie	dookoła	świata,	bo	
lubi	wielkie	wyzwania,	Bartłomiej	–	o	Krainie	Samurajów	
i	koniecznie	odwiedzeniu	Nary	–	pierwszej	stolicy	Japonii	
na	wyspie	Honsiu;	Michalina	i	Bartosz	chcieliby	pojechać	
na	Kubę,	 ze	względu	na	 zainteresowanie	 tańcem	 latyno-
skim:	salsą,	bachatą,	merengue.	

Życzymy	 spełnienia	marzeń,	 a	 sobie	w	przyszłości	 ta-
kich	pilotów.	Z	nimi	nawet	na	koniec	świata.	

WStIe
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Miejski	Ośrodek	Kultury	 Zamek	 zaprasza	 na	występ	
Kabaretu Noł Nejm	w	dniu	27 lutego br. o godz. 17.00 
Kabaret	NOŁ	NEJM	ma	na	 swoim	koncie	wiele	nagród	
i	 wyróżnień	 jest	 laureatem	 wszystkich	 ogólnopolskich	
festiwali	kabaretowych.	Nagród	publiczności	mają	aż	11,	
w	tym	na	najważniejszym	festiwalu	kabaretowym	PAKA	
w	Krakowie.	Bilety w cenie 30 zł do nabycia w MoK-
Zamek (ilość miejsc ograniczona!).

Nagrody: 
•	 GRAND	PRIX	na	X	OGÓLNOPOLSKIEJ	GIEŁDZIE	KABARETO-

WEJ	PRZEWAŁKA,	Wałbrzych	2008	
•	 GRAND	PRIX	na	XI	MAZURSKIM	LECIE	KABARETOWYM,	Ełk	

2005	
•	 GRAND	PRIX	na	III	Siedleckiej	Nocy	Kabaretowej,	Siedlce	2003	
•	 I	miejsce	na	Przeglądzie	Piosenki	Debilnej,	Wrocław	2009	
•	 I	miejsce	na	IV	Ogólnopolskim	Festiwalu	Skeczu	i	Małej	Formy	

Teatralnej,	Warszawa	2008	
•	 I	 miejsce	 na	 I	 Ogólnopolskim	 Festiwalu	 Chichot,	 Goleniów	

2006	
•	 I	miejsce	na	XX	FESTIWALU	PIOSENKI	KABARETOWEJ	OSPA,	

Ostrołęka	2004	
•	 I	miejsce,	czyli	tytuł	Debeściaka	oraz	nagroda	za	najlepszy	re-

kwizyt	na	I	Ogólnopolskiej	Dąbrowskiej	Ściemie	Kabaretowej,	
Dąbrowa	Górnicza	2002	

•	 II	miejsce	na	XXXI	Wieczorach	Humoru	i	Satyry,	Lidzbark	War-
miński	2010	

•	 III	miejsce	na	XXII	Biesiadach	Humoru	i	Satyry	Lidzbark	War-
miński	2001	

•	 III	miejsce	na	FESTIWALU	DOBREGO	HUMORU,	Gdańsk	2005	
•	 Nagrodą	Specjalna	Radiowej	Trójki,	XXIII	Biesiady	Humoru	i	Sa-

tyry,	Lidzbark	Warmiński	2002	

kaBaret noł nejM 
W Suchej BeSkIdzkIej

k u l t u r a

Konkurs	Kolęd	w	Żywcu	to	podsumowanie	okresu	kolę-
dowego.	Kapela	Mała	Ziemia	Suska	dała	wiele	koncertów,	
występowała	 w	 Suchej	 Beskidzkiej	 w	 Kościele	 Parafial-
nym	po	raz	już	kolejny	z	koncertem	kolęd	w	drugi	dzień	
Świąt	Bożego	Narodzenia,	w	Zawoi	na	Pasterce,	w	kościele	
w	Płazie,	na	wigilii	harcerskiej	Komendy	Hufca	w	Wadowi-
cach,	ponadto	suscy	muzykanci	dali	wiele	koncertów	kolę-
dowych	na	terenie	naszego	miasta	w	okresie	Świąt	Bożego	
Narodzenia.	Kapela	zagrała	na	koncercie	charytatywnym	
razem	z	chórem	„	Bel	Canto”	w	Suskim	Zamku	oraz	wy-
stąpiła	na	koncercie	„Kolędowanie	Góralskie	na	Zamku”.	
Jak	każdego	roku	Boże	Narodzenie	to	wyjątkowo	bogaty	
w	występy	okres	naszych	muzyków.

MOK - zaMeK

k u l t u r a

naGroda dla Małej zIeMI SuSkIej 
młodzi muzykanci z kaPeli mała ziemia suska Po raz kolejny wrócili z konkursu 

z żywiecka 2011” sucha beskidzka była rePrezentowana Przez dwie kaPele: w kategorii 
do lat 16 kaPela mała ziemia suska w składzie: agnieszka mięso, magdalena kubasiak, 
joanna master, wojciech kubasiak, jan ryt i Paweł ryt zajęli ii miejsce i zdobyli srebrną 
gwiazdę w kategorii kaPel. iii miejsce i brązową gwiazdę w tej samej kategorii zajęli 
młodsi muzykanci – maria kubasiak, sabina Polak, grzegorz jania, maciej mięso oraz 
jakub jurzak. 

2/2011

21



S P O T K A J M Y  S I Ę  W  B I B L I O T E C E

Zajęciami pod hasłem „Fantastyczne Ferie” Biblio-
teka Suska rozpoczęła realizację projektu „Fanta-
styczne Warsztaty Artystyczne”  - jednego z dwóch 
projektów suskiej książnicy nagrodzonych gran-
tem w konkursie Akademii Rozwoju Filantropii 
w Polsce - „Aktywna Biblioteka”.

Realizowany wspólnie z działającym przy bibliotece Su-
skim Klubem Fantastyki - projekt potrwa do 25 maja. 
W każdą sobotę uczestnicy zajęć będą mogli wziać udział 
m.in. w warsztatach modelarskich podczas których nauczą 
się  budowy makiet, dioram i technik malowania miniatu-
rowych figurek, w Warsztatach gier strategicznych gdzie 
poznawać będą zasady gier bitewnych oraz planszowych, 
a także w zajęciach poświęconych grom fabularnym. Interesującym elementem  warsztatów będzie wspól-

na praca nad opracowaniem podręcznika gry fabular-
nej (RPG) opartego na ludowych legendach regionu 
Podbabiogórza.  Gra w niekonwencjonalny, atrakcyj-
ny sposób przybliżyć ma  młodzieży lokalną historię 
i tradycję. Zajęcia w ramach FWA prowadzić będą klu-
bowicze - wolontariusze wyspecjalizowani w danych 
dziedzinach oraz zaprzyjaźniony z Biblioteką Suską 
pisarz literatury fantastycznej, który czuwać będzie 
nad literackim kształtem podbabiogórskiej gry fabu-
larnej.  W zajęciach w ramach projektu mogą wziąć 
udział wszyscy zainteresowani bez względu na wiek. 
Najbliższe spotkanie w sobotę 12 lutego o godz. 10.00 
w Bibliotece Suskiej.

Fantastyczne Warsztaty Artystyczne

Warsztatami poświęconymi historii 
pieniądza i wymianie barterowej (han-
del wymienny) Biblioteka Suska roz-
poczęła realizację pięciomiesięcznego 
projektu: „ZACZNIJ się LICZYĆ – EDU-
KACJA EKONOMICZNA DLA NAJMŁOD-
SZYCH” – jednego z dwóch projektów 
Biblioteki Suskiej nagrodzonych gran-
tem w konkursie Akademii Rozwoju 
Filantropii w Polsce - „Aktywna Biblio-
teka”.

W zajęciach warsztatowych wzięła udział 
grupa dziesięciolatków, uczniów kl. III 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Suchej Be-
skidzkiej. Uczestniczące w zajęciach dzie-
ci, które jak się okazało w praktyce potrafią 
doskonale odnaleźć się w świecie ekono-
mii, mogły spróbować swoich sił w prze-
prowadzaniu bezgotówkowych transakcji 
i negocjacjach. Po zajęciach w bibliotece 
młodzi ekonomiści zwiedzili wystawę pt. 
„Historia Pieniądza” w suskim Muzeum 
Miejskim.
Projekt „ZACZNIJ się LICZYĆ” składa się 
z warsztatów ekonomicznych, które w for-

mie zabawy mają przekazać dzieciom m.in. 
podstawowe zasady działania gospodarki 
rynkowej, wiedzę na temat oszczędzania, 
inwestowania i funkcjonowania banków 
a także ułatwić przyswojenie podstawo-
wych pojęć ekonomicznych . Równolegle 
do warsztatów opracowywana będzie ilu-
strowana książeczka zawierająca wszyst-
kie zagadnienia poruszane na zajęciach. 
Publikacja ma trafić do wszystkich szkół 
podstawowych oraz bibliotek w powie-
cie. W ramach projektu najmłodsi będą 
mogli uczyć się ekonomii również dzięki 
specjalnym grom planszowym, które udo-
stępnione będą dla wszystkich chętnych 

w Bibliotece Suskiej i świetlicy Szkoły Pod-
stawowej nr 2.
Podstawowa wiedza o mechanizmach 
rynkowych i umiejętność podejmowania 
decyzji ekonomicznych jest niezbędna 
w dzisiejszych czasach. Edukacja ekono-
miczna powinna zaczynać się jak najw-
cześniej, w krajach takich jak Szwecja czy 
Stany Zjednoczone tego typu zagadnienia 
poznają już przedszkolaki. Z badań wyni-
ka, że wiek ok. 10 lat, kiedy dziecko potrafi 
już sprawnie rozwiązywać działania ma-
tematyczne, to najlepszy moment na to 
by zacząć wprowadzać go w zawiły świat 
funkcjonowania gospodarki rynkowej.

Zacznij się liczyć
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Nowości w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży

Eglantyna:  
Allie na tropie duchów
Kto zostawia napisy na 
ścianach?
Przeprowadziliśmy się do 
innego domu, bo mama 
uwielbiała atmosferę 
takich starych budowli. 
Ta atmosfera zmroziła 
nam jednak krew w 

żyłach, gdy na ścianach pokoju Bethana 
zaczęły się pojawiać jakieś dziwne napisy. 
Mama wypróbowała kilka newage`owych 
sztuczek, ale koszmar zdawał się nie mieć 
końca. Poprosiliśmy nawet o pomoc bada-
czy zjawisk paranormalnych, nie wiedzieli 
jednak, jak poradzić sobie z tym problemem. 
Wtedy postanowiłam wziąć sprawy w swoje 
ręce...
 

Generał Ciupinek
„Generał Ciupinek” to 
młodzieżowa powieść 
przygodowa autorstwa 
Barbary Tylickiej oraz 
Henryka Jerzego Chmie-
lewskiego, która ukazała 
się w roku 1965. Papcio 

Chmiel (już wówczas twórca popularnych 
komiksów z przygodami Tytusa, Romka 

i A’Tomka) nie tylko książkę zilustrował, 
ale też współtworzył od strony literackiej. 
Przypominamy ją dziś po ponad 45 latach 
- w tych oryginalnych biało-czarnych ilustra-
cjach widać, że Papcio Chmiel jest nie tylko 
wybitnym (dziś wręcz legendarnym) twórcą 
komiksowym, ale też najwyższej klasy 
ilustratorem. Stare wydanie książki było do 
tej pory prawdziwym „białym krukiem”, nie-
obecnym nawet na aukcjach internetowych.

Brajan i ogniowe 
smoki
Brajan Chlebowski. 
Na pewno go znacie. 
W 2005 roku ocalił 
mieszkańców kamie-
nicy przed pożarem, 
dzwoniąc po pomoc.
Chłopiec zmarł na 
skutek zaczadzenia.

Pamięć o siedmiolatku jednak nie przemi-
nęła. Andrzej Żak stworzył opowieść, która 
nie tylko ocala od zapomnienia postać 
dzielnego chłopca. Autor pozwala też swo-
jemu bohaterowie żyć. Brajan nie umiera. 
Zapada w śpiączkę. Na wiele miesięcy trafia 
do krainy pełnej magii i smoków. Chłopiec 
będzie mógł jeszcze raz udowodnić, jak 
wyjątkowym jest bohaterem.

MAŁY TOP 10 
czyli najchętniej wypożyczane książ-
ki w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży. 

 1. Goscinny R., Sempé J.J.:  
Mikołajek i inne chłopaki

 2. Bacalario P.: Duch drapacza chmur
 3. Forsyth K.: Wyścig z czasem
 4. Draga E.: Inni
 5. Lewis C.S.:  

Podróż „Wędrowca do świtu”
 6. Freund P.:  

Laura i pierścień ognistej żmiji
 7. Łacina A.:  Czynnik miłości
 8. Nowak E.: Bardzo biała wrona
 9. Park B.: Zuźka D. Zołzik i przyjaciele
 10. Węgrzecka M.:  

Żółty smok & żółty smok

S P O T K A J M Y  S I Ę  W  B I B L I O T E C E

TOP 10 

czyli najchętniej wypożyczane  
książki w Oddziale dla dorosłych.

 1. Brzozowicz G.: Cejrowski – biografia

 2. Rusin K.: Co z tym życiem?

 3. Coelho P.: Walkirie

 4. Larsson S.: Trylogia „Millenium”

 5. Cejrowski W.: Podróżnik WC

 6. Wołoszański B.:  
Wojna, miłość, zdrada

 7. Michalak K.: Zmyślona

 8. Pawlikowska B.:  
Blondynka na Zanzibarze

 9. Mann W.: Rockmann czyli jak nie 
zostałem saksofonistą

 10. Foryś R.: Za garść czerwońców

ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl 
www.bibliotekasuska.pl

Godziny otwarcia 
Biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek  8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek  8:00 – 16:00
piątek  8:00 – 16:00
sobota  8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

Nowości w Oddziale dla Dorosłych
Pilipiuk A.
Wampir z M-3
Wyklęty powstań ludu 
ziemi, powstańcie któ-
rych dręczy głód...
A więc twierdzicie 
Obywatelu, że wampiry 
istnieją? Niby kraj socja-
listyczny, ateizm w mo-
dzie, a tu taka wtopa. I 

jak tu się krzyżem odwijać? Jak wodą, tfu, 
święconą chlapać? A czosnek tylko granulo-
wany i z importu z bratniej Czechosłowacji! 
Myśl nowa blaski promiennymi, dziś wiedzie 
nas na bój, na trud. Być wampirem w PRL to 
nie przelewki. W społeczeństwie bezklaso-
wym trudno tytułować się hrabią. Płaszcz 
i smoking nosi albo kelner, albo iluzjonista, 
a krew obywateli Rzeczpospolitej Ludowej 
ma posmak deficytu i reglamentacji.

Giffin E.
Siedem lat później
Podobno siedem to 
szczęśliwa liczba.
Podobno charakter 
człowieka zmienia się 
co siedem lat. Podobno 
wiele małżeństw rozpada 
się po siedmiu latach.
Tessa i Nick Russo zako-

chali się od pierwszego wejrzenia. Teraz są 
już siedem lat i dwoje dzieci później. Kiedy 
w rocznicę ich ślubu romantyczną kolację 
przerywa telefon ze szpitala, żadne z nich 
nawet nie domyśla się, ile może się zmienić. 
Tego wieczoru doktor Russo spotyka Valerie. 

Cook R.
Stan Terminalny
Sean Murphy, mimo 
dwudziestu ośmiu lat i 
osiągnięć naukowych, 
jest wciąż lekkodu-
chem. Gdy pojawia 
się szansa praktyki 
w ośrodku leczącym 
rzadki typ nowotwo-

ru, gotów jest porzucić swoją dziewczynę. 
Janet Reardon, zdecydowana ratować ich 
związek, wyrusza jednak za nim do odległego 
Miami. Na miejscu odkrywają, że bynajmniej 
nie egocentryzm Seana stanowi dla nich 
zagrożenie. Gdy Murphy wpada na ślad afery 
związanej z projektem badawczym, jego 
sytuacja w Forbes Cancer Center gwałtownie 
się pogarsza. 

Kordel M.
Sezon na cuda
 Wyczekiwany powrót 
do malowniczego 
Uroczyska. Ciepła opo-
wieść o miłości i walce 
z samotnością.
Maja zadomowiła się 
na dobre w Malowni-
czym - urokliwym mia-
steczku w Sudetach, 

gdzie uciekła z hałaśliwego miasta od prze-
szłości i byłego męża. Prowadzi pensjonat 
i żyje niespiesznym rytmem miejscowości, 
którą ponoć pod swoje skrzydła wziął jeden 
z aniołów.
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W	Zakładzie	Diagnostyki	Obrazowej	Zespołu	Opieki	
Zdrowotnej	w	Suchej	Beskidzkiej,	w	ramach	Programu	
Profilaktyki	Raka	Piersi	przeprowadzane	są	Bezpłatne	
Badania	Mammograficzne	Bez	Skierowania.
 
I Etap podstawowy – badanie mammograficzne
Badanie	obejmuje	wykonanie	2	zdjęć	oraz	ich	opis.	
Badania	mammograficzne	wykonywane	są	w	Zakładzie	
Diagnostyki	Obrazowej	-	Blok	„C”	III	piętro.	Na	bezpłatne	
badanie	mammograficzne	zapraszamy	kobiety	w	wieku	 
50	-	69	lat	-	które	w	ciągu	ostatnich	2	lat	nie	miały	
wykonanej	mammografii.
Rejestracja	telefoniczna	pod	numerem	telefonu	 
(33)	872	32	91	od	poniedziałku	do	piątku	 
w	godzinach	od	8.00	do	18.00	
Na	badanie	należy	się	zgłosić	z	dokumentem	
potwierdzającym	ubezpieczenie	i	z	numerem	PESEL	
 
II Etap pogłębionej diagnostyki – USg, biopsja
Jeżeli	podczas	pierwszej	mammografii	wyniki	wskażą	coś	
niepokojącego,	Pacjentka	zostaje	skierowana	do	drugiego	
etapu	badań.	

Wykaz	placówek,	które	mają	podpisaną	umowę	
z	Narodowym	Funduszem	Zdrowia	na	II	etap	pogłębionej	
diagnostyki:

Chrzanów;	Szpital	Powiatowy;	ul.	Topolowa	16,
tel.	32	624-74-09
gorlice,	Niepubliczny	Zakład	Opieki	Zdrowotnej,	
lek.	med.	Stanisław	Korpacki;	ul.	Piekarska	1,	tel.	18	352-20-03
Kraków;	NZOZ	POLIKMED;	ul	Garncarska	1/7,	
tel.	12	422-41-59
Kraków;	Krakowski	Szpital	Specjalistyczny	im.	Jana	Pawła	II;	
ul.	Prądnicka	80;	tel.	12	614-33-33
Kraków;	Centrum	Medycyny	Profilaktycznej;	
ul.	Komorowskiego	12,	tel.	12	427-16-80
Kraków;	Diagamed	sp	z	o.	o;	ul.	Wiślna	9/2,	tel.	12	421-89-51
Kraków;	Szpital	Specjalistyczny	im.	Ludwika	Rydygiera;	
os.	Złotej	Jesieni	1,
Nowy Sącz;	OPTIMED	Henryk	Kaczmarek;	
ul.	29	Listopada	14D,	tel.	18	440-74-79
oświęcim;	ZZOZ;	ul.	Wysokie	Brzegi	4,	tel.	33	844-83-23
Skawina;	NZOZ	„SERCE	SERCU”;	ul.	Tyniecka	15,
Tarnów;	Szpital	św.	Łukasza;	Lwowska	178a,	tel.	14	631-58-62

proGraM proFIlaktykI raka pIerSI

Zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli, którym leży na sercu dobro pacjentów – zarówno tych ma-
łych, jak i tych dużych – o przekazanie na rzecz Fundacji Dla Ciebie Dla Mnie Dla Nas 1% swojego podatku. Dzięki niemu 
jesteśmy w stanie skutecznie wspierać nasz suski szpital, dlatego już teraz – w imieniu naszycyh beneficjentów – serdecznie 
dziękujemy wszystkim ofiarodawcą.

ZASADY PRZEKAZYWANIA 1% PODATKU NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 Podatnik w zeznaniu podatkowym (PIT) powinien wpisać:
1. Nazwę organizacji pożytku publicznego  (nasza nazwa: Fundacja „Dla Ciebie Dla Mnie Dla Nas”) 
2. Numer KRS organizacji (nasz KRS: 0000338397) 3. kwotę (max. 1% wynikający z wyliczenia)

 

Zadeklarowaną kwotę można przekazać tylko jednej organizacji

Corocznie,	w	ramach	„Dnia	otwartego”,	podatnicy	mogą	uzyskać	informację	na	temat	rozliczenia	rocznego	 
lub	złożyć	takie	rozliczenie	wykorzystując	dzień	wolny	–	sobotę	5	marca	2011	r.			

W	dniu	tym	będzie	również	można	uzyskać	informacje	na	temat	elektronicznej	formy	składania	zeznań	
–	do	czego	gorąco	zachęcamy.

Podczas	„Dnia	otwartego”	czynna	będzie	kasa	w	godzinach	od	9:00	do	13:00	–	tylko w zakresie wpłat.

„dzIeń otWarty” 
W urzędzIe SkarBoWyM W Suchej BeSkIdzkIej
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Emeryci i renciści, którzy dorabiają do swoich świad-
czeń, do końca lutego powinni powiadomić ZUS o osiąg-
niętych przez siebie przychodach w 2010 r.

Przychody	rozlicza	się	na	podstawie	zaświadczenia	praco-
dawcy,	zatrudniającego	emeryta	lub	rencistę.	Osoby	opłacają-
ce	składki	same	za	siebie	(np.	prowadzące	działalność	gospo-
darczą)	 zobowiązane	 są	do	przedstawienia	oświadczenia	o	
wysokości	przychodu.	Przypominamy,	że	w	przypadku	osób	
prowadzących	pozarolniczą	działalność,	za	przychód	uważa	
się		podstawę	wymiaru	składek	na	ubezpieczenia	społeczne.	
Zaświadczenie	(oświadczenie)	należy	dostarczyć	do	oddziału	
ZUS,	który	wypłaca	emeryturę	lub	rentę.

Z	uwagi	na	 to,	że	świadczenia	rozliczane	są	rocznie	 lub	
miesięcznie	(w	zależności	od	tego,	co	jest	korzystniejsze	dla	
świadczeniobiorcy)	wskazane	jest,	aby	płatnik	składek	wyka-
zał	przychody	uzyskane	przez	emeryta	lub	rencistę	w	kolej-
nych	miesiącach	2010	r.	

Informacja	o	przychodach	potrzebna	jest	ZUS-owi	do	roz-
liczenia	przysługującego	świadczenia.	Zgodnie	z	przepisami	
ustawy	 o	 emeryturach	 i	 rentach	 z	 Funduszu	 Ubezpieczeń	

Społecznych,	 osobom,	 których	 przychód	 osiągany	 z	 tytułu	
zatrudnienia,	służby	lub	innej	pracy	zarobkowej	albo	poza-
rolniczej	działalności		podlegającej	ubezpieczeniom	społecz-
nym	(w	tym	także	przychód	osiągany	za	granicą)		mieści	się	
w	przedziale	pomiędzy	70	proc.	a	130	proc.	kwoty	przecięt-
nego	miesięcznego	wynagrodzenia	(sumarycznie	dla	całego	
2010	 r.	 jest	 to	 kwota	między	 27	 093,40	 zł	 a	 50	 316,10	 zł),	
świadczenie	przysługuje		w	zmniejszonej	wysokości.	

Przychód	w	 kwocie	wyższej	 niż	 130	 proc.	 przeciętnego	
miesięcznego	wynagrodzenia	powoduje	zawieszenie	emery-
tury	lub	renty,	zaś	przychód	nie	przekraczający	70	proc.	nie	
wpływa	na	wysokość	wypłacanego	świadczenia.

Bez	względu	na	wysokość	osiąganego	przychodu	nie	pod-
legają	zawieszeniu	ani	zmniejszeniu	świadczenia	osób	mają-
cych	ustalone	prawo	do	emerytury	i	ukończone	60	lat	–	ko-
biety	i	65	lat	–	mężczyźni,	a	także	osób,	które	pobierają	z	ZUS	
renty	dla	inwalidów	wojennych,	inwalidów	wojskowych,	któ-
rych	 niezdolność	 do	pracy	 pozostaje	w	 związku	 ze	 służbą	
wojskową,	oraz	rent	rodzinnych	przysługujących	po	osobach	
uprawnionych	 do	 tych	 świadczeń.	Wymienione	 osoby	 nie	
muszą	powiadamiać	Zakładu	o	osiąganych	zarobkach.

poWIadoM zuS o przychodach

Zakład Ubezpieczeń Społecznych podpisał z firmą 
Sygnity umowę na budowę nowego portalu informa-
cyjnego. Dzięki niemu każdy klient będzie miał dostęp 
do świadczonych przez Zakład usług przez Internet. 
Budowa portalu ma się zakończyć na przełomie 2011 
i 2012 r. 

Podpisana	20	stycznia	umowa	na	budowę	i	wdrożenie	
Nowego	Portalu	Informacyjnego	między	Zakładem	Ubez-
pieczeń	Społecznych	a	 firmą	Sygnity	 rozpoczyna	najważ-
niejszy	etap	budowy	Platformy	Usług	Elektronicznych	ZUS.	
PUE	zaś	to	jeden	z	pierwszych	w	kraju	projektów	e-admi-
nistracji,	czyli	pełnej	informatyzacji	usług	jednostki	admini-
stracji	publicznej.	

Nowy	 Portal	 Informacyjny	 umożliwi	 klientom	 dostęp	
do	 świadczonych	 przez	 Zakład	 usług	 drogą	 elektronicz-
ną.	Dzięki	niemu	bez	wychodzenia	z	domu	będzie	można	
składać	 różnego	 rodzaju	wnioski	 i	 dokumenty.	Ubezpie-
czony,	przez	Internet	będzie	mógł	wystąpić	o	zaświadcze-
nie	podlegania	ubezpieczeniu,	osoba	chora	złoży	wniosek	
o	świadczenie	rehabilitacyjne,	emeryci	i	renciści	sprawdzą	
wysokość	 otrzymywanych	 świadczeń.	 Każdy	 natomiast	
będzie	miał	 dostęp	 do	 danych	 zapisanych	 na	 swoim	 in-
dywidualnym	koncie	w	ZUS.	Dzięki	portalowi	na	bieżąco	
będzie	można	kontrolować	stan	zgromadzonych	na	swoim	
koncie	składek	 i	wyliczyć	hipotetyczną	emeryturę.	Drogą	
elektroniczną	będzie	też	można	kierować	pytania	do	pra-
cowników	ZUS.	W	przypadku	problemów	z	poruszaniem	
się	po	systemie	pomocny	będzie	wirtualny	doradca.	Awatar	
odpowie	na	pytania	i	przeprowadzi	klienta	przez	wszystkie	
funkcjonalności	nowej	witryny.		

W	 ramach	 realizacji	 zawartej	 umowy	 Sygnity	 wdroży	
część	 portalową	 NPI,	 formularze	 elektroniczne,	 wirtual-
nego	doradcę	oraz	 tzw.	 szynę	usług	 elektronicznych	bę-
dącą	podstawą	komunikacji	 elektronicznej	w	ZUS.	 Firma	
zapewni	również	funkcjonalność	e-płatnika,	która	w	prosty	
sposób	umożliwia	wypełnianie	i	przesyłanie	dokumentów	
ubezpieczeniowych	do	ZUS.	

Budowa	 Nowego	 Portalu	 Informacyjnego	 zostanie	
ukończona	na	przełomie	2011	i	2012	r.	Oznacza	to,	że	już	
na	początku	przyszłego	roku	będą	uruchamiane	pierwsze	
elektroniczne	konta	klientów	ZUS.	W	celu	rejestracji	konta	
Zakład	przydzieli	użytkownikom	indywidualny	login	i	ha-
sło.	Płatnicy	składek	przy	logowaniu	do	systemu	będą	mo-
gli	 korzystać	 z	 posiadanego	 certyfikatu	 kwalifikowanego	
bezpiecznego	podpisu	elektronicznego	 lub	 loginu	z	plat-
formy	ePUAP.	

Nadzór	autorski	nad	projektem	Nowego	Portalu	 Infor-
macyjnego	 firma	 Sygnity	 będzie	 prowadziła	 przez	 cały	
2012	r.	Opieka	serwisowa	z	kolei	przewidziana	została	na	
dwa	lata.	Wartość	podpisanej	umowy	to	18,1	mln	zł	brutto.	
ZUS	jednak,	tak	jak	w	przypadku	całego	projektu	PUE,	nie	
ponosi	z	tego	tytułu	żadnych	kosztów.	85	proc.	środków	
na	budowę	portalu	pochodzić	będzie	z	Europejskiego	Fun-
duszu	Rozwoju	Regionalnego,	zaś	15	proc.	z	budżetu	pań-
stwa.	Przy	okazji	należy	podkreślić,	 że	umowa	z	Sygnity	
wpisuje	się	w	przyjętą	przez	Zakład	strategię	dywersyfikacji	
dostawców	usług	IT.		

Realizacja	projektu	Platformy	Usług	Elektronicznych	za-
kończy	się	w	grudniu	przyszłego	roku.	Poza	Nowym	Porta-
lem	Informacyjnym,	w	ramach	PUE	wdrażane	będą	jeszcze:	
system	 kierowania	 ruchem	 w	 placówkach,	 urzędomaty	
oraz	centrum	informacji	telefonicznej.	

zuS Buduje noWy portal InForMacyjny

2/2011

25



Zakład Ubezpieczeń Społecznych informuje, iż zmianie 
uległa wysokość podstawy wymiaru składek oraz kwoty 
składek na ubezpieczenia społeczne oraz na Fundusz gwa-
rantowanych Świadczeń Pracowniczych i na Fundusz Pracy, 
która w 2011 r. dla niektórych grup ubezpieczonych przed-
stawia się następująco:

Dla osób prowadzących pozarolniczą działalność gospo-
darczą na podstawie przepisów o działalności gospodarczej 
lub innych przepisów szczególnych, które:
1. Nie prowadzą lub w okresie ostatnich 60 miesięcy kalen-

darzowych przed dniem rozpoczęcia wykonywania dzia-
łalności gospodarczej nie prowadziły pozarolniczej dzia-
łalności;

2. Nie wykonują działalności gospodarczej na rzecz byłego 
pracodawcy, na rzecz którego przed dniem rozpoczęcia 
działalności gospodarczej w bieżącym lub poprzednim 
roku kalendarzowym wykonywały w ramach stosunku 
pracy lub spółdzielczego stosunku pracy czynności wcho-
dzące w zakres wykonywanej działalności gospodarczej
podstawę	 wymiaru	 składek	 na	 ubezpieczenia	 społeczne	

w	2011	r.	stanowi	zadeklarowana	kwota,	nie	niższa	niż	415,80 zł 
(30%	kwoty	minimalnego	wynagrodzenia	w	2011	r.	–	1386zł).	

W	2011	r.	składka	na	ubezpieczenia	społeczne	wyżej	wymie-
nionych	nie	może	być	niższa:
•	 na	ubezpieczenie	emerytalne	od	kwoty:	81,16 zł  (tj. 19,52%)
•	 na	ubezpieczenia	rentowe	od	kwoty:	24,95 zł  (tj. 6%)
•	 na	ubezpieczenie	chorobowe	od	kwoty:	10,19 zł (tj. 2,45%).

Dla osób prowadzących pozarolniczą działalność, tj.:
1. osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą 

na podstawie przepisów o działalności gospodarczej lub 
innych przepisów szczególnych;

2. twórcy i artyści;
3. osoby prowadzące działalność w zakresie wolnego zawo-

du w rozumieniu przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 
przez osoby fizyczne, a także osoby prowadzące działal-
ność w zakresie wolnego zawodu, z której przychody są 
przychodami z działalności gospodarczej w rozumieniu 
przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych;

4. wspólnik jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowie-
dzialnością oraz wspólnicy spółki jawnej, komandytowej 
lub partnerskiej;

5. osoby prowadzące niepubliczną szkołę, placówkę lub ich 
zespół, na podstawie przepisów o systemie oświaty

 oraz  
osoby współpracujące z osobami prowadzącymi poza-
rolniczą działalność
podstawę	 wymiaru	 składek	 na	 ubezpieczenia	 społeczne	

w	2011	r.	stanowi	kwota	zadeklarowana,	nie	niższa	niż	2015,40 
zł	(60%	prognozowanego	przeciętnego	wynagrodzenia	miesięcz-
nego,	przyjętego	do	ustalenia	kwoty	ograniczenia	rocznej	pod-
stawy	wymiaru	składek	–	3359	zł).	

W	2011	r.	składka	na	ubezpieczenia	społeczne	wyżej	wymie-
nionych	nie	może	być	niższa:
•	 na	ubezpieczenie	emerytalne	od	kwoty:	393,41 zł (tj. 19,52%)
•	 na	ubezpieczenia	rentowe	od	kwoty:	120,92 zł  (tj. 6%)
•	 na	ubezpieczenie	chorobowe	od	kwoty:	49,38 zł  (tj. 2,45%)

Składka na ubezpieczenie wypadkowe
Płatnicy	 składek,	 którzy	 przekazali	 informację	 ZUS	 IWA	 za	

trzy	kolejne	ostatnie	lata	kalendarzowe	zostaną	poinformowania	
przez	Zakład,	w	terminie	do	20	kwietnia	danego	roku,	o	wyso-

kości	 stopy	procentowej	 składki	na	ubezpieczenie	wypadkowe	
obowiązującej	w	danym	roku	składkowym.

Pozostali	płatnicy	składek	zobowiązani	są	do	samodzielnego 
ustalenia	stopy	procentowej	składki	na	dany	rok	składkowy,	tj.:
1.	 płatnicy	składek	zgłaszający	do	ubezpieczenia	wypadkowego	

co	najmniej	 10	 ubezpieczonych,	 którzy	 nie	mieli	 obowiązku	
przekazywania	informacji	ZUS	IWA	przez	trzy	kolejne,	ostatnie	
lata	kalendarzowe,	zgodnie	z	art.	33	ust.	1	ww.	ustawy,	ustalają	
stopę	procentową	 składki	 na	 to	 ubezpieczenie	w	wysokości	
stopy	procentowej	określonej	dla	grupy	działalności,	do	której	
należą,	

2.	 płatnicy	zgłaszający	do	ubezpieczenia	wypadkowego	nie	wię-
cej	niż	9	ubezpieczonych,	zgodnie	z	art.	28	ust.	1	ww.	ustawy,	
ustalają	stopę	procentową	składki	na	ubezpieczenie	wypadko-
we	w	wysokości	50%	najwyższej	stopy	procentowej	ustalonej	
na	dany	rok	składkowy	dla	grup	działalności.	
Stopa	procentowa	składki	na	ubezpieczenie	wypadkowe	jest	

ustalana	na	okres	roku	składkowego	i	zgodnie	z	art.	2	pkt	8	ww.	
ustawy	 obowiązuje	 do	 składek	 należnych	 za	 okres	 od	 dnia	 1	
kwietnia	danego	roku	do	dnia	31	marca	następnego	roku.

Składka na Fundusz 
gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych
Pracodawcy,	do	których	stosuje	się	przepisy	ustawy	z	dnia	13	

lipca	2006	r.	o	ochronie	roszczeń	pracowniczych	w	razie	niewy-
płacalności	pracodawcy	powinni	dodatkowo	opłacać	składkę	na	
Fundusz	Gwarantowanych	Świadczeń	Pracowniczych	w	wysoko-
ści	0,10% podstawy	wymiaru. 

Składka na Fundusz Pracy
Płatnicy	zobowiązani	do	opłacania	składek	na	Fundusz	Pracy	na	

podstawie	przepisów	ustawy	z	dnia	20	kwietnia	2004	r.	o	promocji	
zatrudnienia	i	instytucjach	rynku	pracy,	opłacają	składkę	w	wyso-
kości	2,45% podstawy	wymiaru. Podstawą	do	naliczania	składki	
w	tej	wysokości	jest	art.	145	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	
2009	r.	o	finansach	publicznych,	zgodnie	z	którym	w	przypadku,	
gdy	ustawa	budżetowa	 lub	ustawa	o	prowizorium	budżetowym	
nie	 zostanie	 ogłoszona	przed	 dniem	 1	 stycznia,	 to	 do	 czasu	 jej	
ogłoszenia	obowiązują	składki	na	fundusze	celowe	w	wysokości	
ustalonej	dla	roku	poprzedzającego	rok	budżetowy.

Zgodnie	z	obwieszczeniem	Ministra	Pracy	i	Polityki	Społecznej	
z	dnia	15	grudnia	2010	r.	w	sprawie	kwoty	ograniczenia	rocznej	
podstawy	wymiaru	składek	na	ubezpieczenie	emerytalne	i	ren-
towe	w	roku	2011	oraz	przyjętej	do	jej	ustalenia	kwoty	progno-
zowanego	przeciętnego	wynagrodzenia	kwota	rocznego	ograni-
czenia	podstawy	wymiaru	składek	na	ubezpieczenia	emerytalne	
i	rentowe	w	roku	2011	wynosi	100 770 zł.

Składka na ubezpieczenie zdrowotne
Podstawę	 wymiaru	 składki	 na	 ubezpieczenie	 zdrowotne	

w	2011	r.	stanowi	kwota	zadeklarowana,	nie	niższa	niż	2704,31 zł 
(75%	 przeciętnego	 miesięcznego	 wynagrodzenia	 w	 sektorze	
przedsiębiorstw	w	czwartym	kwartale	2010	r.,	włącznie	z	wypła-
tami	z	zysku).	

W	związku	z	powyższym	składka	na	ubezpieczenie	zdrowot-
ne	w	2011	r.	nie	może	być	niższa	od	kwoty	243,39 zł	(tj.	9%	pod-
stawy	wymiaru	-	zgodnie	z	art.	79	ust.	1	ustawy	o	świadczeniach	
opieki	zdrowotnej	finansowanych	ze	środków	publicznych).

Szczegółowe	informacje	na	temat	terminów	wysokości	podsta-
wy	wymiaru	składek	oraz	kwoty	składek	na	ubezpieczenia	spo-
łeczne	oraz	na	Fundusz	Gwarantowanych	Świadczeń	Pracowni-
czych	i	na	Fundusz	Pracy	w	roku	2011	można	uzyskać	na	stronie	
internetowej	 pod	 adresem	www.zus.pl	 oraz	w	 terenowych	 jed-
nostkach	organizacyjnych	Zakładu	Ubezpieczeń	Społecznych.

WySokość podStaWy WyMIaru Składek
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Przedmiot	zamówienia:
Przedmiot	 zamówienia	 stanowią	 roboty	budowlane	związane	

z	 	budową	mostu	na	potoku	Stryszawka	w	ciągu	drogi	gminnej	
-	ul.	Beniowskiego	w	Suchej	Beskidzkiej.	

Przedmiot	 zamówienia	 obejmuje	w	 szczególności	wykonanie	
następujących	prac:
-	 rozbiórkę	 istniejącego	mostu	 na	 potoku	 Stryszawka	 w	 ciągu	
ul.	Beniowskiego	wraz	z	uporządkowaniem	terenu,

-	 budowę	 mostu	 żelbetowego	 na	 potoku	 Stryszawka	 w	 ciągu	
ul.	Beniowskiego,

-	 budowę	odcinkowego	umocnienia	brzegu	potoku	Stryszawka	
w	rejonie	mostu,

-	 budowę	chodników	z	kostki	brukowej	betonowej,
-	 pełną	obsługę	geodezyjną	inwestycji,
-	 zapewnienie	kierownictwa	budowy,
-	 opracowanie	projektu	wykonawczego	budowy	mostu	(wg	po-
trzeb	wykonawcy),

-	 wykonanie	wszelkich	niezbędnych	prób	i	sprawdzeń	(w	szcze-
gólności	przeprowadzenie	próbnego	obciążenia	przęsła	mostu	
w	zakresie	wskazanym	normą	PN-S-10040:1999),

-	 wykonanie	innych	niezbędnych	prac	i	czynności	niezbędnych	
dla	 prawidłowej	 realizacji	 zadania	 zgodnie	 z	 dokumentacją	
projektową	i	przepisami	prawa.
Istniejący	most	tymczasowy	na	potoku	Stryszawka	w	ciągu	ul.	

Beniowskiego	w	Suchej	Beskidzkiej	jest	mostem	o	konstrukcji	pół-
trwałej	z	belek	walcowanych	INP	550	na	podporach	drewnianych,	
posiadającym	drewniany	pomost	jezdny.	Ze	względu	na	zły	stan	
techniczny	most	nie	jest	użytkowany.

Parametry	mostu:
-	 klasa	obciążenia	-	B	(wg	PN-85/S-10030),
-	 długość	całkowita	mostu	wraz	z	przyczółkami	-	44,60	m,
-	 rozpiętość	teoretyczna	-	36,00	m,
-	 szerokość	całkowita	pomostu	-	12,30	m,
-	 szerokość	jezdni	i	chodnika	-	2,00	+	6,00	=	8,00	m,
-	 konstrukcja	przyczółków	-	żelbetowe,	quasi-skrzyniowe,
-	 łożyska	-	garnkowe	nośności	4	200	kN,
-	 posadowienia	mostu	-	mikrofale	stalowe	typu	TITAN	103/51/	
o		nośności	obliczeniowej	1	900	kN.
Wykonawca	jest	zobowiązany	do	realizacji	przedmiotu	zamó-

wienia	zgodnie	z	przepisami	prawa,	dokumentacją	projektową,	za-
sadami	wiedzy	i	sztuki	budowlanej	oraz	wskazaniami	inspektora	
nadzoru	inwestorskiego.	

Szczegółowy	opis	przedmiotu	zamówienia	określa	Specyfika-
cja	Istotnych	Warunków	Zamówienia	(SIWZ).

Zamawiający	dopuszcza	 zastosowanie	materiałów	 równoważ-
nych	 do	wskazanych	w	 dokumentacji	 przetargowej	 pod	warun-
kiem,	 że	 będą	 one	 miały	 właściwości	 nie	 gorsze	 niż	 materiały	
podane	w	dokumentacji.

Termin	realizacji	zamówienia:
Wymagany	termin	zakończenia	realizacji	zamówienia:	do	dnia	

31.10.2011	r.
Zamawiający	wymaga	wniesienia	wadium	w	kwocie	50	000	zł	

na	zasadach	określonych	w	SIWZ.
Specyfikację	 Istotnych	Warunków	Zamówienia	 (opłata:	50	zł)	

można	odebrać	w	Urzędzie	Miasta	Sucha	Beskidzka,	ul.	Mickiewi-
cza	19,	pok.	31,	lub	otrzymać	za	zaliczeniem	pocztowym.	

Specyfikacja	Istotnych	Warunków	Zamówień	zo	stała	umiesz-
czona	 na	 stronie	 internetowej:	 www.sucha-beskidzka.pl	 oraz	
w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	(BIP).

Opis	warunków	udziału	w	postępowaniu	 oraz	 opis	 sposobu	
dokonywania	oceny	spełniania	tych	warunków

W	 postępowaniu	 mogą	 brać	 udział	 wykonawcy,	 którzy	 nie	
podlegają	 wykluczeniu	 z	 postępowania	 okolicznościach,	 o	 któ-
rych	mowa	w	 art.	 24	 ust.	 1	 ustawy	 Pzp	 oraz	 spełniają	warunki	
dotyczące:
-	 posiadania	wiedzy	 i	 doświadczenia	 -	 tj.	wykażą,	 że	w	okre-
sie	ostatnich	pięciu	lat	przed	upływem	terminu	składania	ofert	
w	postępowaniu,	a	 jeżeli	okres	prowadzenia	działalności	 jest	
krótszy	 -	w	 tym	okresie,	wykonali	 zgodnie	 z	 zasadami	 sztu-

ki	budowlanej	i	prawidłowo	ukończyli	przynajmniej	2	zadania	
polegające	 na	 budowie	 lub	 przebudowie	 drogowego	 obiektu	
mostowego	(most,	wiadukt	lub	estakada)	o	wartości	nie	mniej-
szej	niż	1	000	000	zł	każde.

-	 dysponowania	osobami	zdolnymi	do	wykonywania	zamówie-
nia	-	tj.	wykażą,	że	dysponują	przynajmniej	1	osobą	posiadają-
cą	uprawnienia	budowlane	niezbędne	do	pełnienia	funkcji	kie-
rownika	budowy	przy	realizacji	robót	stanowiących	przedmiot	
zamówienia.
Zamawiający	dokona	oceny	spełniania	ww.	warunków	na	pod-

stawie	złożonych	dokumentów	opisanych	w	SIWZ	i	w	niniejszym	
ogłoszeniu,	wg	formuły	„spełnia/nie	spełnia”.

W	celu	potwierdzenia	spełniania	warunków	udziału	w	postępo-
waniu	wykonawcy,	oprócz	oświadczenia	(wg	wzoru	stanowiącego	
załącznik	nr	2A	do	SIWZ),	o	którym	mowa	w	art.	44	ustawy	Pzp,	
są	zobowiązani	do	przedłożenia	następujących	dokumentów:
1)	 wykaz	robót	budowlanych	w	zakresie	niezbędnym	do	wykaza-

nia	spełniania	warunku	wiedzy	i	doświadczenia,	wykonanych	
w	 okresie	 ostatnich	 pięciu	 lat	 przed	 upływem	 terminu	 skła-
dania	ofert	w	postępowaniu,	a	jeżeli	okres	prowadzenia	dzia-
łalności	 jest	krótszy	-	w	tym	okresie,	z	podaniem	ich	rodzaju	
i	wartości,	daty	 i	miejsca	wykonania	oraz	załączeniem	doku-
mentu	potwierdzającego,	że	roboty	zostały	wykonane	zgodnie	
z	 zasadami	 sztuki	 budowlanej	 i	 prawidłowo	 ukończone	 (wg	
załącznika	nr	5A	do	SIWZ),

2)	 wykaz	osób,	które	będą	uczestniczyć	w	wykonywaniu	zamó-
wienia,	w	szczególności	odpowiedzialne	za	kierowanie	robota-
mi	budowlanymi,	wraz	z	informacjami	na	temat	ich	kwalifikacji	
zawodowych,	doświadczenia	i	wykształcenia	niezbędnych	do	
wykonania	zamówienia,	a	także	zakresu	wykonywanych	przez	
nie	czynności,	oraz	informacja	o	podstawie	do	dysponowania	
tymi	osobami	(wg	załącznika	nr	5B	do	SIWZ),
Szczegółowe	informacje	dot.	wymaganych	oświadczeń	i	doku-

mentów	zawiera	SIWZ.
Uprawnieni	do	kontaktów	z	oferentami:
mgr	 inż.	 Rafał	 Adamek	 -	 tel.	 (0-33)	 874-95-40	 (w	 sprawach	

związanych	z	przedmiotem	zamówienia)
mgr	inż.	Grzegorz	Myszura	-	tel.	(0-33)	874-95-41	(w	sprawach	

związanych	z	procedurą	przetargową)
Oferty	należy	składać	w	Urzędzie	Miasta	Sucha	Beskidzka,	34-

200	Sucha	Beskidzka,	ul.	Mickiewicza	19,	pok.	nr	23	(sekretariat).
Termin	 składania	 ofert	 upływa	 dnia	 03.03.2011	 r.	 o	 godz.	

11:00.
Otwarcie	ofert	nastąpi	dnia	03.03.2011	r.	o	godz.	11:30	w	Urzę-

dzie	Miasta	Sucha	Beskidzka,	34-200	Sucha	Beskidzka,	ul.	Mickie-
wicza	19	w	pok.	nr	21	(sala	sesyjna).

Nie	dopuszcza	się	składania	oferty	wariantowej.
Nie	dopuszcza	się	składania	ofert	częściowych.
Nie	przewiduje	się	udzielania	zamówień	uzupełniających.
Termin	związania	ofertą	będzie	wynosił	30	dni.
Data	 zamieszczenia	 ogłoszenia	w	Biuletynie	 Zamówień	 Pub-

licznych	oraz	na	stronie	internetowej	Zamawiającego	(www.sucha-
beskidzka.pl):	16.02.2011	r.

Zamawiający	nie	przewiduje	wyboru	oferty	najkorzystniejszej	
z	zastosowaniem	aukcji	elektronicznej	oraz	nie	zamierza	zawierać	
umowy	ramowej	i	ustanawiać	dynamicznego	systemu	zakupów.

Zamawiający	 dopuszcza	 możliwość	 zmiany	 zawartej	 umowy	
w	 sprawie	 zamówienia	 publicznego	 na	 zasadach	 określonych	
w	SIWZ.

Kryteria	wyboru	oferty	i	ich	znaczenie:	cena	brutto	-	100%

W	 związku	 z	możliwością	 pojawienia	 się	wyjaśnień	 i	mody-
fikacji	treści	SIWZ,	wprowadzanych	na	podstawie	art.	38	ustawy	
Pzp,	Zamawiający	zwraca	uwagę	na	konieczność	sprawdzania	tre-
ści	niniejszego	ogłoszenia	o	zamówieniu	do	czasu	upływu	osta-
tecznego	terminu	składania	ofert.

BuRMIStRz MIaSta Sucha BeSKIdzKa

staNisław Lichosyt

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w imieniu zamawiającego - Gminy Sucha Beskidzka,
 woj. małopolskie, 34-200 Sucha Beskidzka , ul. Mickiewicza 19, 

tel. 0-33 874-23-41, fax 0-33 874-22-66, 
ogłasza przetarg nieograniczony na:

„BudoWę MoStu na potoku StrySzaWka W cIąGu ul. BenIoWSkIeGo W Suchej BeSkIdzkIej”
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Kaplica Konfederatów Barskich
Stoi	 na	 górze	 Jasień.	 Wewnątrz	 posiada	 ołtarz	 ku	 czci	

Matki	Bożej	Częstochowskiej.	Została	wybudowana	w	1773	
r.	 dla	 upamiętnienia	walk	 konfederatów	barskich,	 zwanych	
Rycerzami	Maryi,	 jakie	 stoczyli	 tutaj	w	 1771	 r.,	 z	wojskami	
rosyjskimi	dowodzonymi	przez	gen.	Aleksandra	 Suworowa.	
Poległo	wówczas	około	200	konfederatów.	Najprawdopodob-
niej	właśnie	na	tym	terenie	Rosjanie	ranili	a	następnie	zabrali	
do	niewoli	hrabiego	Maurycego	Augusta	Beniowskiego.	Jedna	
z	ulic	 Suchej	nosi	 jego	 imię.	Kaplica	 stanowi	 także	 swoisty	
symbol	Solidarności	suskiej,	gdyż	w	okresie	stanu	wojenne-
go	odprawiano	tu	nabożeństwa.	Msze	Święte	sprawowane	są	

również	obecnie	w	intencji	naszej	Ojczyzny	głównie	z	okazji	
świąt	patriotycznych	11	listopada	i	3	Maja.

Tuż	 koło	 kaplicy	 usytuowana	 jest	 symboliczna	 mogiła	
z	 brzozowym	 krzyżem.	 Upamiętnia	 ona	 patriotów	 walczą-
cych	o	niepodległość	Polski.

Pamiątkowe krzyże
Niedaleko	bramy	głównej,	u	wejścia	na	plac	przykościelny	

znajduje	się	symboliczna	mogiła	z	krzyżem	i	zamontowaną	na	
nim	tablicą	poświęconą	konfederatom	barskim,	którzy	zginęli	
za	Polskę	w	Suchej	w	1771r.	Byli	to:	Jakub	Dąbrowski,	Bartło-
miej	Barański,	Jakub	Preyssa,	Antoni	Myszkowski,	Maciej	Wa-

z  k a r t  h I S t o r I I

MIejSca paMIęcI W Suchej BeSkIdzkIej
miejsca Pamięci w suchej beskidzkiej są szczególne, Ponieważ uPamiętniają ważne wyda-

rzenia, które działy się w mieście i okolicach. stanowią swoiste dziedzictwo kulturowe 
naszej małej ojczyzny.

Przedmiot	zamówienia:
Przedmiot	 zamówienia	 stanowią	 roboty	 budowlane	 związane	

z	budową	drogi	wewnętrznej	bocznej	od	ul.	Mickiewicza	w	Suchej	
Beskidzkiej	(za	budynkiem	tzw.	Starego	Mechanika).

Przedmiot	 zamówienia	 obejmuje	 w	 szczególności	 wykonanie	
następujących	prac:
-	 roboty	rozbiórkowe,
-	 roboty	ziemne,
-	 wykonanie	podbudowy	drogi	-	ok.	521	m2,
-	 wykonanie	 nawierzchni	 z	mieszanek	mineralno-bitumicznych	
-	ok.	521	m2,

-	 wykonanie	 nawierzchni	 z	 kostki	 brukowej	 betonowej	 -	
ok.	12	m2,

-	 wykonanie	odwodnienia	drogi,
-	 pełną	obsługę	geodezyjną	inwestycji,
-	 zapewnienie	kierownictwa	budowy,
-	 wykonanie	wszelkich	niezbędnych	prób	i	sprawdzeń,
-	 wykonanie	 innych	 prac	 i	 czynności	 niezbędnych	 dla	 prawid-
łowej	 realizacji	 zadania	 zgodnie	 z	 dokumentacją	 projektową	
i	przepisami	prawa.
Szczegółowy	opis	przedmiotu	zamówienia	określa	Specyfikacja	

Istotnych	Warunków	Zamówienia	(SIWZ).
Zamawiający	 dopuszcza	 zastosowanie	 materiałów	 równoważ-

nych	 do	 wskazanych	 w	 dokumentacji	 przetargowej	 pod	 warun-
kiem,	że	będą	one	miały	właściwości	nie	gorsze	niż	materiały	po-
dane	w	dokumentacji.

Termin	realizacji	zamówienia:
Wymagany	termin	zakończenia	realizacji	zamówienia:	do	dnia	

30.06.2011	r.
Zamawiający	nie	wymaga	wniesienia	wadium	w	niniejszym	po-

stępowaniu
Specyfikację	 Istotnych	Warunków	 Zamówienia	 (opłata:	 15	 zł)	

można	odebrać	w	Urzędzie	Miasta	Sucha	Beskidzka,	ul.	Mickiewi-
cza	19,	pok.	31	lub	otrzymać	za	zaliczeniem	pocztowym.

Specyfikacja	 Istotnych	 Warunków	 Zamówień	 została	 umiesz-
czona	 na	 stronie	 internetowej:	 www.sucha-beskidzka.pl	 oraz	
w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	(BIP).

Opis	 warunków	 udziału	 w	 postępowaniu	 oraz	 opis	 sposobu	
dokonywania	oceny	spełniania	tych	warunków

W	postępowaniu	mogą	brać	udział	wykonawcy,	którzy	nie	pod-
legają	wykluczeniu	z	postępowania	w	okolicznościach,	o	których	
mowa	w	art.	24	ust.	1	ustawy	Pzp	oraz	spełniają	warunek	dotyczący	
dysponowania	osobami	zdolnymi	do	wykonywania	zamówienia	-	

tj.	wykażą,	że	dysponują	przynajmniej	1	osobą	posiadającą	upraw-
nienia	budowlane	niezbędne	do	pełnienia	funkcji	kierownika	bu-
dowy	przy	realizacji	robót	stanowiących	przedmiot	zamówienia.

Zamawiający	dokona	oceny	spełniania	ww.	warunków	na	pod-
stawie	złożonych	dokumentów	opisanych	w	SIWZ	i	w	niniejszym	
ogłoszeniu,	wg	formuły	„spełnia/nie	spełnia”.

Szczegółowe	informacje	dot.	wymaganych	oświadczeń	i	doku-
mentów	zawiera	SIWZ.

Uprawnieni	do	kontaktów	z	oferentami:
mgr	inż.	Rafał	Adamek	-	tel.	(0-33)	874-95-40	(w	sprawach	zwią-

zanych	z	przedmiotem	zamówienia)
mgr	inż.	Grzegorz	Myszura	-	tel.	(0-33)	874-95-41	(w	sprawach	

związanych	z	procedurą	przetargową)
Oferty	 należy	 składać	 w	 Urzędzie	 Miasta	 Sucha	 Beskidzka,	 

34-200	Sucha	Beskidzka,	ul.	Mickiewicza	19,	pok.	nr	23	(sekreta-
riat).

Termin	 składania	 ofert	 upływa	 dnia	 28.02.2011	 r.	 o	 godz.	
14:00.

Otwarcie	ofert	nastąpi	dnia	28.02.2011	r.	o	godz.	14:30	w	Urzę-
dzie	Miasta	Sucha	Beskidzka,	34-200	Sucha	Beskidzka,	ul.	Mickie-
wicza	19	w	pok.	nr	21	(sala	sesyjna).

Nie	dopuszcza	się	składania	oferty	wariantowej.
Nie	dopuszcza	się	składania	ofert	częściowych.
Nie	przewiduje	się	udzielania	zamówień	uzupełniających.
Termin	związania	ofertą	będzie	wynosił	30	dni.
Data	zamieszczenia	ogłoszenia	w	Biuletynie	Zamówień	Publicz-

nych	oraz	na	stronie	internetowej	Zamawiającego	(www.sucha-be-
skidzka.pl,	BIP):	11.02.2011	r.

Zamawiający	 nie	 przewiduje	wyboru	 oferty	 najkorzystniejszej	
z	zastosowaniem	aukcji	elektronicznej	oraz	nie	zamierza	zawierać	
umowy	ramowej	i	ustanawiać	dynamicznego	systemu	zakupów.

Zamawiający	 dopuszcza	 możliwość	 zmiany	 zawartej	 umowy	
w	 sprawie	 zamówienia	 publicznego	 na	 zasadach	 określonych	
w	SIWZ.

Kryteria	wyboru	oferty	i	ich	znaczenie:	cena	brutto	-	100%
W	związku	z	możliwością	pojawienia	się	wyjaśnień	i	modyfika-

cji	treści	SIWZ,	wprowadzanych	na	podstawie	art.	38	ustawy	Pzp,	
Zamawiający	zwraca	uwagę	na	konieczność	sprawdzania	treści	ni-
niejszego	ogłoszenia	o	zamówieniu	do	czasu	upływu	ostatecznego	
terminu	składania	ofert.

BuRMIStRz MIaSta Sucha BeSKIdzKa

staNisław Lichosyt

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w imieniu zamawiającego - Gminy Sucha Beskidzka,
 woj. małopolskie, 34-200 Sucha Beskidzka , ul. Mickiewicza 19, 

tel. 0-33 874-23-41, fax 0-33 874-22-66, 
ogłasza przetarg nieograniczony na:
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werko,	Kajetan	Sapieha	i	dwóch	bojowników	o	nieustalonej	
dotąd	tożsamości.	Tablicę	w	kształcie	ryngrafu	zaprojektował	
i	wykonał	Tadeusz	Antolak	z	Zakopanego	w	1976	r.	Fundato-
rem	obiektu	sakralnego	jest	ks.	Czesław	Świniarski	były	pro-
boszcz	duszpasterstwa	suskiego	w	latach	1975	–	1986.

Tuż	obok	drogi	prowadzącej	na	Podksięże	wśród	przepięk-
nych	modrzewi	usytuowany	jest	krzyż	z	Chrystusem	Ukrzy-
żowanym.	Wznosi	się	on	na	toskańskiej	kolumnie	osadzonej	
na	 kamiennym,	 kwadratowym	 cokole.	 Krzyż	 upamiętnia	
Powstanie	Styczniowe	z	1863	roku.	Jego	fundatorem	jest	ks.	
Franciszek	 Ksawery	 Ciesielski	 –	 Pniewko,	 pełniący	 funkcję	
proboszcza	suskiego	w	latach	1836	–	1872.

Obok	drogi	na	Zasypnicę,	nad	osiedlem	Krzeszowiaki,	po-
stawiono	Krzyż	Jubileuszowy	w	1935	r.	W	miejscu	tym	odpra-
wiane	 są	nabożeństwa	poświęcone	Ludziom	Gór.	Pomysło-
dawcą	budowy	tego	krzyża	jest	ks.	Józef	Sławiński,	proboszcz	
parafii	suskiej	w	latach	1929	–	1938.

Pomnik prof. Walerego goetla (1889 – 1972)
Wzniesiony	 jest	 przed	 siedzibą	PTTK	Oddział	Ziemi	Ba-

biogórskiej	 przy	 ul.	 Mickiewicza.	 Upamiętnia	 patrona	 tego	
oddziału,	którym	stał	się	oficjalnie	od	23	października	1979	
roku.	Jego	imię	nosi	też	Zespól	Szkół	Zawodowych	w	Suchej	
Beskidzkiej.	 Prof.	 Walery	 Goetel	 był	 wybitnym	 geologiem,	
ekologiem,	 paleontologiem,	 znawcą	 i	 miłośnikiem	 Karpat	
Polskich	oraz	twórcą	sozologii	tj.	nauki,	która	łączy	ochronę	
przyrody	z	racjonalnym	wykorzystaniem	jej	zasobów.	Odsło-
nięcie	pomnika	miało	miejsce	21	lipca	1982	r.

Suskie tablice pamiątkowe
Na	 ścianie	 frontowej	 dawnego	 budynku	 magistratu,	

a	 obecnie	 Biblioteki	 Suskiej	 zamontowano	 tablicę	 upamięt-
niającą	Marszałka	Józefa	Piłsudskiego,	bojownika	o	wolność	
i	 demokrację	 Polski.	 15	 kwietnia	 1935	 roku	 Rada	 Miejska	
w	Suchej	nadała	mu	honorowe	obywatelstwo	miasta.	Tabli-
ca	mieści	 inskrypcję:	„Pierwszemu	Marszałkowi	Polski	Józe-
fowi	Piłsudskiemu	Budowniczemu	Polski	Odrodzonej,	w	10.	
rocznicę	 obrony	 Ojczyzny	 od	 najazdu	 bolszewickiego,	 dla	
upamiętnienia	pobytu	w	Suchej,	twórcy	Legionów	Polskich	–	
Obywatele	Miasta	Suchej”.	Józef	Piłsudski	przebywał	w	Suchej	
w	1916	roku.	11	listopada	każdego	roku,	w	święto	odzyska-
nia	przez	Polskę	niepodległości	władze	miejskie,	mieszkańcy	
miasta,	ks.	Proboszcz,	członkowie	„Solidarności”,	kombatan-
ci,	młodzież	szkolna	składają	przed	tablicą	wieńce,	wiązanki	
kwiatów	i	zapalają	znicze	pamięci.

Tablica upamiętniająca
dr Zofię Karaś (1904 – 1942)
Została	 umieszczona	 w	 latach	 60.	 ubiegłego	 stulecia	 na	

ścianie	 obiektu	 przedszkola	 nr	 1	 przy	 ulicy	 Mickiewicza.	
Dr	Zofia	Karaś	była	wybitnym	lekarzem	i	społecznikiem.	Pod-
czas	 okupacji	 ze	 szczególnym	 poświęceniem	 niosła	 pomoc	
chorym	oraz	potrzebującym	z	Suchej	i	okolic.	Jako	działaczka	
konspiracyjna	zaangażowała	się	m.in.	w	organizację	kolpor-
tażu	ulotek	antyhitlerowskich.	Dostarczała	również	lekarstwa	
dla	więźniów	obozu	koncentracyjnego	w	Oświęcimiu	–	Brze-
zince.	Zmarła	tragicznie	śmiercią	samobójczą	w	wieku	38	lat.	
Została	pochowana	na	cmentarzu	 suskim.	 Jej	 imieniem	na-
zwano	jedną	z	ulic	w	Suchej.

Na	ścianie	domu	pani	Bolesławy	Boni	przy	ul.	Konopni-
ckiej	 zamontowano	 tablicę	 pamiątkową	Marii	 Konopnickiej	
(1842	–	1910)	ps.	 Jan	Sowa.	Wybitna	pisarka,	autorka	utwo-
rów	takich	 jak	m.in.:	 „Rota”,	 „A	 jak	poszedł	król	na	wojnę”,	
„W	piwniczej	izbie”,	„Mendel	Gdański”,	„Pan	Balcer	w	Brazy-
lii”,	„O	krasnoludkach	i	sierotce	Marysi”,	mieszkała	w	Suchej	
przy	tej	ulicy	w	okresie	od	19	marca	do	15	lipca	1890	r.	Tablica	
powstała	dzięki	staraniom	p.	Bolesławy	oraz	mieszkańców	ul.	
M.	Konopnickiej.	Jej	fundatorem	jest	Burmistrz	Miasta	Sucha	
Beskidzka	p.	Stanisław	Lichosyt.	Tablicę	zaprojektował	arty-
sta	plastyk	Wiesław	Kwak.	Odsłonięto	ją	15	czerwca	2005	r.	
Uroczystości	te	uświetnił	m.in.	Jan	Bielecki	-	prawnuk	Marii	
Konopnickiej.

W	 świątyni	 suskiej	 Nawiedzenia	 Matki	 Bożej	 usytuowa-
ne	są	dwie	tablice	pamiątkowe	fundacji	NSZZ	„Solidarność”	
w	Suchej	Beskidzkiej.	Jedna	poświęcona	została	na	Błoniach	
w	Krakowie	w	czasie	VI	pielgrzymki	Ojca	Świętego	Jana	Pa-
wła	 II	 do	Polski	w	dniach	od	 5.06	 do	 17.06.1999r.	 Stanowi	
ona	szczególne	upamiętnienie	tej	wizyty	Papieża.	Druga	tab-
lica	oddaje	hołd	błogosławionemu	ks.	 Jerzemu	Popiełuszce.	
Na	niej	 zapisane	zostało	motto	życiowe	księdza,	męczenni-
ka	„Zło	dobrem	zwyciężaj”.	Tablicę	odsłonięto	i	poświęcono	
21	października	2007	r.

Świątynia	 mieści	 też	 kryptę	 grobową	 usytuowaną	 obok	
prezbiterium,	 w	 której	 spoczywają	 prochy	 Komorowskich:	
Piotra	i	jego	żon	Katarzyny	Przerębskiej	i	Marianny	Bnińskiej,	
właścicielki	 Suchej,	 a	 także	 szczątki	 Teresy	 Wielopolskiej.	
W	kościele	starym	leżą	brat	Piotra,	Mikołaj	Komorowski	i	Zo-
fia	Wojtałowska.

W	 największej	 kaplicy	 przykościelnej	 pochowani	 zostali	
członkowie	familii	Wielopolskich.

Pomnik – fontanna
Zbudowany	został	na	suskim	rynku	koło	Karczmy	„Rzym”	

w	2005	r.	z	okazji	jubileuszu	600-lecia	założenia	Suchej.	Ufun-
dowała	go	Gmina	Sucha	Beskidzka.	Projekt	pomnika	–	fon-
tanny	 wykonał	 artysta	 plastyk	 Wiesław	 Kwak.	 Posiada	 on	
kształt	podkowy	wykonany	z	bloków	piaskowca,	na	zwień-
czeniu	których	stoi	odlany	z	brązu	konik	herbowy.	Wewnątrz	
fontanny	 po	 obu	 stronach	 umieszczone	 są	 głowy:	 szlachci-
ca	Twardowskiego	i	diabła	Mefistofelesa,	bohaterów	ballady	
Adama	Mickiewicza	rozgrywającej	się	w	karczmie	suskiej.	To	
właśnie	z	tych	głów	tryska	woda.

Cmentarz suski
Jest	szczególnym	miejscem	pamięci.	Spoczywa	tam	m.in.:	

17	polskich	żołnierzy	poległych	na	polach	bitewnych	w	latach	
1914	–	1918,	legioniści	14-letni	Karol	Lander	i	18-letni	Antoni	
Rzepa,	12	osób,	które	jak	można	przeczytać	z	inskrypcji	„od-
dali	swoje	życie	dla	Ojczyzny	w	walce	z	okupantem	w	ruchu	
oporu	w	latach	1939	–	1945	w	Suchej	–	Edward	Passendorfer,	
Emil	Kulig,	Włodzimierz	Chruścicki,	Jan	Mamcarz,	Zbigniew	
Bigaj,	 Karol	 Krzeszowiak,	 Władysława	 Tyczkowska,	 Włady-
sław	Tyczkowski,	Julian	Słomka,	Mieczysław	Domański,	An-
toni	Popielarczyk,	Franciszek	Widz,	a	 także	wielu	żołnierzy	
radzieckich,	którzy	stracili	życie	w	czasie	wyzwalania	Suchej	
i	okolic	spod	jarzma	hitlerowskiego	w	1945r.

Na	 cmentarzu	 w	 Suchej	 spoczywa	 również	 wiele	 osób	
zasłużonych	dla	miasta	 i	 społeczności	 suskiej	m.in.:	 Franci-
szek	Bartosz,	Henryk	Bullman,	Jan	Paweł	Gawlik,	dr	Michał	
Żmigrodzki,	Franciszek	Kandyd	Nowakowski,	ks.	Mikołaj	Ko-
łodziej,	Teresa	Nieszczyńska,	Edward	Krupka,	 Józef	Rączka,	
Edward	 Machaczka,	 Władysław	 Szajna,	 Karol	 Spannbauer,	
Antoni	 Pawluszkiewicz,	 Jan	 Bolesław	 Kuś,	 Tadeusz	 Semik,	
ks.	Ignacy	Machayski,	Michał	Wągiel	i	wielu	innych.

Kazimierz sUrzyN
Źródła:

1.	 Inskrypcje	na	kapliczkach,	krzyżach,	tablicach	pamiątkowych,	
pomnikach,	mogiłach.

2.	 Sucha Beskidzka	pod	redakcją	Józefa	Mampla	i	Feliksa	Kiryka,	
Kraków	1998.

3.	 Kalendarz	SGB	z	2008	r.	s.	96	–	100.
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ogRÓDKoWE

Smutna	byłaby	Ziemia,	gdyby	nie	kwiaty,	które	co	praw-
da	 swoimi	 barwami,	 kształtem,	 zapachem	mają	 na	 celu	
przywabianie	 owadów	 zapylających,	 a	 nie	 dogadzanie	
estetyczne	ludziom,	ale	przy	okazji	my	cieszymy	oczy	ich	
pięknem.	Mimo	wszystko	mamy	szczęście	żyjąc	w	klima-
cie,	który	oferuje	taką	zmienność	kolorystyczną	od	zielo-
nej	wiosny	przez	kolorowe	lato,	jesienne	i	zimowe	barwy.	
Zaprośmy	więc	teraz	wiosnę	jak	w	wierszu	J.	Kongstad:

Ziemia się budzi do życia
A ty myślisz o sprzątaniu, odkurzaniu, pucowaniu
Masz tyle do prania, do mycia…..
Po co trzymasz te firany, te zasłony, te makaty,
Te bieżniki bibeloty…..
Wyrzuć – w oknie postaw kwiaty.
Zaproś wiosnę w swoje progi 
Niech rozjaśni ci mieszkanie:
Niech ci świeże tulipany
Zastąpią perskie dywany
Forsycji gałązki cięte,
lepsze są niż meble gięte…

oZDoBNE
•	przeglądamy	przechowywane	cebulki,	kłącza,	usuwając	
chore,	robimy	remanent	w	nasionach	zanim	wybierze-
my	się	na	zakupy,

•	dobrze	jest	zrobić	orientacyjny	plan	nasadzeń	bo	ogród	
to	dzieło	otwarte	i	zawsze	w	nim	coś	zmieniamy,	a	pra-
ca	w	ogrodzie	jest	swoistą	gartenoterapią,

•	przycinamy	 pędy	 roślin	 doniczkowych,	 balkonowych	
(datury,	fuksje,	pelargonie	lantany,	cytrusy,

•	oleandry)	 robiąc	 z	 pędów	wierzchołkowych	 sadzonki	
-	rośliny	mateczne	podlewamy	i	dokarmiamy,	

•	wysiewamy	długo	kiełkujące	kwiaty	1-roczne	do	pojem-
ników:	 lobelie,	heliotropy	(nie	przykrywać	 ich	ziemią,	
tylko	docisnąć	nasiona),	werbenę,	żeniszki,	thunbergię,	
astry,	kobeę.	Pikujemy	po	ukazaniu	 się	2	 liści	właści-
wych,	sadzimy	bulwy	begonii	do	próchnicznej	kwaśnej	
ziemi.	Podłoża	do	wysiewu	to	mieszanina	torfu,	piasku,	
ziemi	ogrodowej	w	stos:	1:1:1	przesianej	przez	sito.	W	
razie	niepowodzenia	zawsze	możemy	kupić	rozsadę	na	
Wystawie	ogrodniczej,	która	w	tym	roku	odbędzie	się	
w	 sobotę	 30	 kwietnia.	 Przed	 siewem	można	 nasiona	
zaprawić	mocząc	15	minut	w	naparze	 rumianku	(15	g	
suszu	na	1litr	wody	–	zalać	wrzątkiem,	ostudzić,	prze-
cedzić)	nasiona	do	wysiewu	obsuszyć,

•	przesadzamy	kwiaty	doniczkowe-	dla	nich	wiosna	za-
czyna	 się	 od	 połowy	 lutego,	 a	 sygnałem	 jest	 dłuższy	
dzień	i	większe	natężenie	światła.	Ten	wczesny	termin	
daje	 roślinom	możliwość	 rozwoju	 korzeni.	Dobra	 zie-
mia	 do	przesadzania	 powinna	 być	 żyzna	 –	 bogata	w	
składniki	 pokarmowe,	 łatwo	 chłonąca	 i	 zatrzymująca	
wodę	oraz	powietrze,	 odkażona	 (odkażona	w	piekar-
niku	może	 być	 użyta	 po	 ok.	 3	 tygodniach).	 Możemy	
ziemię	sporządzić	sami	mieszając	w	stosunku	2:2:1	(ob-
jętościowo,	 nie	 wagowo)	 gliniastą	 ziemię	 z	 pól,	 torf,	
i	 gruboziarnisty	 piasek	 z	 dodatkiem	 0,5–1,0	 g	 nawo-
zów	wieloskładnikowych	na	 każdy	 litr	 podłoża.	Moż-

na	też	korzystać	z	gotowych	mieszanek.	Młode	rośliny	
przesadzamy	co	roku,	starsze	co	2-4	lata.	Duże	rośliny	
podsypujemy	świeżą	ziemią	usuwając	z	wierzchu	część	
starej.	Przy	okazji	przesadzania	robimy	ciecie	sanitarne,	
odmładzające.	Doniczki	nie	mogą	być	za	duże,	niektóre	
jak	np.	palmy	muszą	mieć	wysokie-	 ich	korzenie	 ros-
ną	w	głąb	szukając	wody	(cecha	genetyczna).	Na	dnie	
zawsze	powinna	być	warstwa	drenująca:	piasek,	żwir,	
keramzyt.	Aby	poznać	wymagania	roślin	dotyczące	pie-
lęgnacji	powinniśmy	znać	ich	pochodzenie.

•	pod	 koniec	 lutego	 zakwitają	wrzośce	 –	 trzeba	 im	 za-
pewnić	dostęp	światła,

•	można	przycinać	krzewy	ozdobne	kwitnące	latem	i	je-
sienią	(zakwitające	na	pędach	wyrastających	w	danym	
roku,	nie	przycinamy	tych	które	kwitną	wcześnie	wios-
ną,

•	stosujemy	oprysk	Promanalem	krzewy,	drzewa	 iglaste	
i	inne	przeciw	ochojnikom	(mszyce	na	świerkach),	mi-
secznikom,	przędziorkom,	miodówkom,	mszycom.	Jest	
to	 preparat	 olejowy,	 który	 pokrywając	 rośliny	 odcina	
szkodnikom	dostęp	powietrza.	Ważny	jest	termin	opry-
sku	–	przed	pękaniem	pąków	i	rozpoczęciem	wegeta-
cji.	Jest	to	preparat	nieselektywny-	tzn.	niszczy	też	inne	
organizmy.

.
W SADZIE 

•	 przegląd	 drzew	 pod	 kątem	 cięcia:	 prześwietlającego,	
sanitarnego,	 formującego	 (po	 jesiennym	 	 sadzeniu).	
Zaczynamy	od	jabłoni	 i	grusz,	kwiecień,	maj	zostaw-
my	na	śliwy,	brzoskwinie,	morele.	Cięcie	ma	na	celu	
umożliwić	dostęp	światła	do	wnętrza	korony,	wycina-
my	grube	pędy	konkurujące		z	przewodnikiem	w	gór-
nej	części	drzewa.	Ogólnie	termin	cięcia	można	opóź-
nić	do	późnej	wiosny-	im	później	tniemy,	tym	mniej-
sza	 siła	wzrostu	 tzw.	 „wilków”	Nie	 skraca	 się	pędów	
1-rocznych.	 Do	 smarowania	 ran	 po	 cięciu	 stosujemy	
maść	z	Funabenem,	Topsinem,	Eco	Balsam,	

•	 	w	okresie	bezlistnym,	przy	 temp.	powyżej	6oC	opry-
skujemy	drzewa	Miedzianem	p/chorobom	grzybowym,	
min.	przeciw	kędzierzawości	brzoskwiń,	torbieli	śliw,

•	 pnie	drzew	można	oczyścić	 skrobakiem	z	 zimujących	
tam	szkodników,	usunąć	zeschnięte	zlepione	pajęczyną	
liście	–	zimują	tam	szkodniki,	

•	 cięcie	 winorośli,	 prześwietlanie	 porzeczek	 białych,	
czerwonych,	agrestu	(którym	również	skracamy	pędy),	
borówki,	aronii,	porzeczki	czarnej,	malin,

•	 oczyścić	budki	lęgowe	dla	ptaków	(ważna	jest	przy	nich	
średnica	otworów	dla	rożnych	gat.	ptaków).

 
W WARZYWNIKU

•	 planowanie	 zasiewów-	 pytanie	 czy	w	 ogóle	 uprawiać	
zadaje	 sobie	 coraz	 więcej	 działkowiczów.	 To	 bardzo	
indywidualna	 sprawa.	Na	pewno	warto	mieć	niektóre	
warzywa	z	własnego	ogrodu,	tu	wchodzi	już	kalkulacja	
ekonomiczno-czasowa,

•	 zakup	nasion	i	decyzje	co	siejemy	sami,	a	co	kupujemy	
u	ogrodników.	Przy	zakupie	nasion	zwracajmy	uwagę	
na	termin	ważności	,	oznakowanie	np.	F1	oznacza	od-

porady oGrodnIcze
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mianę	mieszańcową	i	nasiona	z	niej	zebrane	nie	powtó-
rzą	cech,	Oi	-	odporność	na	mączniaka	prawdziwego,

•	 nasiona	warzyw	i	kwiatów	można	zaprawiać	w	roztwo-
rze	nadmanganianu	potasu	(3	g	na	10	l	wody)		przez	20	
min,	w	naparze	rumianku,	

•	 do	 zabiegów	 wzmacniających	 rośliny	 służą	 wywary,	
wyciągi,	 napary,	 gnojówki	 z	 ziół	 :skrzypu,	 pokrzywy,	
cebuli,	czosnku-ten	ostatni	znany	jest	w	medycynie	na-
turalnej.	W	1971	roku	została	znaleziona	przez	wypra-
wę	UNESKO	w	Tybecie	tabliczka	z	zapisaną	najstarszą	
recepturą	homeopatyczną	–	stosowany	do	dziś	„eliksir	
młodości”.	Preparat	na	bazie	czosnku	białego	i	czyste-
go	96%	spirytusu	(min	odmładza,	zapobiega	wrzodom,	
przeziębieniom,	 poprawia	wzrok,	 i	wiele	 innych	 –	 aż	
żal	nie	pić).Co	ciekawe	receptura	przez	długi	czas	była	
ukrywana.	
Przeciw	mączniakom,	rdzy,	szkodnikom	stosowana	była	

gnojówka	z	lawendy,	melisy,	lubczyku,	szałwii,	majeranku,	
szczawiu,	biedrzeńca	–	po	2	tygodniowej	fermentacji	opry-
skiwano	rośliny	i	glebę.

Oczywiście	nasze	działania	ogródkowe	dostosowujemy	
do	pogody	w	naszym	rejonie,	bo	zalecenia	są	dla	idealnej	
Pani	Przyrody	-	Wiosny,	a	ta	jak	to	kobieta,	bywa	kapryś-

na.	Obecne	ocieplenia	nie	są	najlepsze	-	rozhartowują	ro-
śliny.	 Im	bliżej	wiosny	odporność	na	niskie	 temp	spada,	
i	 zapowiadane	mrozy	mogą	 trochę	 „narozrabiać”.	Warto	
więc	sprawdzić	okrycia	zimowe,	uzbroić	się	w	cierpliwość	
czekając	na	wiosnę,	a	wcześniej	sprawdzić	narzędzia,	se-
katory	i	inne	ogrodnicze	akcesoria.	

Jeszcze	kilka	słów	o	wpływie	stosowania	soli	do	zwal-
czania	oblodzenia	na	drodze	i	nie	tylko.	Co	prawda	chlo-
rek	 sodu	 jest	minerałem	 i	 skutecznym	 środkiem	 do	 od-
ladzania,	 nie	 mniej	 badania	 wykazują	 jego	 negatywny	
wpływ	min.	na	rośliny.	Może	powodować	zasolenie	gleb,	
hamując	wzrost	roślin(	susza	fizjologiczna,	która	mimo	od-
powiedniej	zawartości	wody	składników	mineralnych	nie	
pozwala	roślinom	na	ich	pobranie),	zwiększa	się	zasado-
wy	odczyn	gleby,	co	hamuje	pobieranie	potasu,	magnezu,	
rośliny	mogą	pobierać	zwiększone	ilości	sodu,	chloru	co	
powoduje	ich	zamieranie.	Tam	gdzie	jest	to	możliwe	(bo	
nie	zawsze	się	da)	lepiej	unikać	tego	sposobu.	Dobrze,	że	
w	tym	roku	w	naszym	mieście	stosowano	piasek	i	żwir	do	
posypywania,	nie	było	czarnych	poboczy	i	zima	była	biała.	
Należą	się	za	to	duże	podziękowania.	  

aleKSandRa chOleWKa

Przypomina	 się	mieszkańcom	miasta	 Sucha	 Beskidzka,	
że	do	obowiązków	właścicieli	i	opiekunów	psów	należy:	
-	 sprawowanie	właściwej	opieki	nad	psami,	a	w	szczegól-
ności	nie	pozostawiania	ich	bez	dozoru	oraz	odpowied-
niego	zabezpieczenia	miejsca	przetrzymywania	psów,

-	 zabezpieczenie	 nieruchomości	 przed	 wydostaniem	 się	
psów	poza	jej	obręb,

-	 zarejestrowanie	psa	w	Urzędzie	Miejskim	w	Suchej	Be-
skidzkiej,

-	 uiszczenie	opłaty	od	psa	w	kasie	Urzędu	Miejskiego	lub	
przelewem	na	konto	Urzędu	Miejskiego.

Z	 obowiązku	 ponoszenia	 opłat	 od	 psów	 zwolnione	 są	
osoby	niepełnosprawne,	w	wieku	powyżej	65	lat	prowadzą-
ce	 samodzielnie	 gospodarstwo	 domowe,	 prowadzące	 go-
spodarstwo	rolne,	od	psów	utrzymywanych	w	celu	pilnowa-
nia	tego	gospodarstwa.	Rejestracji	psa	dokonuje	się	w	kasie	
Urzędu	Miejskiego	w	Suchej	Beskidzkiej	ul.	Mickiewicza	19.	

Wpis	do	rejestru	obejmuje	dane:
-	imię	i	nazwisko	właściciela	psa,
-	adres,
-	nr	identyfikacyjny	nadany	psu.	

Po	dokonaniu	w/w	wpisu	wydawany	jest	znaczek	iden-
tyfikacyjny,	 który	 należy	 przymocować	 do	 obroży	 psa.	
Właściciele	psów	zwolnieni	z	ponoszenia	opłat,	otrzymują	
identyfikator	po	zgłoszeniu	zwierzęcia	do	ewidencji	psów	
i	udokumentowaniu	prawa	do	zwolnienia	 z	opłat.	 Identy-
fikator	jest	dowodem	wpisu	do	ewidencji.	Psy	bez	numeru	
identyfikacyjnego	będą	uważane	za	bezpańskie	i	przewożo-
ne	do	schroniska	dla	zwierząt.

W	roku	2011	opłata	od	psa	wynosi	35	zł.	Wydawane	iden-
tyfikatory	mają	wygrawerowaną	nazwę	miasta,	rok	wydania	
i	numer	ewidencyjny.

Wprowadzona	kilka	lat	temu	rejestracja	psów	i	wydawa-
ne	identyfikatory,	pozwalają	na	szybkie	odnalezienie	właści-
cieli	psów,	które	uciekły	lub	zabłąkały	się	na	terenie	miasta	
Sucha	Beskidzka.

koMunIkat dla WłaścIcIelI pSóW
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Na	 początku	 treningu	 uczestnicy	
wykonywali	 podstawowe	 techniki	
ręczne	 i	 nożne.	W	 dalszej	 części	 tre-
ningu	 Kyoshi	 Bogdan	 zapoznał	 ćwi-
czących	 z	 różnymi	 elementami	 Seido	
Karate	zaczerpniętymi	z	Seido	Strategii	
opracowanej	przez	Kaicho	Tadashi	Na-
kamurę.	

Podczas	 treningu	 Kyoshi	 zwracał	
uwagę	na	dużo	szczegółów,	które	ćwi-
czący	podczas	treningu	w	swoich	Dojo	
powinni	 doskonalić.	 Kolejną	 częścią	
zgrupowania	była	samoobrona.	Kyoshi	
Bogdan	przedstawił	uczestnikom	zgru-
powania	 dwa	 elementy	 samoobrony	
i	 bardzo	 dokładnie	 objaśniał	 prawid-
łowy	sposób	ich	wykonania.	Końcową	
częścią	zgrupowania	był	wspólny	tre-

ning	kata.	Po	zakończonym	zgrupowa-
niu	pojechaliśmy	na	kulig	oraz	wspól-
ne	pieczenie	kiełbaski	przy	ognisku.	

Podczas	 ogniska	 nie	 zabrakło	
wspólnego	 śpiewania.	 Po	 zakończo-
nym	 ognisku	wracaliśmy	 do	 ośrodka	
wypoczynkowego	 z	 pochodniami	 w	
ręku.	Zgrupowania	Seido	Karate	orga-
nizowane	są,	żebyśmy	mogli	wspólnie	
trenować,	doskonalić	swoją	drogę	ka-
rate-do	 i	 wzmacniać	 więzi	 pomiędzy	
studentami	 Seido	 Karate.	 Wszystkim	
uczestnikom	zgrupowania	dziękuję	za	
wspólny	trening,	kulig	i	życzę	wytrwa-
łości	na	drodz	karate-do.	

Seido	Karate	to	niezwykle	ciekawy	
system	 karate	 oparty	 na	 długoletnim	
doświadczeniu	 jednego	 z	 najwięk-

szych	współczesnych	mistrzów	karate	
Kaicho	Tadashi	Nakamura	9	Dan.	Jest	
przeznaczony	zarówno	dla	dzieci,	mło-
dzieży	jak	i	dorosłych.	Program	szkole-
nia	opracowany	przez	Kaicho	Tadashi	
Nakamurę	daje	możliwości	 rozwijania	
swojej	drogi	karate	dla	każdego	nieza-
leżnie	od	wieku.	

S p o r t

zGrupoWanIe SeIdo karate – zaWoja 2011
w dniu 5 lutego 2011 r. w zawoi odbyło się kolejne 

zgruPowanie seido karate dla osób dorosłych i rodzi-
ców. zgruPowanie Prowadził kyoshi bogdan czaPla 
5 dan. w zgruPowaniu uczestniczyli studenci seido ka-
rate z dojo: wadowice, bielsko biała, kęty, czechowice 
dziedzice, kalwaria zebrzydowska i sucha beskidzka. te-
matem zgruPowania były: kihon, elementy seido karate 
w Parach, samoobrona i kata.

WSZYSTKICH SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY NA TRENINgI:

Hala	sportowa	Zespołu	Szkół	

im.	Jana	Pawła	II

Szkoła	Podstawowa	i	Gimnazjum

BLIŻSZE	INFORMACJE	

POD	NUMEREM	TELEFONU

607	61	01	61

I	NA	STRONIE	

www.seido-suchabeskidzka.pl

ZAPRASZAMY!!!
OSu!!!

pIOtR MIchulec 3 dan

paweł michULec 1 daN

iNstrUKtorzy w seido doJo 
Sucha BeSKIdzKa
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S p o r t

Po	 rundzie	 jesiennej	 Babia	 Góra	 zajmuje	 pierwsze	
miejsce,	ale	przewaga	punktowa	nad	kolejnymi	druży-
nami	nie	 jest	wielka.	– Pierwsze tygodnie przygotowań 
upłynęły nam na przygotowaniu fizycznym. Na trenin-
gach pojawiało się 15–20 zawodników. Cztery jednostki 
treningowe to nawet zbyt wiele jak na ten poziom rozgry-
wek, ale cieszę się, że zawodnicy tak ochoczo przychodzą 
na zajęcia	–	mówi	opiekun	Babiej	Góry,	Jacek	Kudzia.

Do	drużyny	dołączył	bramkarz	Kamil	Talaga,	w	prze-
szłości	zawodnik	m.in.	Wisły	II	Kraków	i	LKS	Mogilany	
(dwóch	innych	zawodników	jest	testowanych	–	stan	na	
16.	luty).	W	treningach	biorą	udział	także	piłkarze,	którzy	
z	różnych	powodów	nie	mogli	występować	w	rundzie	
jesiennej	i	mają	wielkie	szanse	na	wskoczenie	do	składu	
na	wiosnę.	–	Powiedziałem szczerze już na pierwszych 
zajęciach, że każdy zaczyna od teraz  czystą kartą. Tylko 
od jego zaangażowania będzie zależało, czy wywalczy 
miejsce w wyjściowej jedenastce	–	dodaje	trener.	

Babia	Góra	rozegrała	już	dwa	sparingi.	Pierwszy	mecz	
zakończyła	zwycięstwem	3:1	z	IV-ligową	Zaporą	Porąbka	
po	bramkach:	Jacka	Leśniak	i	Roberta	Starowicza	(dwie).	
Skład	Babiej	Góry:	Sulikowski	(46’	Talaga),	P.	Starowicz	
(46.	K.	Listwan,	50’	T.	Pacyga),	Żaczek,	Magiera	(46’	Ci-
chy),	A.	 Listwan	 (61’	 P.	 Starowicz),	 Bałos	 (46’	 Steczek),	
T.	Pacyga	(46’	Zawodnik	testowany),	Dyduch	(46’	Mika),	
Ścieszka	(46’	Zawodnik	testowany),	Leśniak	(46’	Kocio-
łek),	R.	Starowicz	(75’	Kosowski).		

W	drugim	 spotkaniu	 okazała	 się	 lepsza	 od	 Jałowca	
Stryszawa	(okręgówka)	zwyciężając	4:2.	Babia	Góra:	Ta-
laga	(46’	Sulikowski),	P.	Starowicz	(75’	T.	Pacyga),	Głuc,	
Magiera	(75’	Mika),	Barzyczak,	Steczek	(46’	Bałos),	Krze-
szowiak	 (46’	 Tłok),	Mika	 (46’	 Zawodnik	 testowany	 60’	
Kosowski),	T.	Pacyga	(46’	Leśniak),	Ścieszka	(80’	R.	Sta-

rowicz),	R.	Starowicz	(46’	Dyduch).W	tamtym	spotkaniu	
na	listę	strzelców	wpisywali	się:	Tomasz	Ścieszka,	Dawid	
Steczek,	 Robert	 Starowicz	 i	 Jacek	 Leśniak.	 – Pierwsze 
sparingi były dla mnie przeglądem kadry. Oczywiście, 
że zawsze lepiej jest, gdy drużyna wygrywa, ale nie to 
było najważniejsze. Stopniowo w kolejnych sparingach 
będzie się krystalizowała wyjściowa jedenastka. Pomysł 
w głowie już mam, ale może on zostać zburzony, jeżeli 
inny zawodnik pokaże się z bardzo dobrej strony na zaję-
ciach. Wielokrotnie powtarzałem, że mamy wyrównany 
skład i zdarzało się, że o tym, kto będzie grał, decydowa-
ła dyspozycja gra. Każdy zawodnik jest potrzebny, bo cel 
mamy wspólny	–	dodał	na	zakończenie	Jacek	Kudzia.	Do	
startu	rundy	wiosennej	(mecz	z	Orłem	Wieprz	w	Suchej	
Beskidzkiej	–	przyp.	red.)	formę	Babiej	Góry	sprawdzą	
m.in.	Sokół	Przytkowice	(V	liga	wadowicko-krakowska),	
Jordan	Jordanów	(okręgówka	nowosądecka)	i	ponownie	
Jałowiec	Stryszawa.
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przyGotoWanIa do rundy WIoSennej 
Wkraczają W decydującą Fazę

Półmetek Przygotowań do startu rundy wiosennej mają za sobą seniorzy mks ba-
bia góra sucha beskidzka. cztery treningi tygodniowo, mecze sParingowe, ale Przede 
wszystkim chęć i zaangażowanie mają sPrawić, że na mecie sezonu suscy zawodnicy 
uPlasują się na Pierwszym miejscu i awansują do okręgówki.

Miejskie Przedszkole Samorządowe
w Suchej Beskidzkiej

ogłasza zapisy dzieci do przedszkola
na rok szkolny 2011/2012.
Zapisy będą odbywały się 

w terminie 14 marca – 8 kwietnia 2011 r.
Karty	należy	pobrać	w	kancelarii	przedszkola,	

która	jest	czynna	codziennie	
w	godz.	8:00-	15:00.	
Telefon	33	874-20-47.

PRZEDSZKOLE	OFERUJE:

•	 ciekawe	formy	zajęć	i	zabaw	najnowszymi	metodami,
•	 imprezy	i	przyjęcia	okolicznościowe,
•	 atrakcyjne	wyjazdy	i	wycieczki,
•	 teatrzyki	(raz	w	miesiącu),
•	 basen	(kilka	razy	w	roku	dz.	6-letnie),
•	 naukę	języka	angielskiego,
•	 zajęcia	rytmiczne,
•	 spotkania	z	ciekawymi	ludźmi.

zapISy dzIecI do przedSzkola
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Szczypiorniści	Babiej	Góry	sezon	rozpoczną	od	wy-
jazdowego	spotkania	z	PMOS	Chrzanów.	– Nie możemy 
się doczekać ligowej rywalizacji. Trenujemy trzy razy 
w tygodniu na hali: w poniedziałki, wtorki i piątki, ale 
jednak mecze to zupełnie inna sprawa. W poniedziałki 
nasze zajęcia mają charakter ogólnorozwojowy. Wiele 
zajęć poświęcamy gimnastyce. Czysto szczypiorniako-
we zajęcia mamy w pozostałe dwa dni. Nasza kadra nie 
zmieniła się zbyt wiele w porównaniu do poprzedniego 
sezonu. Do zespołu dołączyło trzech, młodych zawodni-
ków. Jeżeli starczy im zapału i chęci, powinniśmy mieć 
z nich pociechę w przyszłości	–	powiedział	kapitan	Babiej	
Góry,	Artur	Stec.	Pierwsza	okazja	do	zobaczenia	w	akcji	

na	żywo	szczypiornistów	w	Suchej	Beskidzkiej	nadarzy	
się	6.	marca	podczas	spotkania	z	Old	Boys	Bochnia.	

macieJ KrzyśKów
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pIłkarze ręcznI Wracają na parkIet
Pięć drużyn wystąPi w nowym sezonie 

w małoPolskiej lidze seniorów (iii liga). 
oPrócz mks babia góra sucha beskidzka, 
wystąPią w niej drużyny Pmos chrzanów, 
old boys bochnia, krakowiak kraków 
i kusy kraków.

– Nawet odwilż nie jest w stanie pokrzyżować nam 
planów. Nie poddajemy się tylko zaciskamy zęby i tre-
nujemy	–	zapewnia	opiekun	sekcji	narciarskiej	naszego	
klubu,	Andrzej	Stanaszek.	Zawodnicy	Babiej	Góry	star-
tują	na	kilku	frontach,	oprócz	XXII	Ligi	MOZN	BRUGI	
CUP	2011	można	zawodniczki	i	zawodników	zobaczyć	
w	Pucharze	Polski,	międzynarodowych	 zawodach	FIS	
czy	 na	 Ogólnopolskiej	 Olimpiadzie	 Młodzieży.	 Na	 tej	
ostatniej	 imprezie,	 która	 w	 dniach	 14–17.	 luty	 odbyła	
się	w	Zakopanem,	zaprezentowała	się	jedna	z	naszych	
najlepszych	zawodniczek,	Kinga	Marek.	

– Kinga bardzo dobrze wystartowała w ostatniej 
edycji Pucharu Polski w Czarnej Górze, gdzie była 
5. i 7. w gigancie	 –	mówi	Andrzej	 Stanaszek	 i	 dodaje	
– W Pucharze Polski (MPP) reprezentują nas: Kinga Ma-
rek, Patrycja Kościelniak, Natalia Krasnodębska i Woj-
tek Kubasiak. Bierzemy także udział w zawodach FIS 
(zawody	międzynarodowe	 –	 przyp.	 red.).	 Tam mamy 
dwóch reprezentantów: Alicję Stanaszek i Michała Ba-
siurę. W tym sezonie Alicji udało się kilka razy dobrze 
zjechać i zajęła dobre miejsca - w Białce Tatrzańskiej 
była 5. i 7., w Krynicy zawody ukończyła na miejscach 
7. i 8. poprawiając znacznie swoje FIS- punkty i miej-

sce w rankingu. Z kolei Michał zalicza dopiero swoje 
pierwsze starty w tych zawodach i idzie mu coraz lepiej. 
Należy	tu	zaznaczyć	że	w	tych	zawodach	nie	ma	grup	
wiekowych,	więc	nasi	zawodnicy	dopiero	zaczynają	tę	
rywalizację.	Oboje	zakwalifikowali	się	do	reprezentacji	
województwa	 Małopolskiego	 na	 Ogólnopolską	 Olim-
piadę	Młodzieży,	która	odbędzie	w	Krynicy.

macieJ KrzyśKów
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narcIarze nIe narzekają na odWIlż, tylko trenują

w Pełni sezonu znajdują się narciarze 
mks babia góra sucha beskidzka, chociaż 
w tym sezonie z Powodów zmiennych wa-
runków atmosferycznych często krzyżo-
wał Plany.
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 Reklama 1/4 strony 
-	 tylna	okładka	(kolor)	 120,54	zł	(brutto)
-	 wewnątrz	numeru	(czarno-biała)	 77,49	zł	(brutto)
 
 Reklama 1/2 strony   
-		 tylna	okładka	(kolor)	 206,64	zł	(brutto)
-		 wewnątrz	numeru	(czarno-biała)	 137,76	zł	(brutto)
 
 Reklama cała strona  
-		 tylna	okładka	(kolor)		 344,40	zł	(brutto)
-		 wewnątrz	numeru	(czarno-biała)	 241,08	zł	(brutto)

Minimalna	wielkość	zamawianego	modułu	reklamo-
wego	 to	50	cm2	 -	46,12	zł	 (brutto)	–	kolor	 i	30,75	zł	
(brutto)	–	czarno-biały.

Przy	zamówieniach	dwóch	do	czterech	edycji	stosu-
jemy	rabat	w	wysokości	20%,	przy	zamówieniach	pię-
ciu	i	więcej	edycji	stosujemy	rabat	w	wysokości	30%.

Zlecenia	przyjmuje	Redakcja	do	10	każdego	miesią-
ca.	Treść	reklamy	wg	własnego	opracowania	przyjmo-
wane	są	na	płytach	CD	lub	pocztą	elektroniczną.

Adres	Redakcji:
„Ziemia	Suska”,	34-200	Sucha	Beskidzka,																												
ul.	Mickiewicza	19,	pok.	nr	26,	I	piętro
tel.	033	874	95	36
e-mail:	ziemiasuska@sucha-beskidzka.pl
  
ZAPRASZAMY Do SKoRZYSTANIA 
Z NASZEJ oFERTY !!!

cennIk reklaM I oGłoSzeń 
W MIeSIęcznIku SaMorządoWyM „zIeMIa SuSka”

miesięcznik samorządowy

Wydawca:
rada miejska w suchej beskidzkiej

Pismo zrzeszone 
w Polskim stowarzyszeniu 

Prasy lokalnej

redakcja ms „ziemia suska”
ul. mickiewicza 19, 34-200 sucha beskidzka

tel. 033 874 95 36
e-mail: ziemiasuska@sucha-beskidzka.pl 

redakcja: 
barbara woźniak – redaktor naczelny

wojciech gach – dziennikarz
leszek Parchański – dziennikarz

Współpraca: 
referaty i jednostki organizacyjne 

urzędu miejskiego

opracowanie graficzne:
maciej hojda

druk:
drukarnia Grafikon

34-100 wadowice, jaroszowice 324
tel. (033) 873 46 20
fax (033) 873 46 22

e-mail: biuro@grafikon.com.pl

materiałów niezamówionych redakcja 
nie zwraca, zastrzega sobie prawo skracania 
artykułów i korespondencji oraz opatrywania 
ich własnymi tytułami. za treść ogłoszeń 
i reklam redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Pamiętaj, że warunki fizyczne nie są najważniejsze. Nic nie tracisz, a możesz zyskać wiele...

Zapraszamy	wszystkich	chętnych	do	gry	w	futbol	na	rekrutacje	do	drużyny,	które	są	prowadzone	przed	każdym	
treningiem.

Jeśli	ważysz	100	kg	i	więcej	to	nic	się	nie	martw,	możesz	z	powodzeniem	uprawiać	ten	sport,	jesteś	nam	potrzeb-
ny,	obecnie	pilnie poszukujemy	zawodników	ciężkich,	którzy	w	naszej	drużynie	będą	grać	na	linii,	zadaniem	
zawodnika	na	linii	jest	obrona	i	blokowanie.

Zasady	gry	są	proste	i	szybko	je	opanujesz,	klub	posiada	swój	sprzęt	futbolowy,	nie	trzeba	go	kupować.
Zapraszamy	osoby,	które	skończyły	17	lat. 

Kontakt:	513	177	202,	team@broncossuchabeskidzka.com

P R Z Y J D Ź ,  C Z E K A M Y  N A  C I E B I E ! ! !

przyjdź na trenInG. 
SpraWdź SIę!
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